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Vorwort 
 

Die Preisliste gilt ab dem 18. Januar 2023. Haben Sie Ihren Vertrag vor diesem Datum abgeschlossen, können andere Preise und 

Leistungen gelten. Die teilen wir Ihnen auf Anfrage gerne mit. 

 

Sie sehen in der Preisliste zu jedem Preis den Brutto-Betrag inklusive Mehrwertsteuer und den Netto-Betrag ohne Mehrwertsteuer. 

 

 

Für die Abrechnung gilt der Nettobetrag, der auf Ihrer Rechnung mit 4 Nachkommastellen angegeben ist. Die Mehrwertsteuer 

addieren wir erst zum Gesamtrechnungsbetrag, der mit 2 Stellen nach dem Komma angegeben ist. 

 

Die Preistabellen enthalten keine Sonderangebote und keine kurzfristigen Rabattaktionen. 

 

 

 

Dokument durchsuchen: Sie möchten diese PDF-Datei nach einem bestimmten Tarif, Begriff oder Stichwort 

durchsuchen? Dann drücken Sie gleichzeitig die Tasten Strg + F und geben Sie dann Ihren Suchbegriff ein.  

Oder Sie wählen im Menü „Bearbeiten“ > „Suchen“.  
 

 

 

 

Vodafone GigaKombi  

 

Wenn Sie Festnetz, Mobilfunk, Internet und HD-TV von Vodafone kombinieren, ist sogar noch mehr für Sie drin.  

 

Mit der Vodafone GigaKombi profitieren Sie nicht nur von unseren besten Produkten für unterwegs und zuhause, sondern 

genießen auch viele attraktive Vorteile. Lesen Sie mehr auf Seite 4 und im InfoDok 4510. 

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/4510.pdf
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Die aktuellen Vodafone-Tarife 
 

Alle Preise sind in Euro inklusive Mehrwertsteuer angegeben. Die Preise ohne Mehrwertsteuer sind in Klammern angegeben. 

 

Vodafone GigaKombi 

Hier ist alles drin: Mobilfunk, Festnetz, Internet und HD-TV. Nutzen Sie alle Leistungen unserer Red- und Young- Tarife, , surfen Sie 

im größten Highspeed-Netz für Ihr Zuhause, sehen Sie die besten Filme und Serien in HD und telefonieren Sie ins Festnetz und 

Mobilfunknetz, so viel Sie wollen. Ob als Single, Paar oder Familie: Kombinieren Sie z.B. Mobilfunk und Festnetz und freuen Sie sich 

über viele Kombi-Vorteile.  

 

Sie können diese Mobilfunk- und DSL- oder Kabel-Tarife kombinieren: 

 

Mobilfunk-Tarife 

alle aktuellen Red Tarife ab Red GB (2014) bis 

Red 2020, Red GB Tarife (2014) und Vodafone 

Young 

DSL-Tarife 

alle hier genannten DSL-Tarife, die Sie ab 2009 

abgeschlossen haben.  

Tarifdetails siehe InfoDok 120 

Kabel-Tarife 

alle kostenpflichtigen Internet & Phone (& 

TV)-Tarife ab 25 Mbit, wenn nach Februar 2015 

gebucht; sonst einfach wechseln. 

Kombinierbar mit einem DSL-Tarif oder 

einem Kabel-Tarif 

GigaKombi Festnetz: Kombinierbar mit  

einem Mobilfunk-Tarif 

GigaKombi Festnetz: Kombinierbar mit  

einem Mobilfunk-Tarif 

Red XS  

(ab 03. November 2020) 
Internet & Phone DSL 16 Internet & Phone Kabel 32 

Red S 

(ab 03. November 2020) 
Internet & Phone DSL 25 Internet & Phone Kabel 32 

Red M 

(ab 03. November 2020) 
Internet & Phone DSL 100 Internet & Phone Kabel 100 

Red L 

(ab 03. November 2020) 
Internet, Phone & TV DSL 25 Internet & Phone Kabel 200V 

Red XL Unlimited  

(ab 03. November 2020) 
Internet, Phone & TV DSL 100 

Internet, Phone & TV Basis HD 

Kabelanschluss 25 

Red XS  

(ab 21. Mai 2019) 
Internet & Phone DSL 16 Internet & Phone Kabel 32 

Red S 

(ab 21. Mai 2019) 
Internet & Phone DSL 25 Internet & Phone Kabel 32 

Red M 

(ab 21. Mai 2019) 
Internet & Phone DSL 100 Internet & Phone Kabel 100 

Red L 

(ab 21. Mai 2019) 
Internet, Phone & TV DSL 25 Internet & Phone Kabel 200V 

Red XL Unlimited  

(ab 21 Mai 2019) 
Internet, Phone & TV DSL 100 

Internet, Phone & TV Basis HD 

Kabelanschluss 25 

Red S 2 GB  

(ab 01. August 2017) 
Internet, Phone & TV DSL 100 

Internet, Phone & TV Basis HD 

Kabelanschluss 25 

Red M 4 GB  

(ab 01. August 2017) 
Internet, Phone & SAT TV DSL 25 

Internet, Phone & TV Basis HD 

Kabelanschluss 100 

Red L 8 GB  

(ab 01. August 2017) 
Internet & Phone DSL 16 Internet & Phone Kabel 25 

Red 2017 XL 12 GB  

(ab 01. August 2017) 
Internet & Phone DSL 25 Internet & Phone Kabel 32 

Red XL  

(ab 15. Mai 2018) 
Internet & Phone DSL 50 Internet & Phone Kabel 50 

Red 2017 XXL 25 GB  

(ab 01. August 2017) 
Internet, Phone & TV DSL 16 Internet & Phone Kabel 200 

Red 2016 S 1 GB  

(ab 1. August 2016) 
Internet, Phone & TV DSL 25 Internet & Phone Kabel 200V 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/120.pdf
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Mobilfunk-Tarife 

alle aktuellen Red Tarife ab Red GB (2014) bis 

Red 2020, Red GB Tarife (2014) und Vodafone 

Young 

DSL-Tarife 

alle hier genannten DSL-Tarife, die Sie ab 2009 

abgeschlossen haben.  

Tarifdetails siehe InfoDok 120 

Kabel-Tarife 

alle kostenpflichtigen Internet & Phone (& 

TV)-Tarife ab 25 Mbit, wenn nach Februar 2015 

gebucht; sonst einfach wechseln. 

Kombinierbar mit einem DSL-Tarif oder 

einem Kabel-Tarif 

GigaKombi Festnetz: Kombinierbar mit  

einem Mobilfunk-Tarif 

GigaKombi Festnetz: Kombinierbar mit  

einem Mobilfunk-Tarif 

Red 2016 S 2 GB  

(ab 11. April 2017) 
Internet, Phone & TV DSL 50 Internet, Phone & TV Basis HD Kabel 25 

Red 2016 M 3 GB  

(ab 1. August 2016) 
Internet, Phone & TV DSL 100 

Internet, Phone & TV Basis HD 

Kabelanschluss 25 

Red 2016 M 4 GB  

(ab 11. April 2017) 
Internet, Phone & SAT TV DSL 16 Internet, Phone & TV Basis HD Kabel 100 

Red 2016 L 6 GB  

(ab 1. August 2016) 
Internet, Phone & SAT TV DSL 25 

Internet, Phone & TV Basis HD 

Kabelanschluss 100 

Red 2016 L 8 GB  

(ab 11. April 2017) 
Internet, Phone & SAT TV DSL 50 

Internet, Phone & TV Komfort HD 

Kabelanschluss 25 

Red 2016 XL 10 GB  

(ab 1. August 2016) 
Red Internet & Phone 16 DSL Internet, Phone & TV Komfort HD Kabel 25 

Red 2016 XL 12 GB  

(ab 11. April 2017) 
Red Internet & Phone 50 DSL Internet, Phone & TV Komfort HD Kabel 32 

Red 2016 XXL20 GB  

(ab 1. August 2016) 
Red Internet & Phone 100 DSL 

Internet, Phone & TV Komfort HD 

Kabelanschluss 32 

Red 2016 XXL 25 GB (ab 11. April 2017) Red Internet & Phone 250 DSL Internet, Phone & TV Komfort HD Kabel 50 

Red 1.5 GB  
Internet, Phone & TV Komfort HD 

Kabelanschluss 50 

Red 3 GB  Internet, Phone & TV Komfort HD Kabel 100 

Red 8 GB  
Internet, Phone & TV Komfort HD 

Kabelanschluss 100 

Red 20 GB  Internet, Phone & TV Komfort HD Kabel 200V 

Red Young  
Internet, Phone & TV Komfort HD 

Kabelanschluss 200V 

Red Young L  
Internet, Phone & TV Komfort Vielfalt HD 

Kabel 100 

Red Young XL  
Internet, Phone & TV Komfort Vielfalt HD 

Kabelanschluss 100 

Young M  
Internet, Phone & TV Komfort Vielfalt HD 

Kabel 200 

Young L  
Internet, Phone & TV Komfort Vielfalt HD 

Kabelanschluss 200 

Young XL  
Internet, Phone & TV Komfort Vielfalt HD 

Kabel 200V 

Young XXL Unlimited  
Internet, Phone & TV Komfort Vielfalt HD 

Kabelanschluss 200V 

Smart Entry (ab 11. August 2022)  Red Internet & Phone 32 Cable 

Smart Lite (ab 11. August 2022)  Red Internet & Phone 100 Cable 

Smart S (ab 11. August 2022)  Red Internet & Phone 200v Cable 

Smart M (ab 11. August 2022)  Red Internet & Phone 400v Cable 

Smart L (ab 11. August 2022)   

Smart XL (ab 11. August 2022)   

Smart XXL (ab 11. August 2022)   

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/120.pdf
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GigaMobil 2022  

• Buchbar ab 01. Juni 2022 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

GigaMobil Tarife80 

GigaMobil XS GigaMobil S GigaMobil M GigaMobil L GigaMobil XL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB 5 GB 12 GB 25 GB 50 GB unbegrenzt 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

29,99 (25,2017) 39,99 (33,6050) 49,99 (42,0084) 59,99 (50,4118) 79,99 (67,2185) 

Paketpreis pro Monat 

je nach vergünstigtem 

Handy/Smartphone 

34,99 (29,4034) 

39,99 (33,6050) 

49,99 (42,0084) 

59,99 (50,4118) 

 

 

44,99 (37,8067) 

49,99 (42,0084) 

59,99 (50,4118) 

69,99 (58,8151) 

 

 

54,99 (46,2101) 

59,99 (50,4118) 

69,99 (58,8151) 

79,99 (67,2185) 

89,99 (75,6218) 

99,99 (84,0252) 

64,99 (54,6134) 

69,99 (58,8151) 

79,99 (67,2185) 

89,99 (75,6218) 

99,99 (84,0252) 

109,99 (92,4286) 

84,99 (75,6218) 

89,99 (75,6218) 

99,99 (84,0252) 

109,99 (92,4286) 

119,99 (100,8319) 

129,99 (109,2353) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,00 (2,52) 4,00 (3,36) 5,00 (4,20) 6,00 (5,04) - 

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
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Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

GigaMobil Tarife 4all11 

GigaMobil XS 4all 
GigaMobil S  

4all 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB 5 GB 12 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

29,99 (25,2017) 39,99 (33,6050) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,00 (2,52) 4,00 (3,36) 

 

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
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GigaMobil 2022 – 12 Monate Laufzeit  

• Buchbar ab 01. Juni 2022 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

GigaMobil mit verkürzter Laufzeit 

GigaMobil S 12 Monate 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS32 Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB 12 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes Smartphone 
49,99 (42,0084) 

Mindestlaufzeit15 12 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie 

die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen 

Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens 

höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des 

Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket 

World, ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die 

Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,00 (2,52) 

 

 

 

 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Red 2020  

• Buchbar ab 03. November 2020 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Red-Tarife11 

Red XS Red S Red M Red L 
Red XL 

Unlimited 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Vodafone Pass78 1 Vodafone Pass inklusive: Chat Pass, Social Pass, Music Pass oder Video Pass. 

Weitere Vodafone Pässe zubuchbar. 

Highspeed-GB 4 GB 10 GB 20 GB 40 GB unbegrenzt 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

29,99 (25,2017) 39,99 (33,6050) 49,99 (42,0084) 59,99 (50,4118) 79,99 (67,2185) 

Paketpreis pro Monat 

je nach vergünstigtem 

Handy/Smartphone 

34,99 (29,4034) 

39,99 (33,6050) 

49,99 (42,0084) 

59,99 (50,4118) 

 

 

44,99 (37,8067) 

49,99 (42,0084) 

59,99 (50,4118) 

69,99 (58,8151) 

 

 

54,99 (46,2101) 

59,99 (50,4118) 

69,99 (58,8151) 

79,99 (67,2185) 

89,99 (75,6218) 

99,99 (84,0252) 

64,99 (54,6134) 

69,99 (58,8151) 

79,99 (67,2185) 

89,99 (75,6218) 

99,99 (84,0252) 

109,99 (92,4286) 

84,99 (75,6218) 

89,99 (75,6218) 

99,99 (84,0252) 

109,99 (92,4286) 

119,99 (100,8319) 

129,99 (109,2353) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,00 (2,52) 4,00 (3,36) 5,00 (4,20) 6,00 (5,04) - 
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Vodafone Red 2020 – 12 Monate Laufzeit  

• Buchbar ab 01. Dezember 2021 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Red mit verkürzter Laufzeit 

Red S 12 Monate 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Vodafone Pass78 1 Vodafone Pass inklusive: Chat Pass, Social Pass, Music Pass oder Video Pass. 

Weitere Vodafone Pässe zubuchbar. 

Highspeed-GB 10 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes Smartphone 
49,99 (42,0084) 

Mindestlaufzeit15 12 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie 

die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen 

Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens 

höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des 

Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket 

World, ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die 

Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,00 (2,52) 
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Vodafone Red 2019  

• Buchbar ab 21. Mai 2019 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Red-Tarife11 

Red XS Red S Red M Red L 
Red XL 

Unlimited 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Vodafone Pass78 1 Vodafone Pass inklusive: Chat Pass, Social Pass, Music Pass oder Video Pass. 

Weitere Vodafone Pässe zubuchbar. 

Highspeed-GB 4 GB 8 GB 16 GB 32 GB unbegrenzt 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

29,99 (25,2017) 39,99 (33,6050) 49,99 (42,0084) 59,99 (50,4118) 79,99 (67,2185) 

Paketpreis pro Monat 

je nach vergünstigtem 

Handy/Smartphone 

34,99 (29,4034) 

39,99 (33,6050) 

44,99 (37,8067) 

54,99 (46,2101) 

59,99 (50,4118) 

44,99 (37,8067) 

49,99 (42,0084) 

54,99 (46,2101) 

64,99 (54,6134) 

69,99 (58,8151) 

54,99 (46,2101) 

59,99 (50,4118) 

64,99 (54,6134) 

74,99 (63,0168) 

79,99 (67,2185) 

64,99 (54,6134) 

69,99 (58,8151) 

74,99 (63,0168) 

84,99 (71,4202) 

89,99 (75,6218) 

84,99 (75,6218) 

89,99 (75,6218) 

94,99 (79,8235) 

99,99 (84,0252) 

109,99 (91,4286) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,00 (2,52) 4,00 (3,36) 5,00 (4,20) 6,00 (5,04) - 
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Vodafone Red XL 2018  

• Buchbar ab Mai 2018 bis 21. Juni 2019 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Vodafone Red XL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB im Inland unbegrenztes Datenvolumen 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes Smartphone 
79,99 (67,2185) 

Paketpreis pro Monat mit Basic Phone 84,99 (71,4202) 

Paketpreis pro Monat mit Basic Smartphone 89,99 (75,6218) 

Paketpreis pro Monat mit Smartphone 94,99 (79,8235) 

Paketpreis pro Monat mit Premium-Smartphone 99,99 (84,0252) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

Roaming6 75 GB EU-Roaming inklusive  

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen:  

EasyTravel, ReisePaket World, ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 
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Vodafone Red 2017  

• Buchbar ab 26. Oktober 2017 bis 21. Juni 2019 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Red-Tarife 

Red XS Red S Red M Red L Red XL Red XXL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Vodafone Pass78 1 Vodafone Pass als Option buchbar. Weitere Pässe können zugebucht werden. 

Highspeed-GB 1 GB 2 GB 4 GB 8 GB 14 GB 25 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

24,99 

(21,0000) 

34,99  

(29,4034) 

44,99  

(37,8067) 

54,99  

(46,2101) 

74,99  

(63,0168) 

104,99  

(88,2269) 

Paketpreis pro Monat  

mit Basic Phone 

29,99 

(25,2017) 

39,99  

(33,6050) 
49,99  

(42,0084) 

59,99  

(50,4118) 

79,99  

(67,2185) 

109,99  

(91,4286) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic Smartphone 

34,99 

(29,4034) 

44,99  

(37,8067) 

54,99  

(46,2101) 

64,99  

(54,6134)) 

84,99  

(71,4202) 

114,99  

(96,6302) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone 

39,99 

(33,6050) 

49,99  

(42,0084) 

59,99  

(50,4118) 

69,99  

(58,8151) 

89,99  

(75,6218) 

119,99  

(100,8319) 

Paketpreis pro Monat 

mit Premium-Smartphone  

49,99 

(38,8067) 

59,99  

(50,4118) 

69,99  

(58,8151) 

79,99  

(67,2185) 

99,99  

(84,0252) 

129,99 

(109,2353) 

Paketpreis pro Monat 
mit Premium Smartphone 
Special 

 

- 
64,99 

(54,6134) 

74,99 

(63,0168) 

84,99 

(71,4202) 
- - 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

Vodafone Pass78 1 Vodafone Pass als Option buchbar. Weitere Pässe können zugebucht werden. 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

Für 18- bis 25-Jährige und Studenten bis 30 Jahre gibt es die Tarife Vodafone Smart Young und Vodafone Red Young25 

mehr dazu im InfoDok 4007 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
2,50 (2,1000) 3,50 (2,9403) 4,50 (3,7807) 5,50 (4,6210) 7,50 (6,3017) 

10,50 

(8,8227) 
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Vodafone Red 2016  

• Buchbar ab 11. April 2017 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Red 2016-Tarife34 

Red 2016 S Red 2016 M Red 2016 L Red 2016 XL Red 2016 XXL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB 2 GB 4 GB 8 GB 14 GB 25 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

31,99  

(26,88327) 

41,99  

(35,2857) 

51,99  

(43,6891) 

71,99  

(60,4958) 

101,99  

(85,7095) 

Paketpreis pro Monat  

mit Basic Phone 

36,99  

(31,0840) 
46,99  

(39,4873) 

56,99  

(47,8908) 

76,99  

(64,6975) 

106,99  

(89,9076) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic Smartphone 

41,99  

(35,2857) 

51,99  

(43,6891) 

61,99  

(52,0924) 

81,99  

(68,8992) 

111,99  

(94,1092) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone 

46,99  

(39,4873) 

56,99  

(47,8908) 

66,99  

(56,2941) 

86,99  

(73,1008) 

116,99  

(98,3109) 

Paketpreis pro Monat 

mit Premium-Smartphone  

56,99  

(47,8908) 

66,99  

(56,2941) 

76,99  

(64,6975) 

96,99  

(81,5042) 

126,99 

(106,7143) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie 

jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos siehe hier 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

für 18- bis 25-Jährige und Studenten bis 30 Jahre gibt es die Tarife Vodafone Smart Young und Vodafone Red Young25 

gültig bis 15. Januar 2017, mehr dazu im InfoDok 4007. 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,20 (2,6882) 4,20 (3,5286) 5,20 (4,3689) 7,20 (6,0496) 10,20 (8,5706) 
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Vodafone Red 2016  

• Buchbar ab 1. August 2016 bis 10. April 2017 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Red 2016-Tarife34 

Red 2016 S Red 2016 M Red 2016 L Red 2016 XL Red 2016 XXL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB 1 GB 3 GB 6 GB 10 GB 20 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

29,99  

(25,2017) 

39,99  

(33,6049) 

49,99  

(42,0084) 

69,99  

(58,8149) 

99,99  

(84,0249) 

Paketpreis pro Monat  

mit Basic Phone 

34,99  

(29,4034) 
44,99  

(37,8067) 

54,99  

(46,2101) 

74,99  

(63,0168) 

104,99  

(88,2269) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic Smartphone 

39,99  

(33,6049) 

49,99  

(42,0084) 

59,99  

(50,4118) 

79,99  

(67,2185) 

109,99  

(92,4286) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone 

44,99  

(37,8067) 

54,99  

(46,2101) 

64,99  

(54,6134) 

84,99  

(71,4202) 

114,99  

(96,6303) 

Paketpreis pro Monat 

mit Premium-Smartphone  

54,99  

(46,2101) 

64,99  

(54,6134) 

74,99  

(63,0168) 

94,99  

(79,8235) 

124,99 

(105,0336) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie 

jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot inklusive 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive: 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos siehe hier 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

für 18- bis 25-Jährige und Studenten bis 30 Jahre gibt es die Tarife Vodafone Smart Young und Vodafone Red Young25 

gültig bis 15. Januar 2017, mehr dazu im InfoDok 4007. 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
3,00 (2,5202) 4,00 (3,3605) 5,00 (4,2008) 7,00 (5,8815) 10,00 (8,4025) 

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
http://www.vodafone.de/infofaxe/4007.pdf


 

100 Vodafone InfoDok  
 

 

 

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

   

Preisliste Mobilfunk für Privatkunden mit Laufzeitvertrag 

18. Januar 2023 

 

Vodafone GmbH • Kundenbetreuung • 40875 Ratingen 

www.vodafone.de 
Seite 16 von 74 

 

 

 

GigaMobil Young 2022  

• Buchbar ab 01. Juni 2022 

• Young M, Young L, Young L+ und Young XL kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi.  
 

Preise in Euro inkl. MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

GigaMobil Young-Tarife81 

 
GigaMobil 

Young S 

GigaMobil 

Young M 

GigaMobil 

Young L 

GigaMobil 

Young L+ 

GigaMobil 

Young XL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland37 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland37 

Highspeed-GB  10 GB 30 GB 50 GB 80 GB Unlimited 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

 
24,99 

(21,0000) 

29,99 

(25,2017) 

37,99 

(31,9244) 

49,99 

(42,0084) 

69,99 

(58,8151) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic-Phone 
 

29,99 

(25,2017) 

34,99 

(29,4034) 

42,99 

(36,1261) 

54,99 

(46,2101) 

74,99 

(63,0168) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic- Smartphone 
 

34,99 

(29,4034) 

39,99 

(33,605) 

47,99 

(40,3277) 

59,99 

(50,4118) 

79,99 

(67,2185) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone  
 

39,99 

(33,605) 

44,99 

(37,8067) 

52,99 

(44,5294) 

64,99 

(54,6134) 

84,99 

(71,4202) 

Paketpreis pro Monat mit 

Premium-Smartphone 
 

49,99 

(42,0084) 

54,99 

(46,2101) 

62,99 

(52,9328) 

74,99 

(63,0168) 

89,99 

(75,6218) 

Paketpreis pro Monat mit 

Premium Smartphone Special 
 

54,99 

(46,2101) 

59,99 

(50,4118) 

67,99 

(57,1345) 

79,99 

(67,2185) 

99,99 

(84,0252) 

Mindestlaufzeit21 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 

Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie 

Sie die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem 

zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres 

Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 

MB innerhalb des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 3,00 (2,5210) pro 

Datenvolumen-Paket. 

- 

GigaDepot17 inklusive - 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 

in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 

EU-Roaming inklusive 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, ReisePaket 

Data, weitere Infos siehe hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 
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Vodafone Young 2020 

• Buchbar ab 01. Februar 2020 

• Young M, Young L, Young L+ und Young XL kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi.  
 

Preise in Euro inkl. MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Young-Tarife37 

Young XS Young S Young M Young L Young L+ Young XL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland37 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland37 

Vodafone Pass78 
Der Gaming-Pass und ein weiterer wählbarer Vodafone Pass ist kostenlos aktivierbar. 

Weitere Pässe können zugebucht werden. 
 

Highspeed-GB 2 GB 5 GB 10 GB 20 GB 40 GB Unlimited 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

19,99 

(16,7983) 

24,99 

(21,0000) 

29,99 

(25,2017) 

37,99 

(31,9244) 

49,99 

(42,0084) 

69,99 

(58,8151) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic-Phone 

24,99 

(21,0000) 

29,99 

(25,2017) 

34,99 

(29,4034) 

42,99 

(36,1261) 

54,99 

(46,2101) 

74,99 

(63,0168) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic- Smartphone 

29,99 

(25,2017) 

34,99 

(29,4034) 

39,99 

(33,605) 

47,99 

(40,3277) 

59,99 

(50,4118) 

79,99 

(67,2185) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone  

34,99 

(29,4034) 

39,99 

(33,605) 

44,99 

(37,8067) 

52,99 

(44,5294) 

64,99 

(54,6134) 

84,99 

(71,4202) 

Paketpreis pro Monat mit 

Premium-Smartphone 

44,99 

(37,8067) 

49,99 

(42,0084) 

54,99 

(46,2101) 

62,99 

(52,9328) 

74,99 

(63,0168) 

89,99 

(75,6218) 

Paketpreis pro Monat mit 

Premium Smartphone Special 

49,99 

(42,0084) 

54,99 

(46,2101) 

59,99 

(50,4118) 

67,99 

(57,1345) 

79,99 

(67,2185) 

99,99 

(84,0252) 

Mindestlaufzeit21 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 

Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie 

Sie die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem 

zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres 

Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 

MB innerhalb des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 3,00 (2,5210) pro 

Datenvolumen-Paket. 

- 

GigaDepot17 inklusive - 

SwitchMyPhone59 inklusive 

Entertainment24 

in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 

EU-Roaming inklusive 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, ReisePaket 

Data, weitere Infos siehe hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 
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Vodafone Young XXL Unlimited 2018  

• Buchbar bis 31. Januar 2020 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Vodafone Young XXL Unlimited 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB im Inland unbegrenztes Datenvolumen 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes Smartphone 
69,99 (58,8151) 

Paketpreis pro Monat mit Basic Phone 74,99 (63,0168) 

Paketpreis pro Monat mit Basic Smartphone 79,99 (67,2165) 

Paketpreis pro Monat mit Smartphone 84,99 (71,4202) 

Paketpreis pro Monat mit Premium-Smartphone 89,99 (75,6218) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

Roaming6 66 GB EU-Roaming inklusive  

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen:  

EasyTravel, ReisePaket World, ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 
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Vodafone Young 2017  

• Buchbar bis 31. Januar 2020 

• Young M, Young L und Young XL kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi.  
 

Preise in Euro inkl. MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Young-Tarife37 

Young S Young M Young L Young XL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland oder 200 Minuten und 1 GB37 

SMS bis 31.07.2018 Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland oder 0,19 (0,1597) pro SMS und 1 GB37 

SMS ab 01.08.2018 Telefon-Flat. SMS 0,19 (0,1597) in alle deutsche Mobilfunknetze37 

Vodafone Pass78 1 Vodafone Pass als Option buchbar.Weitere Pässe können zugebucht werden 

Highspeed-GB bis 31.07.2018 1 GB 4 GB 8 GB 14 GB 

Highspeed-GB ab 01.08.2018 2 GB 5 GB 9 GB 15 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

22,99  

(19,3193) 

27,99  

(23,5210) 

37,99  

(31,9244) 

47,99  

(40,3277) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic-Phone 

27,99  

(23,5210) 

32,99  

(27,7227) 

42,99  

(36,1261) 

52,99  

(44,9294) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic- Smartphone 

32,99  

(27,7227) 

37,99  

(31,9244) 

47,99  

(40,3277) 

57,99  

(48,7311) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone  

37,99  

(31,9244) 

42,99  

(36,1261) 

52,99  

(44,9242) 

62,99  

(52,9328) 

Paketpreis pro Monat mit 

Premium-Smartphone 

47,99  

(40,3277) 

52,99  

(44,9242) 

62,99  

(52,9328) 

72,99 

(61,3361) 

Paketpreis pro Monat mit 
Premium Smartphone Special 

52,99 

(44,5294) 

57,99 

(47,8992) 

67,99 

(57,1345) 

77,99 

(65,5378) 

Mindestlaufzeit21 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie 

jeweils 3,00 (2,5210) pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

Vodafone Pass 1 Vodafone Pass als Option buchbar. Weitere Pässe können zugebucht werden. 

SwitchMyPhone59 - Inklusive inklusive inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos siehe hier 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 
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Vodafone Young 2016  

• Buchbar bis 25. Oktober 2017  

• Young 2016 M, Young 2016 L und Young 2016 XL kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi.  
 

Preise in Euro inkl. MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Young 2016-Tarife37 

Young 2016 S Young 2016 M Young 2016 L Young 2016 XL 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland oder 200 Minuten & 500 MB37 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland oder 0,19 (0,1597)  

pro SMS und 500 MB37 

Highspeed-GB 1 GB 3 GB 6 GB 10 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

19,99  

(16,7983) 

24,99  

(21) 

34,99  

(29,4034) 

44,99  

(37,8067) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic-Phone 

24,99  

(21) 

29,99  

(25,2017) 

39,99  

(33,605) 

49,99  

(42,0084) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic- Smartphone 

29,99  

(25,2017) 

34,99  

(29,4034) 

44,99  

(37,8067) 

54,99  

(46,2101) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone  

34,99  

(29,4034) 

39,99  

(33,605) 

49,99  

(42,0084) 

59,99  

(50,4118) 

Paketpreis pro Monat mit 

Premium-Smartphone 

44,99 

(37,8067) 

49,99 

(42,0084) 

59,99 

(50,4118) 

69,99 

(58,8151) 

Mindestlaufzeit21 24 Monate 

Anschlusspreis einmal 34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch 

schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie 

jeweils 3,00 (2,5210) pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

SwitchMyPhone59 - inklusive inklusive inklusive 

Entertainment24 in den ersten 3 Monaten inklusive: 

3 Monate Deezer oder 

3 Monate BILDplus 

Roaming6 EU-Roaming inklusive 

außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, 

ReisePaket Data, weitere Infos siehe hier 

Hotline kostenlos und ohne langes Warten 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 
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Vodafone Young ab 25. April 2017 auch für Minderjährige buchbar!57 

 
Sie als Erziehungsberechtigter können Vodafone Young für einen Minderjährigen im Alter von 10 bis 17 Jahren buchen.  

 

Und so geht’s: 

• Sie buchen einen Vodafone Young Vertrag Ihrer Wahl für z.B. Ihre Tochter oder Ihren Sohn. 

• Innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsaktivierung brauchen wir von Ihnen die Legitimation, dass die minderjährige Person unter 

18 Jahre alt ist: 

- Hierzu gehen Sie auf vodafone.de/legitimation  

- Hier melden Sie sich mit der Rufnummer der/des Minderjährigen und dem entsprechenden Kundenkennwort an. 

- Laden Sie sich nun das Zusatzformular zu Legitimation herunter. 

- Füllen Sie das Formular aus und laden es gemeinsam mit der Kopie der Geburtsurkunde oder des Schüler-

/Studentenausweises der/des Minderjährigen hoch. 

• Sie bekommen eine SMS nach erfolgreicher Legitimation 

 

Wichtig: Bei fehlender oder nicht korrekter Legitimation können wir Ihnen Vodafone Young nicht zu den genannten Preisen 

anbieten. Das heißt, der Basispreis erhöht sich pro Monat um 15 Euro.  
 

 

Vodafone Young-Datenoptionen 
Buchen Sie Datenoptionen mit 1,5 bis 7,5 GB zu Ihrem Vodafone Young-Tarif. Mit maximalem LTE-Speed und inklusive GigaDepot. Einfach über die 

MeinVodafone-App. Sie können die Optionen jederzeit zum nächsten Rechnungszeitraum buchen und jeden Monat kündigen. 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Vodafone Young-Datenoptionen21 

Zusätzliche Highspeed-GB 1,5 GB 3 GB 4,5 GB 6 GB 7,5 GB 

Basispreis pro Monat 10,00 

(8,40) 

20,00 

(16,80) 

30,00 

(25,21) 

40,00 

(33,61) 

50,00 

(42,02) 

Mindestlaufzeit 1 Monat 

 

 

Vodafone SpeedGo  
Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, schalten wir automatisch weitere 250 MB für Sie frei. Bis zu 3-mal pro Rechnungszeitraum 

für je 3 Euro. Sie bekommen vorher eine SMS und können ablehnen. Dann surfen Sie mit höchsten 32 kbit/s.  

Mehr Infos auf vodafone.de/speedgo. 

 

Preise in Euro inkl. MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone SpeedGo31 mit 

RedS/ 

Young S 

Red M/ 

Young M 

Red L/ 

Young L 

Red XL/ 

Young XL 
Red XXL 

Zusätzlichess Datenvolumen*  

bis zu 3-mal pro Rechnungszeitraum 
250 MB 

Basispreis pro 250 MB 3,00 (2,5210) 

* Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste, E-Mails 

oder vergleibare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung jedoch deutlich 

verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-

Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig von deren jeweiligen 

Anforderungen.  
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EU-Roaming 
In Ihrem Vodafone Red- oder Young-Tarif ist EU-Roaming inklusive und Sie können Ihre Frei-Minuten, Frei-SMS, Highspeed-MB und 

GigaDepot auch im EU-Ausland nutzen. 

 

Inklusiv-Leistungen EU-Roaming**** 

Telefonieren* 

aus dem Reiseland in alle deutschen Netze und in alle Netze im  

EU-Ausland sowie für ankommende Anrufe und für Anrufumleitungen 

Flat in alle deutschen Netze  

und in alle Netze im EU-Ausland 

SMS**, 20 

aus dem Reiseland in alle deutschen Netze und in alle Mobilfunknetze im 

EU-Ausland sowie ankommende SMS im Reiseland 

Flat in alle deutschen Mobilfunknetze 

und in alle Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-MB*** Sie nutzen die Highspeed-MB Ihres Red- oder Young-Tarifs 

Gilt in diesen Ländern EU-Ausland 

* Für Vodafone Young-Tarife gilt: Wenn Sie die Flat fürs Telefonieren gegen 200 Minuten und 500 MB tauschen, sind im EU-Roaming  

200 Minuten in alle Netze enthalten. Dies gilt für abgehende und ankommende Anrufe. Danach zahlen Sie  

0,19 Euro pro Minute.  

** Für Vodafone Young-Tarife gilt: Wenn Sie die SMS-Flat gegen 500 MB tauschen, zahlen Sie 0,19 Euro pro SMS.  
*** Wenn Sie Ihre MB oder GB verbraucht haben, surfen Sie mit höchstens 32 kbit/s. Aber das können Sie mit Vodafone SpeedGo vermeiden.  

Haben Sie Ihren Vodafone Red-Tarif ab 24. März 2015 oder Vodafone Young gebucht, ist Vodafone SpeedGo schon enthalten. Dann 
gilt: Wenn Sie 80 % Ihrer MB oder GB verbraucht haben, informieren wir Sie per SMS darüber, dass wir nach 100 % Verbrauch zusätzlich  
250 MB für Sie freischalten. Höchstens 3-mal nacheinander im laufenden Rechnungsmonat. Zum Preis von je 3 Euro. Sie können das 
Freischalten der zusätzlichen MB jederzeit per SMS ablehnen.  
Haben Sie Ihren Vodafone Red-Tarif vor 24. März 2015 gebucht, können Sie Vodafone SpeedGo per SMS mit „speedgo“ an 70997 
buchen. 

****  Sie nutzen Ihren Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne Zusatzkosten im EU-Ausland wie zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende 
Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS sowie fürs Surfen. Gespräche zu Sonderrufnummern sowie Anrufe und SMS von 
Deutschland in das EU-Ausland sind nicht eingeschlossen. Nach Verbrauch Ihrer Highspeed-MB können Sie, wie in Deutschland, zusätzliches 
Datenvolumen erhalten, z.B. über Vodafone SpeedGo. Das zusätzliche Volumen gilt dann im besuchten Land und Deutschland. Die Nutzung 
Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-
Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem Sie in einem zusammenhängenden 
Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen Vodafone-Netz angemeldet waren und der 
überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen derzeit 2,61 Cent pro Minute für abgehende 
Anrufe, 0,47 Cent pro Minute für eingehende Anrufe, 0,47 Cent pro SMS und 0,21 Cent pro MB fürs Surfen. Sie werden mindestens zwei 
Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS benachrichtigt und erhalten die Möglichkeit, innerhalb der zwei Wochen Ihr 
Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um eine Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls 
eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die Aufschläge, sobald das Nutzungsverhalten sich entsprechend der 
oberen Kriterien geändert hat. 

 

 

ReisePaket World für über 90 weitere Fernreise-Länder außerhalb der EU 

Für weitere 70 Fernreise-Länder ist das ReisePaket World eingestellt, siehe hier. 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Red+ 

 

Die Red+ Zusatzkarten im Detail 

Machen Sie mehr aus Ihrem Mobilfunktarif. Sie können die RED+ Zusatzkarten zu folgenden Tarifen dazubuchen: GigaMobil, GigaMobil 

Young, Red, Young, Black 2019, Smart 2017 L, L+, XL und Smart 2013 L und XL. 

Auch wenn Sie mit Red+ ein Smartphone dazubuchen, gelten für den Tarif Ihrer Red- oder Young-Hauptkarte weiterhin alle Promotions und 

Rabatte. Und Sie können weiterhin andere Optionen dazubuchen.  

Mit Red+39 bekommen Sie mehr. Sie können mit Red+ alle Entertainment-Angebote auf dem Smartphone nutzen. Sie können Deezer und, 

BILDplus mmer da nutzen, wo Sie es gerade möchten. Und surfen und mailen im Ausland können Sie auch. 

In Ihrem Red 2020, 2019 und 2016 und Vodafone Young Tarif nutzen Sie GigaDepot ohne Zusatzosten auch innerhalb Ihrer Red+ Gruppe 

Red+ Allnet 
Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Daten-Flat 10GB eigenes Datenvolumen 

Zusätzliches Datenvolumen von der Hauptkarte zuteilbar 

Geschwindigkeit 5G bzw. 4G I LTE max 

Preis für jede weitere Red+ Allnet 

bis zu 4 zusätzliche Karten möglich 
20,00 (16,8067) 

Preis pro Monat mit Basic Smartphone 25,00 (21,0084) 

Preis pro Monat mit Smartphone 30,00 (25,210120) 

Preis pro Monat mit Premium-Smartphone 40,00 (33,6134) 

Preis pro Monat mit Premium Smartphone Special 45,00 (37,8151) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis, einmal 

jeweils pro Hauptkarte und pro Red+ Allnet 

34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

RED+ Allnet Basic 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Daten-Flat Datenvolumen von der Hauptkarte zuteilbar 

Geschwindigkeit 5G bzw. 4G I LTE max 

Preis für jede weitere RED+ Allnet Basic  

bis zu 4 zusätzliche Karten möglich 
15,00 (12,6049) 

Preis pro Monat mit Basic Smartphone 20,00 (16,8067) 

Preis pro Monat mit Smartphone 25,00 (21,0084) 

Preis pro Monat mit Premium-Smartphone 

(Aktionstarif) 
35,00 (29,4118) 

Preis pro Monat mit Premium Smartphone Special 40,00 (33,6134) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis, einmal 

jeweils pro Hauptkarte und pro Red+ Allnet Basic 
39,99 (33,6050) 

RED+ Kids 

Telefonieren Flat ins Vodafone Mobilfunk-Netz 

200 Frei-Minuten in alle deutschen Netze 

SMS 50 Frei-Einheiten in alle deutsche Mobilfunknetze 

Daten-Flat Datenvolumen von der Hauptkarte zuteilbar 

Geschwindigkeit 5G bzw. 4G I LTE max 

Weitere Leistungen Speziellen Sicherheitseinstellungen für die RED+ Kids Karte für altersgerechtes 

Surfen: 

Internet-Pausen, Online-Filter, Abo-Ausschluss 

Preis für jede weitere RED+ Kids 

bis zu 4 zusätzliche Karten möglich 
10,00 (8,4034) 

Preis pro Monat mit Basic Smartphone 15,00 (12,6049) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis, einmal 

jeweils pro Hauptkarte und pro Red+ Kids 

34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

39,99 (33,6050) 

http://www.vodafone.de/
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Die Red+ Zusatzkarten im Detail 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

Red+ Data 
Daten-Flat Datenvolumen von der Hauptkarte zuteilbar 

Geschwindigkeit 5G bzw. 4G I LTE max 

Preis für jede weitere Red+ Data 

bis zu 4 zusätzliche Karten möglich 
5,00 (5,03361) 

Preis pro Monat mit 10-Euro-Gerätestufe  15,00 (12,6049) 

Preis pro Monat mit 20-Euro-Gerätestufe 

ab Red 3 GB möglich 
25,00 (21,0084) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis, einmal 

jeweils pro Hauptkarte und pro Red+ Data 

34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

Sie können Ihre Red+ Karten auch mit einem Red/Young/Black Tarif mit Unlimited Datenvolumen nutzen. Das Datenvolumen auf der Red+ 

Karte ist auf 10 GB begrenzt. 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

 

 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Red 2014 

• Buchbar ab 6. Oktober 2014 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi 

 

Preise in Euro inkl. MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Red-Tarife67 

Red 1.5 GB60 Red 3 GB61 Red 8 GB62 Red 20 GB63 

Telefonieren Flat in alle deutschen Netze 

SMS Flat in alle deutschen Mobilfunknetze 

Highspeed-Daten-Flat 

Surfen mit maximaler LTE-

Geschwindigkeit69 

1,5 GB 3 GB 8 GB 20 GB 

Ideal für • häufiges Surfen und Mailen  

• regelmäßige Multimedia-Anwendungen wie Video, Musik oder TV  

• z.B. Musik in hoher Klangqualität  

• z.B. Youtube-Videos in mittlerer Auflösung 

• alles mit maximaler Download-Geschwindigkeit 

Paketpreis pro Monat 

ohne Smartphone 
44,99 (37,für67) 54,99 (46,2101) 74,99 (63,0168) 99,99 (84,0249) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone 
49,99 (42,0084) 59,99 (50,4118) 74,99 (63,0168) 99,99 (84,0249) 

Paketpreis pro Monat 

mit Premium-Smartphone 
54,99 (46,2101) 64,99 (54,6134) 84,99 (71,4202) 109,99 (92,4286) 

Paketpreis pro Monat 

mit Premium-Smartphone 

im Aktionstarif 

64,99 (54,6134) 74,99 (63,0168) 94,99 (79,8235) 119,99 (100,8319) 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Weitere Leistungen 

SwitchMyPhone59 inklusive inklusive inklusive inklusive 

EU-Roaming6 inklusive inklusive inklusive inklusive 

Hotline kostenlos  

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

Vergünstigung pro Monat 

für 18- bis 25-Jährige und Studenten 

bis 30 Jahre65 

doppelt so viel GB und 

kostenlos Deezer oder 

Bild+ 

doppelt so viel GB und 

kostenlos Deezer oder 

Bild+ 

- - 

15 % Rabatt pro Monat 

für Selbständige66 
6,75 (5,6723) 8,25 (6,9328) 11,25 (9,4538) 15,00 (12,6050) 

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
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Vodafone Red DataSIM 2014 

 
Buchbar ab 6. Oktober 2014 
 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Vodafone Red DataSIM 

Buchbar zu den Tarifen Red 1.5 GB Red 3 GB Red 8 GB Red 20 GB 

Vodafone Red DataSIM 

1. zusätzliche Karte, 

um die GB des Tarifs  

mit Laptop oder Tablet zu nutzen 

10,00 (8,4034) 

mit 200 MB 

Highspeed zusätzlich 

10,00 (8,4034)  

mit 500 MB 

Highspeed zusätzlich 

kostenlos buchbar kostenlos buchbar 

Vodafone Red Data SIM 

2. zusätzliche Karte, 

um die GB des Tarifs 

mit Laptop oder Tablet zu nutzen 

10,00 (8,4034) 

mit 200 MB 

Highspeed zusätzlich 

10,00 (8,4034)  

mit 500 MB 

Highspeed zusätzlich 

10,00 (8,4034)  

mit 500 MB 

Highspeed zusätzlich 

kostenlos buchbar 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

 

 

Vodafone Black 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Black23 

Paketpreis pro Monat mit Premium-Smartphone*  200,00 (168,0672) 

Telefonieren 
Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland, 

inkl. Anrufumleitung von Ihrer Mobilfunk-Nummer im Inland 

SMS58, 
Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze 

im EU-Ausland 

Highspeed-Daten-Flat69, ** im Inland unbegrenztes Datenvolumen mit Max LTE 

Vodafone OneNumber68  9 OneNumber MultiSIMs kostenlos buchbar 

Internationale Gespräche  
1000 Frei-Minuten für Gespräche aus Deutschland in alle 

internationalen Netze 

Takt7 60/60 

EU-Roaming6 

75 GB EU-Roaming inklusive, Folgepreis: 0,21 Cent pro MB 

Außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese  

Optionen (max 10 GB Nutzung): EasyTravel Flat, ReisePaket 

World, ReisePaket Data, weitere Infos finden Sie hier 

Anschlusspreis einmal 39,99 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Kündigungsfrist 1 Monat 

* Premium-Smartphones sind die neusten Geräte von Premium-Herstellern wie Apple oder Samsung. 

** Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste,  

E-Mails oder vergleibare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung 

jedoch deutlich verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich.  

Audio- und Video-Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig 

von deren jeweiligen Anforderungen.  

 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Black 2015 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Black76 

Paketpreis pro Monat mit Premium-Smartphone*  200,00 (168,0672) 

Flat fürs Telefonieren in alle deutschen Netze 

SMS-Flat58 in alle deutschen Mobilfunknetze 

Highspeed-Daten-Flat***, 69 30 GB bei LTE-Geschwindigkeit von bis zu 100 Mbit/s** 

Vodafone Red DataSIM68 

1. zusätzliche Karte, 

um 30 GB Ihres Tarifs mit Laptop oder Tablet zu nutzen 

kostenlos buchbar 

Vodafone Red DataSIM68 

2. zusätzliche Karte, 

um 30 GB Ihres Tarifs mit Laptop oder Tablet zu nutzen 

kostenlos buchbar 

Minutenpreis18 außerhalb der Inklusiv-Leistung und Anrufumleitung von Ihrer Mobilfunk-Nummer: 

ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz und zur Mailbox  kostenlos 

ins deutsche Festnetz  
kostenlos 

in andere deutsche Mobilfunknetze  

SMS19 kostenlos 

Takt7 60/60 

EU-Roaming6 inklusive 

Anschlusspreis einmal - 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Kündigungsfrist 1 Monat 

* Premium-Smartphones sind die neusten Geräte von Premium-Herstellern wie Apple oder Samsung. 

** Wenn Sie Ihre GB verbraucht haben, surfen Sie mit höchstens 32 kbit/s. 

*** Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste,  

E-Mails oder vergleibare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung 

jedoch deutlich verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich.  

Audio- und Video-Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig 

von deren jeweiligen Anforderungen.  

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Easy-Tarife 
 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Easy-Tarife 

Easy S32 Easy M71 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS  0,099 (0,0831) pro SMS in alle deutschen 

Mobilfunknetze und innerhalb der EU6 

SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und 

innerhalb der EU6 

Datenvolumen 2 GB 4 GB 

Datengeschwindigkeit LTE-Geschwindigkeit im Vodafone Highspeed-Netz69 

Paketpreis pro Monat 

ohne neues vergünstigtes 

Smartphone 

19,99 (16,7983) 29,99 (25,2017) 

Paketpreis pro Monat  

mit Basic Phone 
24,99 (20,9999) 34,99 (29,4034) 

Paketpreis pro Monat 

mit Basic Smartphone 
29,99 (25,2017) 39,99 (33,6050) 

Paketpreis pro Monat 

mit Smartphone 
34,99 (29,4034) 44,99 (37,8067) 

Paketpreis pro Monat 

mit Premium-Smartphone  
44,99 (37,8067) 54,99 (46,2101) 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Anschlusspreis, einmal 34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.) 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

10 % Preisvorteil pro Monat 

für Selbständige26 
2,00 (1,6798) 3,00 (2,5202) 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
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Vodafone Smart-Tarife 2022 

• Buchbar 11. August 2022 

• Kombinierbar mit der Vodafone GigaKombi  

 

Preise in Euro 

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro 

ohne MwSt.) 

Vodafone 

Smart Entry 

Vodafone 

Smart Lite 

Vodafone 

Smart S 

Vodafone 

Smart M 

Vodafone 

Smart L 

Vodafone 

Smart XL 

Vodafone 

Smart XXL 

Paketpreis 

pro Monat 

34,99 

(29,4034) 

39,99 

(33,6050) 

44,99 

(37,8067) 

49,99 

(42,0084) 

54,99 

(46,2101) 

59,99 

50,4118) 

64,99 

(54,6134) 

Telefonieren Allnet Flat in alle deutschen Netze und im EU-Ausland 

SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze und Mobilfunknetze im EU-Ausland 

Highspeed-GB 10 GB 20 GB 30 GB 40 GB 50 GB 60 GB 70 GB 

Daten-

Geschwindigkeit 
maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

Anschlusspreis 

einmal 
39,99 (33,6050) 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

SpeedGo31 Haben Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung 

auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch 

Ihres Datenvolumens höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des 

Rechnungsmonats frei.  

Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. 

GigaDepot17 inklusive 

Roaming6 

EU-Roaming inklusive 

Außerhalb der EU-Länder nutzen Sie je nach Land diese Optionen: EasyTravel, ReisePaket World, ReisePaket Data, 

weitere Infos finden Sie hier. 

Je nach Tarif können für EU-Roaming und EasyTravel Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Rabatte und Vergünstigungen 

10 % Preisvorteil 

pro Monat 

für Selbständige26 

3,50 (2,9403) 4,00 (3,3605) 4,50 (3,7807) 5,00 (4,2008) 5,50 (4,6210) 

 

6,00 (5,0412) 

 

6,50 (5,4613) 
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Vodafone Smart-Tarife 2017 
Buchbar ab 1. August 201777 

 

Preise in Euro 

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro 

ohne MwSt.) 

Vodafone  

Smart S  

Vodafone 

Smart M 

Vodafone  

Smart L 

Vodafone 

Smart L+ 

Vodafone 

Smart XL 

Paketpreis 

pro Monat 

ohne Smartphone  

14,99 (12,5966) 21,99 (18,4789) 31,99 (26,8823) 36,99 (31,0840) 41,99 (35,2857) 

Paketpreis 

pro Monat mit Basic-

Phone 

19,99 (16,7983) 26,99 (21,1779) 36,99 (31,0840) 41,99 (35,2857) 46,99 (39,4874) 

Paketpreis  

pro Monat 

mit Basic-Smartphone  

24,99 (21,0000) 31,99 (26,8823) 41,99 (35,2857) 46,99 (39,4874) 51,99 (43,6891) 

Paketpreis 

pro Monat 

mit Smartphone  

29,99 (25,2017) 36,99 (31,0840) 46,99 (39,4874) 51,99 (43,6891) 56,99 (47,8906) 

Paketpreis 

pro Monat 

mit Premium-

Smartphone 

34,99 (29,4034) 41,99 (35,2857) 51,99 (43,6891) 56,99 (47,8906) 61,99 (52,0924) 

Rabatt pro Monat 

für Selbstständige26 

10 % Rabatt auf den Paketpreis pro Monat ohne Smartphone 

1,50 (1,2597) 2,20 (1,8479) 3,20 (2,6882) 3,70 (3,1084) 4,20 (3,5286) 

Frei-Minuten 50 Minuten  

in alle dt. Netze 

500 Minuten  

in alle dt. Netze 
Flat 

Frei-SMS20 200 SMS  

in alle dt. 

Mobilfunknetze 

SMS-Flat  

in alle dt. Mobilfunknetze 

Highspeed-Daten-Flat: 

Sufen mit maximaler LTE-

Geschwindigkeit*, 69 

250 MB 750 MB 2 GB 5 GB 6 GB 

Daten-Geschwindigkeit maximale LTE-Geschwindigkeit im Vodafone LTE-Netz69 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

* Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste, E-Mails 

oder vergleibare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung jedoch deutlich 

verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-

Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig von deren jeweiligen 

Anforderungen.  

 Wenn Sie Ihre MB oder GB verbraucht haben, surfen Sie mit höchstens 32 kbit/s. Aber das können Sie mit Vodafone SpeedGo vermeiden. 

Haben Sie Ihren Vodafone Smart-Tarif ab dem 24. März 2015 gebucht, ist die Option Vodafone SpeedGo schon in Ihrem Tarif enthalten. Dann 

gilt: Wenn Sie 80 % Ihres Datenvolumens erreicht haben, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung auf  

32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens 

höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 100 MB innerhalb des Abrechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie 

jeweils 2 Euro pro Datenvolumen-Paket. So stellen wir für Sie das bestmögliche Surferlebnis mit 21,6 Mbit/s sicher. Sie können die 

kostenpflichtige Zubuchung von Datenpaketen im jeweiligen Abrechnungszeitraum jeder Zeit per SMS ablehnen. Haben Sie Ihren Vodafone 

Smart-Tarif vor dem 24. März 2015 gebucht, ist die Option nicht automatisch in Ihrem Tarif enthalten. Sie können Vodafone SpeedGo dann 

einfach per SMS mit „speedgo“ an 70997 aktivieren. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
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Preise in Euro 

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro 

ohne MwSt.) 

Vodafone  

Smart S  

Vodafone 

Smart M 

Vodafone  

Smart L 

Vodafone 

Smart L+ 

Vodafone 

Smart XL 

SMS-Preis außerhalb 

der Frei-SMS19 

0,19 (0,1597)  

pro SMS 
kostenlos 

EU-Roaming6 inklusive 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

Anschlusspreis  39,99 (33,6050) 

Minutenpreis außerhalb der Frei-Minuten 

ins deutsche Vodafone-

Netz, zur Mailbox und 

Video-Telefonie  
0,29 (0,2437) kostenlos 

ins deutsche Festnetz  

in andere deutsche 

Mobilfunknetze  

Minutenpreis für die Anrufumleitung von Ihrer Mobilfunk-Nummer 

ins deutsche Vodafone-

Netz und zur Mailbox 
kostenlos 

kostenlos ins deutsche Festnetz** 

0,29 (0,2437) in andere deutsche 

Mobilfunknetze** 

** Ihre Frei-Minuten werden angerechnet. 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone OneNumber  

 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone OneNumber  

Buchbar zu den Tarifen  

GigaMobil 2022, GigaMobil Young 2022, Smart 2022, Black 2019, 

Red 2020, Red 2019, Red 2017, Red 2016, Smart 2017, Smart 

2013, Young 2020, Young 2017, Young 2016, Red+Allnet ab 

2015 und Red+Kids ab 2015. 

Mit Hauptkarte in allen Tarifen außer Black 2019 und Tarife mit 

unbegrenztem Datenvolumen  

Paketpreis pro Monat/Multi-Sim: 

5,00 (4,2017) 

 

Eine OneNumber ist bereits  kostenlos in den Tarifen enthalten: 

SmartTech OneNumber, Red 2020 L/XL GigaMobil L/XL: Young 

2020 L+/XL, GigaMobil Young L+/XL, Smart 2022 XL / XXL, 

Datenvolumen: wie Hauptkarte 

Mit Hauptkarte mit unbegrenztem Datenvolumen 

Paketpreis pro Monat/Multi-Sim:  

10,00 (8,4034) 

 

Red 2020 XL/GigaMobil XL: Eine OneNumber ist kostenlos. 

Je OneNumber bei Hauptkarte mit unbegrenztem Datenvolumen 

stehen 10 GB zur Verfügung. 

Mit Hauptkarte im Black 2019 

kostenlos buchbar 

Anschlusspreis kostenlos 

Je OneNumber mit unbegrenztem Datenvolumen stehen  

10 Highspeed-GB zur Verfügung. 

Anschlusspreis einmal pro Karte 

Entfällt wenn Hauptkarte im Black 2019 
39,99 (33,6050) 

Takt 60/60 

Mindestlaufzeit - 

Kündigungsfrist jederzeit kündbar  

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Smart-Tarife 2013 
Buchbar bis 31. Juli 201777 

 

Preise in Euro 

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro 

ohne MwSt.) 

Vodafone  

Smart S (2013) 

Vodafone 

Smart M (2013) 

Vodafone  

Smart L (2013) 

Vodafone 

Smart XL (2013) 

bis 5.10.2014 

Vodafone 

Smart XL (2013) 

ab 6.10.2014 

Paketpreis 

pro Monat 

ohne Smartphone  

12,99 (10,9160) 24,99 (21,0000) 34,99 (29,4034) 39,99 (33,6050) 44,99 (37,8067) 

Paketpreis 

pro Monat 

mit Basic-Smartphone  

17,99 (15,1176) 29,99 (25,2017) 39,99 (33,6050) 44,99 (37,8067) 49,99 (42,0084) 

Paketpreis 

pro Monat 

mit Smartphone  

22,99 (19,3193) 34,99 (29,4034) 44,99 (37,8067) 49,99 (42,0084) 54,99 (46,2101) 

Paketpreis 

pro Monat 

mit Premium-

Smartphone 

32,99 (27,7227) 44,99 (37,8067) 54,99 (46,2101) 59,99 (50,4118) 64,99 (54,5916) 

Rabatt oder 

Vergünstigung 

pro Monat für 18- bis 25-

Jährige, Studenten bis  

30 Jahre65 und 

Schwerbehinderte 

- 

bis 5.10.2014: 

15 % Rabatt auf den Paketpreis pro Monat 

ohne Smartphone 

ab 6.10.2014: 

doppelt so viel 

Datenvolumen  

+  

Deezer kostenlos 5,25 (4,4105) 6,00 (5,0407) 

Rabatt pro Monat 

für Selbstständige26 
- 

10 % Rabatt auf den Paketpreis pro Monat 

ohne Smartphone 

3,50 (2,9403) - 4,50 (3,7807) 

Frei-Minuten 50 Minuten  

in alle deutschen 

Netze 

300 Minuten  

in alle deutschen 

Netze 

Flat 

Frei-SMS20 200 SMS  

in alle deutschen 

Mobilfunknetze 

SMS-Flat  

in alle deutschen 

Mobilfunknetze 

Vodafone SMS Allnet Flat in alle deutschen Mobilfunknetze 

Highspeed-Daten-Flat: 

Surfen mit maximaler  

LTE-Geschwindigkeit*, 69 

200 MB 300 MB 500 MB 1 GB 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

* Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste, E-Mails 

oder vergleichbare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung jedoch 

deutlich verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und 

Video-Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig von deren 

jeweiligen Anforderungen.  

 Wenn Sie Ihre MB oder GB verbraucht haben, surfen Sie mit höchstens 32 kbit/s. Aber das können Sie mit Vodafone SpeedGo vermeiden. 

Haben Sie Ihren Vodafone Smart-Tarif ab dem 24. März 2015 gebucht, ist die Option Vodafone SpeedGo schon in Ihrem Tarif enthalten. Dann 

gilt: Wenn Sie 80 % Ihres Datenvolumens erreicht haben, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung auf 32 

kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens 

höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 100 MB innerhalb des Abrechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie 

jeweils 2 Euro pro Datenvolumen-Paket. So stellen wir für Sie das bestmögliche Surferlebnis mit 21,6 Mbit/s sicher. Sie können die 

kostenpflichtige Zubuchung von Datenpaketen im jeweiligen Abrechnungszeitraum jeder Zeit per SMS ablehnen. Haben Sie Ihren Vodafone 

Smart-Tarif vor dem 24. März 2015 gebucht, ist die Option nicht automatisch in Ihrem Tarif enthalten. Sie können Vodafone SpeedGo dann 

einfach per SMS mit „speedgo“ an 70997 aktivieren. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
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Preise in Euro 

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro 

ohne MwSt.) 

Vodafone  

Smart S (2013) 

Vodafone 

Smart M (2013) 

Vodafone  

Smart L (2013) 

Vodafone 

Smart XL (2013) 

bis 5.10.2014 

Vodafone 

Smart XL (2013) 

ab 6.10.2014 

Minutenpreis außerhalb der Frei-Minuten 

ins deutsche Vodafone-

Netz, zur Mailbox und 

Video-Telefonie  
0,29 (0,2437) kostenlos ins deutsche Festnetz  

in andere deutsche 

Mobilfunknetze  

Minutenpreis für die Anrufumleitung von Ihrer Mobilfunk-Nummer 

ins deutsche Vodafone-

Netz und zur Mailbox 
kostenlos 

kostenlos ins deutsche Festnetz** 

0,29 (0,2437) in andere deutsche 

Mobilfunknetze** 

SMS-Preis außerhalb 

der Frei-SMS19 

0,19 (0,1597) pro 

SMS 
kostenlos 

EU-Roaming6 inklusive 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

Anschlusspreis  

34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben) 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben) 

** Ihre Frei-Minuten werden angerechnet. 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Basic 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Basic64 

Paketpreis pro Monat ohne Handy oder Smartphone kostenlos 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat mit Basic-Handy oder Smartphone  10,00 (8,4034) 

Frei-MB pro Monat - 

Speedbuckets buchbar per SMS 
100 MB: 3,00 (2,5210) 

300 MB: 5,00 (4,2017) 

Daten-Geschwindigkeit 

surfen und mailen mit maximaler  

LTE-Geschwindigkeit69,  

danach mit höchstens 32 kbit/s* 

Telefonieren ins deutsche Vodafone-Netz Flat 

Telefonieren in andere deutsche Netze18 0,09 (0,0756) pro Minute 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze19 0,09 (0,0756) pro SMS 

Takt7 60/60  

EU-Roaming6 inklusive 

Anschlusspreis einmal 9,99 (8,3950) 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 

* Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste, E-Mails 

oder vergleibare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung jedoch deutlich 

verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-

Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig von deren jeweiligen 

Anforderungen.  

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Basic 50 und Basic 100 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Vodafone Basic 5072,73  Vodafone Basic 10072,74 

Paketpreis pro Monat ohne Handy oder Smartphone 9,99 (8,3950) 19,99 (16,7984) 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat 

mit Basic-Handy oder Smartphone  

14,99 (12,5966) 

mit Basic-Handy 

24,99 (21,0000) 

mit Basic-Smartphone 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat 

mit Standard-Handy oder Smartphone 

19,99 (16,7984) 

mit Standard-Handy 

29,99 (25,2017) 

mit Standard-Smartphone 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat 

mit Premium-Smartphone 
- 

39,99 (33,6050) 

mit Premium-Smartphone 

Frei-Minuten pro Monat in alle deutschen Netze 50 100 

Frei-SMS pro Monat in alle deutschen Mobilfunknetze20 50 100 

Highspeed-MB pro Monat*** 

Surfen mit maximaler LTE-Geschwindigkeit**, 69 
-* 100 MB 

Folgepreis für die Nutzung auf http-basierten Internet-Seiten über 

den APN web.vodafone.de im deutschen Vodafone-Netz 
0,19 (0,1597)* pro MB 0,19 (0,1597)** pro MB 

Minutenpreis18 außerhalb der Frei-Minuten auch für Video-Telefonie 

ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz und zur Mailbox 0,29 (0,2437) 0,29 (0,2437) 

ins deutsche Festnetz 0,29 (0,2437) 0,29 (0,2437) 

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,29 (0,2437) 0,29 (0,2437) 

SMS-Preis außerhalb der Frei-SMS 

SMS19, 20 in deutsche Mobilfunknetze 0,19 (0,1597) pro SMS 

Minutenpreis für die Anrufumleitung von Ihrer Mobilfunk-Nummer: 

ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz und zur Mailbox kostenlos kostenlos 

ins deutsche Festnetz 0,29 (0,2437 0,29 (0,2437 

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,29 (0,2437)  0,29 (0,2437)  

Takt7 60/60  60/60 

EU-Roaming6 inklusive inklusive 

Anschlusspreis einmal 29,99 (25,2017) 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Kündigungsfrist 1 Monat 

* Surfen im deutschen Vodafone-Netz auf http-basierten Internet-Seiten über den APN web.vodafone.de kostet 0,19 Euro pro MB. Pro 

Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden 

zu trennen. Die größtmögliche Geschwindigkeit ist 7,2 Mbit/s.  

** Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz auf http-basierten Internet-Seiten über den APN web.vodafone.de haben Sie 100 MB pro 

Rechnungszeitraum. Surfen Sie darüber hinaus, zahlen Sie 0,19 Euro pro MB. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir 

auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden zu trennen. Die größtmögliche Geschwindigkeit ist 7,2 

Mbit/s.  

*** Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste, E-Mails 

oder vergleibare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung jedoch deutlich 

verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-

Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig von deren jeweiligen 

Anforderungen.  

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Smart Tech und IoT  

Buchbar ab 09. März 2021 

 

Preise in 

Euro 

inklusive 

MwSt. 

(Preise in Euro 

ohne MwSt.) 

IoT-Tarife Smart Tech13 

S 

(Smart 

Tracker) 

S Flex 

(Smart 

Tracker) 

S Special 

(Curve 

Tracker) 

M 

(Smart 

Watches) 

M Flex 

(Smart 

Watches) 

M Special 

(Neo 

Watch) 

L 

(Smart 

Cameras) 

L Flex 

(Smart 

Cameras) 

Highspeed-GB 500 MB* 3 GB* 20 GB** 

Telefonieren - 500 Minuten*** - - 

SMS - 100 SMS*** - - 

Daten-

Geschwindig-

keit 

500 kbit/s Datenspeed 25 Mbit/s Datenspeed 25 Mbit/s Datenspeed 

Paketpreis pro 

Monat 

ohne 

Hardware 

1,99  

(1,6723) 

2,99 

(2,4126) 
- 

5,99 

(5,0336) 

6,99 

(5,8740) 
- 

9,99 

(8,3950) 

10,99 

(9,2353) 

Paketpreis pro 

Monat 

mit Hardware 

3,99 

(3,3530) 

5,99 

(5,0336) 

8,99 

(7,5546) 

10,99 

(9,2353) 

- 

1,99  

(1,6723) 

3,99 

(3,3530) 

5,99 

(5,0336) 

8,99 

(7,5546) 

7,99 

(6,7143) 

9,99 

(8,3950) 

12,99 

(10,9160) 

14,99 

(12,5966) 

- 

7,99 

(6,7143) 

9,99 

(8,3950) 

12,99 

(10,9160) 

14,99 

(12,5966) 

11,99 

(10,0756) 

13,99 

(11,7563) 

16,99 

(14,2773) 

18,99 

(15,9580) 

- 

Mindestlauf-

zeit15 
24 Monate 1 Monat 24 Monate 24 Monate 1 Monat 24 Monate 24 Monate 1 Monat 

Anschluss-

preis einmal 
- 

Weitere Inklusiv-Leistungen: 

Roaming6 

EU-Roaming inklusive **** 

Außerhalb der EU-Länder sind folgende Optionen buchbar****** 

Smart Tech Roaming Pakete: 

Small (250 MB): 4,99 €/Monat 

EasyTravel Tag: 0,99 €/Tag 

Easy Travel Flat: 4,99 €/Monat (nur verfügbar 

für Smart Tech M 24 Monate) 

ReisePaket World Tag (Worry-free Region): 

1,99 €/Tag 

Smart Tech Roaming Small und Medium 

außerhalb der EasyTravel und ReisePaket 

World Länder buchbar*****  

Smart Tech Roaming 

Pakete: 

Medium (1 GB): 9,99 €/Monat 

Large (3 GB): 19,99 €/Monat  

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab oder wie viele Personen gleichzeitig Ihre Funkzelle 

nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

*  Nach Aufbrauchen des Datenvolumens, Drosselung auf 150Kbit/s bei S und M. 

**  Nach Aufbrauchen des Datenvolumens, Drosselung auf 1,5Mbit/s. 

***  Smart Tech M: 500 Sprachminuten, 100 SMS inklusive (Folgepreise: 0,09 €/Sprachminute, 0,09 €/SMS). 

****  Der Daten- und Voice-Tarif Smart Tech M ist zunächst für das Roaming außerhalb der EU gesperrt. Die Sperre kann durch den Kunden im Tarifbereich der 

MeinVodafone-App oder über die Hotline aufgehoben werden. Anschließend erfolgt für die EasyTravel- und ReisePaket World Regionen eine automatische 

Aktivierung der Tagespakete bei Einreise und Nutzung im Reiseland. Im Smart Tech L ist das EU-Roaming Datenvolumen auf 11 GB begrenzt. Nach 

Verbrauch fällt ein Folgepreis in Höhe von 0,21 Cent inkl. MwSt. pro MB an. Im Smart Tech S und M muss ein Smart Tech Roaming Paket gebucht werden, 

um Daten nutzen zu können. 

***** Für die Voice- sowie SMS-Nutzung gelten die Vodafone World Preise der jeweiligen Zone. Es wird ein Preis pro Minute/SMS berechnet. 

****** Für den Smart Tech S und M Special gilt: Sie nutzen Ihren Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne Zusatzkosten im EU-Ausland und weiteren Ländern wie 

zuhause. Eine aktualisierte Liste aller Länder, in denen wir im Moment Produkte mit einer Vodafone Smart SIM unterstützen, finden Sie hier: 

https://v.vodafone.com/de/help-and-support. Schauen Sie einfach nach, bevor Sie die Smart Tech Produkte mit ins Ausland nehmen. So wissen Sie vorher, 

ob Ihr Gerät an Ihrem Reiseziel funktioniert. Die Smart Tech Roaming, Easy Travel oder ReisePaket World Pakete sind für die Smart Tech Special Tarife nicht 

buchbar. 

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
https://v.vodafone.com/de/help-and-support


 

100 Vodafone InfoDok  
 

 

 

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

   

Preisliste Mobilfunk für Privatkunden mit Laufzeitvertrag 

18. Januar 2023 

 

Vodafone GmbH • Kundenbetreuung • 40875 Ratingen 

www.vodafone.de 
Seite 38 von 74 

 

 

 
Vodafone Vorteil  
Nicht mehr buchbar 
 

Sie können vom Vodafone Vorteil profitieren, wenn Sie gleichzeitig 2 oder mehrere Verträge bei uns haben. Hier sehen Sie, mit 

welchen Tarifen Sie den Vodafone Vorteil nutzen können.  

Mobilfunk-Tarife  Mobile Connect-Tarife 

ohne Netbook oder Notebook 
 Preis-Vorteil in Euro 

Vodafone Black 

 

 

 

+ 
Vodafone Mobile Connect 

Vodafone Mobile Connect Flat 14,4 
= 10,00 (8,4034) 

 DSL-Tarife 
 Preis-Vorteil in Euro 

 

 

 

 

 

 

+ 

Internet DSL 25 / 50 / 100 

Internet & Phone DSL 16 / 25 / 50 / 100 

Internet & TV DSL 6 / 16 / 25 / 50 

Internet & SAT TV DSL 6 / 16 / 25 / 50 / 100 

Internet, Phone & TV DSL 6 / 16 / 25 / 50 

Internet, Phone & SAT TV DSL 6 / 16 / 25 / 50 / 100 

Vodafone DSL Classic Paket (Regio) 

Vodafone DSL Maxi Paket (Regio)  

Vodafone DSL plus Mobile Flat Paket (Regio) 

Vodafone DSL plus TV Paket (Regio) 

Vodafone DSL Mobile Connect Paket (Regio)  

Vodafone All-Inclusive-Pakete (Regio) bis 30. Juli 2010 

Vodafone All-Inclusive-Paket (Regio)  

Vodafone All-Inclusive-Paket + Sicher & Komfort (Regio) Vodafone 

All-Inclusive-Paket + Premium Mobil-Flat (Regio) 

 

 

 

 

= 10,00 (8,4034) 

 

Sie bekommen den Vodafone Vorteil als monatliche Gutschrift auf Ihrer Mobilfunk-Rechnung, solange beide Verträge bestehen. Sie 

können den Vodafone Vorteil nicht mit anderen, zeitlich befristeten Rabatten oder Preisnachlässen kombinieren. Wenn beide 

Verträge schon bestehen, bevor Sie den Vodafone Vorteil buchen, verlängert sich der andere Vertrag. Wenn DSL an Ihrem Standort 

nicht verfügbar ist, erhalten Sie keinen Vodafone Vorteil.

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Zuhause FestnetzFlat 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Zuhause FestnetzFlat1 

Paketpreis proMonat Takt 60/60 17,99 (15,1176) 

Telefonieren34 pro Monat 
ins deutsche Festnetz  

aus dem Zuhause-Bereich 
Flat 

Festnetz-Nummer Inklusive 

Minutenpreis 

innerhalb des Zuhause-

Bereichs 

ins deutsche Festnetz  Kostenlos 

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,25 (0,2101) 

zur Mailbox kostenlos 

Minutenpreis  

ins Ausland 

aus dem Zuhause-Bereich 

 Festnetz Mobilfunk 

Zone 1: EU, EU-Bewerberstaaten, USA, Kanada, 

Schweiz, Monaco, Norwegen, Großbritannien  
0,13 (0,1092) 0,38 (0,3193) 

Zone 2: Rest-Europa, Naher Osten, Nordafrika 0,39 (0,3277) 0,64 (0,5378) 

Zone 3: Restliche Länder der Welt 1: 

Südamerika, Ostasien, Australien, Südafrika, 

Arabische Emirate, Saudi-Arabien 

0,79 (0,6639) 1,04 (0,8739) 

Zone 4: Restliche Länder der Welt 2, inklusive 

Diego Garcia, Kapverdische Inseln, Kiribati, Kuba, 

Nauru Niue, Nordkorea, Ost-Timor, 

Zentralafrikanische Republik 

1,49 (1,2521) 1,74 (1,4622) 

SMS-Preis 
in alle deutschen Mobilfunknetze 0,20 (0,1681) 

in alle internationalen Mobilfunknetze 0,30 (0,2521) 

Minutenpreis für die 

Anrufumleitung  

von Ihrer Festnetz-Nummer  

zur Mailbox kostenlos 

ins deutsche Festnetz 0,04 (0,0336) 

in alle deutschen Mobilfunknetze 0,25 (0,2101) 

Zuhause-Bereich ändern einmal pro Monat möglich kostenlos 

Anschlusspreis einmal 29,99 (25,2017) 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Roaming kein Roaming möglich 

 

 

Vodafone Zuhause Web 

 

Preise in Euro inkl. MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone Zuhause  

WebStarter2 

Vodafone Zuhause  

WebVolume 5002 

Vodafone Zuhause 

WebFlat2 

Paketpreis pro Monat 

mit Gerät oder Datenkarte 
5,00 (4,2017) 19,95 (16,7647) 29,95 (25,1681) 

Leistung3 pro Monat 

innerhalb des Zuhause-Bereichs4 
- 500 MB unbegrenzt 

Folgepreis3 

innerhalb des Zuhause-Bereichs4 
0,04 (0,3361) pro Minute 0,25 (0,2101) pro MB - 

Folgepreis3 

außerhalb des Zuhause-Bereichs4 
0,19 (0,1597) pro Minute 0,49 (0,4118) pro MB 0,49 (0,4118) pro MB 

Anschlusspreis einmal 29,99 (25,2017) 

Zuhause-Bereich ändern 

einmal pro Monat möglich 
kostenlos 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

http://www.vodafone.de/


 

100 Vodafone InfoDok  
 

 

 

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

   

Preisliste Mobilfunk für Privatkunden mit Laufzeitvertrag 

18. Januar 2023 

 

Vodafone GmbH • Kundenbetreuung • 40875 Ratingen 

www.vodafone.de 
Seite 40 von 74 

 

 

 

Vodafone DataGo 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone 

DataGo S79 

Vodafone 

DataGo M79 

Vodafone 

DataGo L79 

Highspeed-GB fürs 4G | LTE-Netz69 1 GB* pro Monat 3 GB* pro Monat 6 GB* pro Monat 

Internet-Nutzung im dt. Vodafone-Netz 

über web.vodafone.de / 

event.vodafone.de 

Flat 

Takt 100 kB 100 kB 100 kB 

EU-Roaming6 inklusive inklusive inklusive 

Highspeed-GB und  

-Geschwindigkeit perfekt für: 

• regelmäßiges Surfen 

und Mailen 

• gelegentliche 

Up- und Downloads 

großer E-Mail-Anhänge 

• regelmäßige 

Multimedia-

Anwendungen wie 

Musik- und 

Videostreaming 

• z.B. Youtube-Videos in 

mittlerer Auflösung 

• häufiges Surfen und 

Mailen 

• regelmäßige 

Downloads von 

Dateien, z.B. Bilder, 

sowie Up- und 

Downloads großer  

E-Mail-Anhänge 

• häufige Multimedia-

Anwendungen wie 

Musik- und 

Videostreaming 

• z.B. Musik in hoher 

Klangqualität 

• z.B. Youtube-Videos 

(HD) in hoher 

Auflösung 

• sehr häufiges Surfen 

und Mailen 

• sehr häufige Downloads, 

z.B. Musik, sowie Up- 

und Downloads großer 

E-Mail-Anhänge 

• sehr häufige 

Multimedia-

Anwendungen wie 

Musik- und 

Videostreaming 

• z.B. Musik in hoher 

Klang-qualität 

• z.B. Youtube-Videos 

(HD) in hoher Auflösung 

Ihre Surf-Geschwindigkeit kann variieren. Das hängt z.B. von Ihrem Standort ab 

oder wie viele Leute gleichzeitig Ihre Funkzelle nutzen.69 Sie finden mehr Infos dazu auf vodafone.de/netz. 

Entertainment-Paket  - 

in den ersten 3 Monaten mit 

drin: 

• Deezer Musik-Flat oder 

• BILDplus News Flat 

Paketpreis pro Monat ohne Geräte 14,99 (12,5966) 19,99 (16,7983) 29,99 (25,2017) 

Preisvorteil pro Monat 

für 18- bis 25-Jährige und Studenten 

bis 30 Jahre 

15 % Rabatt auf den Paketpreis pro Monat ohne Gerät 

2,25 (1,8895) 3,00 (2,5197) 4,50 (3,7803) 

Preisvorteil pro Monat 

für Selbstständige und Freiberufler 

10 % Rabatt auf den Paketpreis pro Monat ohne Gerät 

1,50 (1,2597) 2,00 (1,6798) 3,00 (2,5202) 

Mit Netbook, Notebook oder Tablet PC Tarif-Aufpreis pro Monat: 5,00 (4,2017) oder 10,00 (8,4034) 

SMS in alle deutschen 

Mobilfunknetze19 
0,19 (0,1597) 

Anschlusspreis, einmal 

34,99 (29,4034) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben) 

 

39,99 (33,6050) 

(Für alle Kunden, die Ihren Tarif ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben) 

Mindestlaufzeit15 24 Monate 

* Sie surfen bis zu dieser Datenmenge mit der größtmöglichen Geschwindigkeit. Danach surfen Sie mit höchstens 64 kbit/s.  

Das Surfen wird also nur langsamer, nicht teurer. Sie haben vollkommene Kostensicherheit. 

 

Hinweis: Wenn Sie schon unser Kunde sind und Ihren Tarif bis April 2015 abgeschlossen haben, telefonieren Sie in alle deutschen 

Netze und zur Vodafone Mailbox für 0,29 Euro pro Minute.  

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/netz
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Vodafone WebSessions 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone WebSessions 

National5 

Vodafone WebSessions 

International5 

WebSessions Basic 

Internet-Nutzung: 30 Tage, höchstens 200 MB 
4,99 (4,1933) - 

WebSessions S 

Internet-Nutzung: 30 Tage, höchstens 1 GB 
14,99 (12,5966) 

2,99 (2,5126),  

höchstens 100 MB für 1 Tag 

WebSessions M 

Internet-Nutzung: 30 Tage, höchstens 3 GB 
24,99 (21,00) - 

WebSessions L 

Internet-Nutzung: 30 Tage, höchstens 5 GB 
34,99 (29,4034) - 

http://www.vodafone.de/
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Optionen 
 

Vodafone Zuhause Option (nicht mehr buchbar) 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Zuhause Option 

Leistung pro Monat Festnetz-Nummer inklusive 

Festnetz-Nummer8, 9, 10 

mit der Vodafone Zuhause Option 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat pro Karte 

In diesen Tarifen kostenlos:  

Vodafone GigaMobil 2022.  

Vodafone Red 2020, Red 2019, Red 2017, Red 2016, Red 2014, 

  Red 2012 und Red 2012 Family. 

Vodafone GigaMobil Young 2022. Vodafone Young Tarife. 

 Vodafone Super Flat, SuperFlat Allnet, SuperFlat im Vodafone Vorteil 

und SuperFlat Allnet Spezial. 

Vodafone SuperFlat Internet Plus, Internet Allnet, Internet Plus im 

Vodafone Vorteil und SuperFlat Internet Allnet Spezial. 

 

In allen anderen Tarifen:  

5,00 (4,2017) 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat pro Karte 5,00 (4,2017) 

Minutenpreis38 

innerhalb des Zuhause-

Bereichs, Takt 60/607 

ins deutsche Festnetz  0,04 (0,0336) 

zur Mailbox inklusive 

Zuhause-Bereich ändern8  

einmal pro Monat möglich 
kostenlos  

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Einrichtung kostenlos 

 

 

Vodafone Zuhause Flatrate 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Zuhause Flatrate40 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat pro Karte 15,00 (12,6050) 

Frei-Minuten pro Monat 

aus dem Zuhause-Bereich8  

ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz und 

Festnetz  

Flat 

Zuhause-Bereich ändern8  

einmal pro Monat möglich 
4,95 (4,1597) 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Einrichtung kostenlos 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone MinutenOptionen  
Nicht mehr buchbar 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone 

MinutenOption 6041 

Vodafone 

MinutenOption 12041 

Vodafone 

MinutenOption  

240*, 41 

Zusätzlicher Paketpreis  

pro Monat pro Karte 
5,00 (4,2017) 10,00 (8,4034) 20,00 (16,8067) 

Frei-Minuten pro Monat 

in andere deutsche Netze 
60 120 240 

Minuten-Preis 

Folgepreis in alle deutschen Netze 
wie in Ihrem Mobilfunk-Tarif 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Einrichtung kostenlos 

* Im Vodafone Red Premium ist die Vodafone MinutenOption 240 für Sie inklusive. Die 0,75 Euro pro Gespräch entfallen. 

Die MinutenOption 240 gilt nicht für Gespräche aus dem Ausland. 

 

 

Vodafone MinutenPakete 
 

Preise in Euro inkl. MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

MinutenPaket 

EU 12022 

MinutenPaket 

EU 60022 

MinutenPaket 

World 12022 

MinutenPaket 

World 60022 

MinutenPaket 

Türkei 12022 

MinutenPaket 

Türkei 

Festnetz 50022 

Zusätzlicher Paketpreis  

pro Monat pro Karte 

4,99 

(4,1933) 

14,99  

(12,5966) 

6,99  

(5,8739) 

19,99  

(16,7983) 

14,99  

(12,5966) 

14,99  

(12,5966) 

Frei-Minuten pro Monat in 

die Länder einer Zone 
120 600 120 600 120 500 

Länder und Netze EU-Ausland,  

Island, Liechtenstein, Norwegen, 

Großbritannien** 

ins Fest- und Mobilfunknetz 

World* Länder 

ins Fest- und Mobilfunknetz 

Türkei 

ins Fest- und 

Mobilfunknetz 

Türkei 

nur ins 

Festnetz 

Folgepreis pro Minute in die 

Zielländer  

und Preis für Anrufe ins 

türkische Mobilfunknetz  

wie Standard-Preis pro Minute für Anrufe in das Zielland 

Mindestlaufzeit 12 Monate 

Kündigungsfrist 1 Monat 

Einrichtung kostenlos 

* World Länder: Australien, Brasilien, Hong Kong, Israel, Japan, Kanada, Kolumbien, Neuseeland, San Marino, Schweiz, Singapur, Südkorea und 

die USA. 

** Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen gibt es vorerst nicht. 

 

 

Vodafone SMS-Option 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) SMS Allnet Flat58 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat pro Karte 15,00 (12,6050) 

Leistung pro Monat 3.000 SMS in alle deutschen Mobilfunknetze 

SMS-Folgepreis in alle deutschen Mobilfunknetze 0,19 (0,1597) 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Einrichtung kostenlos 

 

http://www.vodafone.de/


 

100 Vodafone InfoDok  
 

 

 

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

   

Preisliste Mobilfunk für Privatkunden mit Laufzeitvertrag 

18. Januar 2023 

 

Vodafone GmbH • Kundenbetreuung • 40875 Ratingen 

www.vodafone.de 
Seite 44 von 74 

 

 

 

Vodafone MessagingOptionen 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone 

MessagingFlat  

Wochenende42 

Vodafone 

Messaging Flat43 

Vodafone 

Messaging  

AllnetFlat44 

Zusätzlicher Paketpreis  

pro Monat pro Karte 
5,00 (4,2017) 10,00 (8,4034) 25,00 (21,0084) 

Leistung pro Monat20 

an Wochenenden 

3.000 SMS 

ins deutsche Vodafone-

Mobilfunknetz 

40 SMS in andere deutsche 

Netze  

3.000 SMS ins deutsche  

Vodafone-Mobilfunknetz 

3.000 SMS  

in alle deutschen 

Mobilfunknetze 

SMS-Folgepreis 

in alle deutschen Mobilfunknetze 
wie in Ihrem Mobilfunk-Tarif 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Einrichtung kostenlos 

 

 

Vodafone Red SpeedUp  

• Buchbar ab 9. Oktober 2017 

• Sie nutzen GigaDepot für Ihre Red-Datenoption in Ihrem Vodafone Red 2016 Tarif ohne weitere Zusatzkosten 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Vodafone Speed Up 

Zusätzliches Datenvolumen 1 GB 3 GB 6 GB 

Basispreis pro Monat 6,99 (5,8739) 14,99 (12,5966) 24,99 (20,9999) 

Mindestlaufzeit 24 Monate 

 

 

Vodafone Red-Datenoptionen  

• Buchbar bis 8. Oktober 2017 

• Sie nutzen GigaDepot für Ihre Red-Datenoption in Ihrem Vodafone Red 2016 Tarif ohne weitere Zusatzkosten 

 

Preise in Euro 

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro  

ohne MwSt.) 

Vodafone Red-Datenoptionen30 

Zusätzliche 

Highspeed-GB 
1 GB 2 GB 3 GB 4 GB 5 GB 6 GB 7 GB 8 GB 9 GB 10 GB 

Basispreis pro Monat 10,00 

(8,40) 

20,00 

(16,80) 

30,00 

(25,21) 

40,00 

(33,61) 

50,00 

(42,02) 

60,00 

(50,42) 

70,00 

(58,82) 

80,00 

(67,23) 

90,00 

(75,63) 

100,00 

(84,03) 

Mindestlaufzeit 1 Monat 

 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone MobileInternet Handy 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone 

MobileInternet Handy 

30 MB45 

Vodafone 

MobileInternet  

HandyFlat S46 

Vodafone 

MobileInternet 

HandyFlat L47 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat pro Karte 5,00 (4,2017) 9,99 (8,3949) 14,99 (12,5966) 

Leistung pro Monat 

30 MB 
bis 200 MB  

mit maximaler  

LTE-Geschwindigkeit 

bis 1 GB  

mit maximaler  

LTE-Geschwindigkeit 

- - 

6 Wochen pro Jahr mobiles 

Surfen im  

EU-Ausland inklusive 

   

Höchste Standard-Geschwindigkeit  
maximale  

LTE-Geschwindigkeit 

maximale  

LTE-Geschwindigkeit 
maximale  

LTE-Geschwindigkeit 

Folgepreis pro MB 0,49 (0,4118) - - 

Takt 100 kB 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

Einrichtung kostenlos 

 

 

Vodafone MobileInternet Basic 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Optionen für Vodafone MobileInternet Basic48 

Tagesflat 24h49 Monatspaket49 Monatsflat49 International50 

Paketpreis pro Monat  

im 1. Monat 
Monatsflat kostenlos und automatisch inklusive 

50 MB  

im Ausland* 

Paketpreis pro Monat  

ab dem 2. Monat 
4,95 (4,1597) 14,95 (12,5600) 24,95 (20,9700) 14,95 (12,5600) 

Leistung  Surf-Flat mit bis zu 7,2 Mbit/s 50 MB 

Laufzeit 24 Stunden 1 Monat 1 Monat 24 Stunden 

Abo nein ja ja nein 

Option wechseln 
jederzeit oder nach  

Session-Ende 
zum Laufzeit-Ende - 

Drosselung auf 64 kbit/s ab 1 GB ab 200 MB ab 3 GB 

nein,  

automatische 

Trennung 

Takt 100 kB 
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Deezer Musik-Flat 
 

Wenn Sie die Deezer Musik-Flat zu Ihrem Vodafone Red 2016, Red 2017, Young 2016 oder Young 2017-Tarif buchen, bekommen 

Sie die Deezer Musik-Flat in den ersten 3 Monaten kostenlos. Wenn Sie in den ersten 3 Monaten nicht kündigen, zahlen Sie danach 

nur 9,99 Euro pro Monat. Sie können jeden Monat kündigen. 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Deezer Musik-Flat28 

Vorteil Musik-Flat mit über 40 Millionen Songs und Hörbücher 

Basispreis pro Monat 
in den aktuellen Red- und Young-Tarifen in den ersten  

3 Monaten kostenlos, danach 9,99 (8,39) pro Monat 

Mindestlaufzeit 1 Monat 

Die kostenlosen Monate bekommen Sie nur, wenn Sie noch keine kostenlosen Monate in Anspruch genommen haben.  

 

 

BILDplus-Option 

 

Wenn Sie die BILDplus-Option zu Ihrem Vodafone Red 2016 oder Red 2017-Tarif buchen, bekommen Sie die Option in den ersten 3 

Monaten kostenlos. Wenn Sie in den ersten 3 Monaten nicht kündigen, zahlen Sie danach nur 4,99 Euro pro Monat. Sie können 

jeden Monat kündigen. 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
BILDplus News-Flat33 

Vorteil Zugang zu BILDplus 

Basispreis pro Monat 
in den aktuellen Red- und Young-Tarifen in den ersten  

3 Monaten kostenlos, danach 4,99 (4,1933) pro Monat 

Mindestlaufzeit 1 Monat 

Die kostenlosen Monate bekommen Sie nur, wenn Sie noch keine kostenlosen Monate in Anspruch genommen haben. 

 

 

Vodafone WiFi Calling 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
WiFi Calling35 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat pro Karte kostenlos 

 

Mehr Infos zu Vodafone WiFi Calling finden Sie auf vodafone.de/wifi-calling. 

 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/wifi-calling
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Vodafone Smartphone- und Tablet-Versicherung 

 

Preise in Euro Vodafone Smartphone- und Tablet-Versicherung29 

Versicherungsprämie pro Monat 

inklusive 19 % Versicherungssteuer 

7,99 Euro 

(inklusive 1,28 Euro Versicherungssteuer) 

für Geräte bis 10 Euro Zuzahlung pro Monat 

bei den GigaMobil Tarifen, Red Tarifen ab 2016 und sämtlichen Young Tarifen; 

für Geräte ab 5 Euro Zuzahlung pro Monat 

bei den Tarifen Smart, Red GB 2014, DataGo und Red+ 

9,99 Euro 

(inklusive 1,60 Euro Versicherungssteuer) 

für Geräte ab 15 Euro Zuzahlung pro Monat  

bei den GigaMobil Tarifen, Red Tarifen ab 2016* und sämtlichen Young Tarifen; 

für Geräte ab10 Euro Zuzahlung pro Monat 

bei den Tarifen Smart, Red GB 2014, DataGo und Red+ 

für alle Geräte bei den Tarifen Red Business Starter, Basic, S+, Special+, M+, L+, L 

Europe+, XL+, XL World+, Black Business+ und Red Business Data S, M, L, XL, Premium 

Abrechnung jeden Monat über Ihre Mobilfunk-Rechnung 

Selbstbeteiligung je Schadensfall 

rechnen wir über Ihre Mobilfunk-Rechnung ab 

35,00 Euro oder 70,00 Euro 

je nach abgeschlossenem Tarif und Wert des Smartphones / Tablets 

Laufzeit mindestens 24 Monate, höchstens 5 Jahre 

Auch im Ausland versichert 30 Tage weltweit 

Auslieferung der Ersatzgeräte innerhalb Deutschland 

Anzahl der Schäden höchstens 2 Schäden innerhalb von 12 Monaten 

Versicherte Schäden 
versehentliche Beschädigung oder Zerstörung, z.B. durch Fall, Brand, Wasser, 

sowie Straftat durch Dritte wie Diebstahl 

*  In den Tarifen Vodafone Red 2017 XL, Red 2017 XXL, Red 2016 XL, Red 2016 XXL , Red 2012 L, Red 2012 Premium und Vodafone Black ist die 

Vodafone Smartphone- und Tablet-Versicherung schon kostenlos mit drin.  

 

 

Telefonieren ins Ausland (Standard-Preise) 
 

Minutenpreise für Verbindungen von Deutschland ins Ausland 

Wir rechnen nach den Takt- und Nutzungszeiten ab, die für Ihren Tarif gelten.  

 

Zur Zone EU gehören:  
Alle Länder im EU-Ausland sowie Island, Liechtenstein und Norwegen. Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der 

Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen gibt es vorerst nicht. 

 

Zur Zone 1 Europa gehören:  
Alle europäischen Länder außerhalb der Zone EU sowie Ägypten, Algerien, Israel, Jordanien, Libanon, Libysch-Arabische 

Dschamahirija, Marokko, Russische Föderation, Syrien (Arabische Republik), Türkei und Tunesien. 

 

Standardpreise für Vodafone Laufzeittarife 
Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Minutenpreis 

ins Ausland 

Zone EU: Hauptzeit/Nebenzeit/Wochenende 0,2261 (0,19) pro Minute 

Zone 1: Europa (ohne EU) in alle Netze 

Hauptzeit 

Nebenzeit 

 

0,98 (0,8236) 

0,69 (0,5798) 

Zone 2: USA und Kanada Hauptzeit/Nebenzeit/Wochenende 1,12 (0,9397) 

Zone 3: Übrige Welt Hauptzeit/Nebenzeit/Wochenende 1,94 (1,6293) 

Es gilt der Takt Ihres Tarifs. Hauptzeit: 7 bis 18 Uhr Nebenzeit: 18 bis 7 Uhr 

 

http://www.vodafone.de/


 

100 Vodafone InfoDok  
 

 

 

Die Erläuterungen zu den Ziffern finden Sie am Ende des Dokuments. 

   

Preisliste Mobilfunk für Privatkunden mit Laufzeitvertrag 

18. Januar 2023 

 

Vodafone GmbH • Kundenbetreuung • 40875 Ratingen 

www.vodafone.de 
Seite 48 von 74 

 

 

 

 

Vodafone Internationale MinutenOption 
Nicht mehr buchbar 

 

Preise in Euro inklusive MwSt.  

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Vodafone Internationale MinutenOption27 

Basispreis pro Monat 5,00 (4,2017) 

Telefonieren 

in die Mobilfunknetze und Festnetze der EU, der Schweiz und der Türkei  
60 Minuten pro Monat 

Mindestlaufzeit 1 Monat 

 

 

Option fürs Telefonieren von Deutschland in die Türkei: Vodafone Türkei-Inklusiv-Option  
Nicht mehr buchbar 

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro  

ohne MwSt.) 

Vodafone Türkei-Inklusiv-Option54 mit: 

• SuperFlat 

Wochen-

ende 

• SuperFlat 

Internet 

Wochen-

ende (& 

SMS) 

• SuperFlat 

Festnetz/ 

Mobil 

• SuperFlat 

Internet 

• Festnetz/ 

Mobil 

• SuperFlat 

Internet 

Spezial 

• SuperFlat 

• SuperFlat 

Internet 

• SuperFlat 

Internet 

Plus 

• SuperFlat 

Allnet 

(Spezial) 

• SuperFlat 

Internet 

Allnet 

(Spezial) 

• SuperFlat im 

Vodafone 

Vorteil 

• SuperFlat 

Internet 

(Plus) im 

Vodafone 

Vorteil 

Zusätzlicher 

Paketpreis pro Monat 
9,99 (8,3950) 

Takt wie in Ihrem Tarif 

Minuten pro Monat 

fürs Telefonieren in 

die Türkei 

je 250 Minuten 

am Wochenende 

ins türkische 

Festnetz und 

Vodafone-Netz* 

250 Minuten  

ins türkische 

Festnetz oder 

türkische 

Vodafone-Netz* 

250 Minuten  

ins türkische 

Vodafone-Netz* 

je 250 Minuten 

ins türkische 

Festnetz & 

türkische 

Vodafone-Netz* 

je 250 Minuten 

ins türkische  

Festnetz & 

türkische  

Vodafone-Netz* 

je 250 Minuten 

ins türkische 

Festnetz & 

türkische 

Vodafone-Netz* 

Gespräche außerhalb 

der Flats und in 

andere türkische 

Netze 

0,29 (02437) pro Minute 

SMS-Preis in alle 

türkischen Netze 
0,19 (0,1597) pro SMS 

Mindestlaufzeit 24 Monate15 

* Die Flat für Gespräche ins türkische Vodafone-Netz gilt nur für türkische Vodafone-Nummern, die mit 0090540 bis 0090 549 anfangen. 

Gespräche zu anderen türkischen Vodafone-Nummern rechnen wir wie Gespräche in andere türkische Netze ab.  
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Roaming: Telefonieren, SMS schicken und surfen im Ausland 
 

ReisePaket Plus 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
ReisePaket Plus75 

Gültige Tarife 
Smart S, Smart M, Smart L, Smart XL, Basic 50, Basic 100 

und in ausgewählten SuperFlat und SuperFlat Internet Tarifen 

Paketpreis  5,99 (5,0366) pro Tag, in der Schweiz, Türkei, USA und Kanada* 

Telefonieren abgehend und ankommend 50 Minuten pro Tag 

SMS 50 SMS pro Tag 

Surfen & Mailen 100 MB pro Tag 

Folgepreis pro Minute, SMS und MB 0,20 (0,1681) 

Zeitraum deutsche Ortszeit Kalendertag 0:00 bis 23:59 Uhr 

* Die Preise gelten auch für Andorra, Färöer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey und Monaco. 

 

 

 

ReisePaket World 
Sie wollen auch auf Fernreisen mit Ihrem Smartphone rundum abgesichert sein? Dann nutzen Sie das ReisePaket World als Option 

für über 100 Länder außerhalb der EU, Schweiz, Türkei, den USA und Kanada. 

 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
ReisePaket World* 

Gültige Tarife 

Vodafone GigaMobil-Tarife, Vodafone GigaMobil Young-Tarife,  

Vodafone Red-Tarife, Young-Tarife,  

Smart-Tarife, Basic 50, Basic 100,  

SuperFlat-Tarife, SuperFlat Internet-Tarife und viele weitere Tarife 

Preis pro Paket pro Tag 7,99 (6,7143) 

Telefonieren, abgehend und ankommend 50 Frei-Minuten pro Tag 

SMS 50 Frei-SMS pro Tag 

Surfen und mailen 500 Frei-MB pro Tag 

Folgepreis pro Minute, pro SMS, pro MB  0,20 (0,1681) 

Zeitraum deutsche Ortszeit Kalendertag 0:00 bis 23:59 Uhr 

* Die Liste der ReisePaket World Länder und mehr Infos zum ReisePaket World finden Sie im InfoDok 4609. Für Gespräche und SMS in andere 

Länder gilt der Standardtarif Vodafone World und World Data. Mehr Infos zu Vodafone World finden Sie im InfoDok 443. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/4609.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
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ReisePaket Data 

 

Preise in Euro  

inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

ReisePaket Data 

Zone 1* und Zone 2* Zone 3* 

24 Stunden 7 Tage 
24 Stunden 

nur in ausgewählten Ländern 

Basispreis  14,99 (12,5966) 29,99 (25,2017) 29,99 (25,2017) 

Frei-MB 50 MB 100 MB 10 MB 

Zeitraum 24 Stunden 7 Tage 24 Stunden 

Länder Zone 1* und Zone 2* Zone 3* 

Takt 100 kB 

* Die Liste der ReisePaket Data Länder in den Zonen 1, 2 und 3 sowie mehr Infos zum ReisePaket Data finden Sie im InfoDok 484. Die Preise 

gelten für die Nutzung von Internet, E-Mailund Vodafone live! vor allem über web.vodafone.de. Ausgenommen sind die M2M-APN und 

event.vodafone.de. 

 

 

EasyTravel Tag und Woche 
 

Preise in Euro inkl. MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

EasyTravel14 

in der Schweiz, Türkei, USA und Kanada*** 

Gültige Tarife 

Vodafone GigaMobil-Tarife, Vodafone GigaMobil Young-Tarife, Smart 2022 Tarife,  

Vodafone Smart 2017  L  & XL, Red-Tarife, Young-Tarife, SuperFlat Internet Allnet 60/1,  

SuperFlat Internet Allnet, SuperFlat Internet Allnet Spezial 

Paketpreis  

pro Tag oder Woche 

5,99 (5,0336) pro Tag 

19,99 (16,7893) pro Woche (7 Tage) 

Telefonieren in alle deutschen Netze 

und innerhalb des Reiselandes*  

jeweils für abgehende und ankommende 

Telefonie und für Anrufumleitungen 

bis zu 500 Frei-Minuten pro Tag**** 

danach 0,20 (0,1681) Euro pro Minute 

SMS in alle deutschen Mobilfunknetze 

und innerhalb des Reiselandes* 

bis zu 500 Frei-SMS pro Tag**** 

danach 0,20 (0,1681) Euro pro SMS 

Datenvolumen** wie in Ihrem Vodafone Smartphone-Tarif 

Zeitraum deutsche Ortszeit Kalendertag 0:00 bis 23:59 Uhr 

*  Für Gespräche und SMS in andere Länder gilt der Standardtarif Vodafone World und World Data. Mehr Infos zu Vodafone World finden Sie im 

InfoDok 443. 

** Wenn Sie das Highspeed-Volumen Ihres Smartphone-Tarifs verbraucht haben, bekommen Sie je nach Tarif automatisch zusätzliches 

Volumen über Vodafone SpeedGo. Das Volumen gilt in Ihrem Reiseland und Deutschland. In allen anderen Tarifen surfen Sie dann nur noch 

mit höchstens 32 kbit/s. Sie können dann ein Vodafone MobileInternet Upgrade kaufen. Das zusätzliche Volumen aus dem Upgrade gilt 

auch in Ihrem Reiseland und in Deutschland 

*** Die Preise gelten auch für Andorra, die Färöer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey und Monaco. 

**** Für Vodafone Young-Tarife gilt: Wenn Sie die Flat fürs Telefonieren gegen 200 Minuten und 500 MB tauschen, sind in der EasyTravel-Option 

innerhalb und außerhalb der EU 200 Minuten in alle Netze enthalten. Das gilt für abgehende und ankommende Anrufe. Danach zahlen Sie 

0,19 Euro pro Minute. Wenn Sie die SMS-Flat gegen 500 MB tauschen, zahlen Sie 0,19 Euro pro SMS. Bei der Flat fürs Telefonieren und der 

SMS-Flat zahlen Sie 0,19 Euro pro Minute nach 500 Minuten und 0,19 Euro nach 500 SMS. 

 

http://www.vodafone.de/
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EasyTravel Flat 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
EasyTravel Flat 

Basispreis pro Monat 4,99 (4,1933) 

Gilt in diesen EasyTravel-Ländern  Kanada, Schweiz, Türkei, USA***  

Telefonieren 

in den EasyTravel-Ländern und nach Deutschland 

bis zu 500 Frei-Minuten pro Tag, 

danach 0,20 (0,1681) pro Minute 

SMS verschicken 

in den EasyTravel-Ländern und nach Deutschland 

bis zu 500 Frei-SMS proTag, 

danach 0,20 (0,1681) pro SMS 

Highspeed-Datenvolumen nutzen 

in den EasyTravel-Ländern* 
Sie nutzen das Datenvolumen Ihres Tarifs** 

Mindestlaufzeit 12 Monate 

* Wenn Sie das Highspeed-Datenvolumen Ihres Red-Tarifs verbraucht haben, surfen Sie mit höchstens 32 kbit/s und können MobileInternet 

Upgrades buchen. 

** Bei Überschreitung des vertraglich vereinbarten Daten-/Inklusiv-Volumens reduzieren wir die Datentraten. Instant Messaging Dienste, E-Mails 

oder vergleichbare Dienste können Sie weiterhin nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung jedoch 

deutlich verlangsamt. Downloads, Browsing und das Laden von Internet-Seiten sind deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und 

Video-Streaming Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Die Nutzbarkeit von Apps ist abhängig von deren 

jeweiligen Anforderungen.  

*** Gilt auch für Andorra, die Färöer Inseln, Guernsey, Isle of Man, Jersey und Monaco. 
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Vodafone World 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Vodafone World53  

aus einem 

Vodafone-Mobilfunknetz 

aus einem  

anderen Netz 

Preise für abgehende internationale und nationale Verbindungen im Ausland 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat kostenlos 

Minutenpreis  

Telefonieren 
EU 

abhängig vom Heimattarif: 

siehe InfoDok 443 Vodafone World und World Data  

Takt innerhalb der EU 30/1 

Minutenpreis  

Telefonieren, CSD, 

HSCSD und Faxe 

Europa 1 1,09 (0,9127) 1,21 (1,0151) 

Europa 2, USA, Kanada 1,75 (1,4673) 1,94 (1,6315) 

Welt 1 2,73 (2,2979) 3,04 (2,5549) 

Welt 2 5,48 (4,6065) 6,09 (5,1194) 

Takt Europa 1, Europa 2, USA, Kanada, Welt 1, Welt 2 60/30 

Preise für ankommende Verbindungen im Ausland 

Minutenpreis Telefonieren  EU kostenlos, siehe InfoDok 443 Vodafone World und World Data 

Takt innerhalb der EU 1/1 

Minutenpreis  

Telefonieren, CSD, 

HSCSD und Faxe 

Europa  0,73 (0,6100) 

USA, Kanada 0,84 (0,7069) 

übrige Welt 1,82 (1,5280) 

Takt Europa, USA, Kanada, übrige Welt  wie in Ihrem Mobilfunk-Tarif  

SMS empfangen im Ausland kostenlos55 

SMS schicken im Ausland 

aus allen EU-Ländern 
abhängig von Ihrem Heimattarif: nationaler Preis,  

siehe InfoDok 443 Vodafone World und World Data 

aus Vodafone- und Vodafone-

Partner-Mobilfunknetzen in 

anderen Ländern 

0,49 (0,4100) 

aus allen übrigen Mobilfunk-

netzen in anderen Ländern 
0,55 (0,4601) 

Einrichtung kostenlos 
 

 

 

Vodafone World Data 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone World Data  

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat kostenlos 

Zone EU 
abhängig von Ihrem Heimattarif: 

siehe InfoDok 443 Vodafone World und World Data 

Zone 1  0,20 (0,1701) pro 50 kB 

Zone 2 0,58 (0,4899) pro 50 kB 

Zone 3 0,94 (0,7899) pro 50 kB 

Zone 4 1,18 (0,9900) pro 50 kB 

Zone 5 0,00585 (0,004916) pro 50 kB 

Einrichtung kostenlos 

Um im Tarif Vodafone World Data zu surfen, senden Sie eine kostenlose SMS mit „World“ an die 70127. Welche Länder zu welcher Zone gehören, 

sehen Sie im InfoDok 443. Die Preise von Vodafone World Data gelten für die Nutzung von Internet, E-Mail und Vodafone live! vor allem über 

web.vodafone.de und push.vodafone.de Ausgenommen sind die M2M-APN und event.vodafone.de. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/443.pdf
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Vodafone ReiseVersprechen 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone ReiseVersprechen52 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat kostenlos 

Preise für ankommende Gespräche 0,75 (0,6303) pro Gespräch, 

ab der 61. Minute zusätzlich  

0,20 (0,172) pro Minute 

Preise für abgehende Gespräche:  

Gespräche ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz, Festnetz  

und zur Mailbox Frei-Minuten abtelefonieren  

oder 0,29 (0,2437) pro Minute 

+ 0,75 (0,6303) pro Gespräch 
Gespräche in alle Netze des ReiseVersprechen-Landes 

Gespräche in andere deutsche Mobilfunknetze 

Rufumleitung auf die eigene Mailbox innerhalb der EU inklusive 

Gespräche in andere Länder: 

Europa in der Hauptzeit 1,02 (0,8571) pro Minute  

+ 0,75 (0,6303) pro Gespräch 

Europa in der Nebenzeit 0,71 (0,5966) pro Minute 

 + 0,75 (0,6303) pro Gespräch 

USA & Kanada ganztägig 1,12 (0,940) pro Minute  

+ 0,75 (0,6303) pro Gespräch 

Sonstige Länder ganztägig 1,94 (1,629) pro Minute  

+ 0,75(0,6303) pro Gespräch 

Gespräche zur Vodafone-Kundenbetreuung 0,75 (0,6303) pro Gespräch 

Takt 60/30 

Mindestlaufzeit keine 

 

Sie können das Vodafone ReiseVersprechen seit dem 27. Juni 2013 nicht mehr buchen. 
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Vodafone-Services 
 

Anruf- und Datensperrung 
 

Anrufe sperren Preise in Euro inkl. MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.)  

Basispreis  

pro Monat 

alle abgehenden 

internationalen Anrufe sperren 
kostenlos 

alle eingehenden Anrufe 

bei Aufenthalt im Ausland sperren 

alle abgehenden Anrufe sperren 

15,34 (12,8880) 
alle abgehenden internationalen Anrufe, außer nach 

Deutschland sperren 

alle eingehenden Anrufe sperren 

Einrichtung 

alleabgehenden internationalen Anrufe sperren 

kostenlos alle eingehenden Anrufe 

bei Aufenthalt im Ausland sperren 

alle abgehenden Anrufe sperren 

5,08 (4,2670) 
alle abgehenden internationalen Anrufe, außer nach 

Deutschland sperren 

alle eingehenden Anrufe sperren 

 

Datenverbindungen sperren Preise in Euro inkl. MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) 

Einrichtung 
Datenverbindungen sperren 

5,08 (4,2670) 
Internet, Vodafone live! sperren 

 

 

Rufumleitungen 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Rufumleitungen56 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat kostenlos 

Anrufe umleiten 

innerhalb des deutschen Vodafone-Mobilfunknetzes 

und zur Vodafone Mailbox 

kostenlos 

Alle anderen ankommenden Anrufe umleiten wie in Ihrem Tarif 

Einrichtung kostenlos 

Wichtig: Da der Anrufer nicht feststellen kann, ob sein Anruf weitergeleitet wird, geht das Gespräch ab der Umleitung zu Ihren 

Lasten. Ein Gespräch kann bis zu 5 mal im deutschen Vodafone-Mobilfunknetz umgeleitet werden. Zu Rufumleitungen im Ausland 

lesen Sie bitte die Erläuterung 56. 
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Vodafone Mailbox und ProfiMailbox 
 

Preise in Euro inkl. MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Mailbox Vodafone ProfiMailbox 

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat kostenlos 5,08 (4,2670) 

Verbindungen 

Vodafone SuperFlat (Internet) 

Wochenende 

am Wochenende von 0 bis 24 Uhr kostenlos, 

sonst 0,29 (0,2437) 

Vodafone SuperFlat (Internet) Mobil kostenlos 

Vodafone SuperFlat (Internet) 

Festnetz 
kostenlos  

Vodafone SuperFlat (Internet) kostenlos 

Vodafone SuperFlat (Internet) Allnet kostenlos 

Einrichtung kostenlos 

 

 

Vodafone Visual Mailbox 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.)  Vodafone Visual Mailbox  

Zusätzlicher Paketpreis pro Monat kostenlos 

Info über eine neue Mailbox-Nachricht im Ausland per SMS kostenlos 

Einrichtung kostenlos 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone StauInfo und Vodafone RoutenService 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone StauInfo und Vodafone RoutenService 

Vodafone StauInfo 22 6 66 0,30 (0,2500) proMinute + 0,86 (0,7240) pro Minute 

Vodafone RoutenService 2 26 88 0,30 (0,2500) pro Minute + 1,30 (1,0940) pro Minute 

Takt 60/1 

 

 

Vodafone SMS  
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone SMS 

SMS-Preis19 

ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz 0,19 (0,1597)  

in andere deutsche Mobilfunknetze 0,19 (0,1597) 

ins deutsche Festnetz20, Web to SMS, SMS to E-Mail 0,20 (0,1710) 

SMS to Fax in deutsche Netze 0,67 (0,5640) 

SMS-Preis 

in alle Mobilfunknetze im EU-Ausland (sowie Island, 

Liechtenstein und Norwegen). Großbritannien bleibt 

auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil 

der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen gibt es vorerst 

nicht. 

0,0714 (0,06) 

in alle anderen internationalen Mobilfunknetze 0,30 (0,2521) 

 

 

VodafoneService-Nummern für Vodafone SMS 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) Vodafone Service-Nummern51 für Vodafone SMS 

Vodafone CorporateMessage 22 777 

Operator-Zugang z.B. zum Versenden von 

individuellen Kurmitteilungen und Faxen 

0,30 (0,2521) + 1,12 (0,9440) pro Minute 

Vodafone Dial-A-Text 227 80 40 

DTMF-Zugang zum Versenden  

vordefinierter Standard-Mitteilungen 

0,30 (0,2521) pro Minute 

Takt 60/1 

http://www.vodafone.de/
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Vodafone MobileTV 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 
Paket Leistung Schnuppermonat 

Vodafone MobileTV Flat 

Entertainment-Kanäle 
4,99 (4,1933) pro Monat unbegrenzt 1. Monat gratis 

Vodafone MobileTV Wochen-Flat 

Entertainment-Kanäle 
1,49 (1,2521) pro Woche unbegrenzt 1. Woche gratis 

Takt 5-Minuten-Takt 

 

 

Vodafone Fun und Vodafone InfoServices 
 

Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.)  
Vodafone Fun und Vodafone InfoServices 

SMS-InfoService 0,20 (0,1710) 
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Weitere Preise  
 

Leistung  
Preise in Euro inklusive MwSt. 

(Preise in Euro ohne MwSt.) 

Ersatzkarte inklusive Freischaltung 
je Vodafone-Karte 

9,90 (8,3190) 
je Vodafone TwinCard 

Versandkosten für Mobilfunkgeräte 4,99 (4,1933) 

Mobilfunk-Nummer ändern je Änderung 15,00 (12,6050) 

Zuhause-Bereich ändern je Änderung kostenlos 

Verbindungsübersicht je Monat und Karte 

Damit bekommen Sie jeden Monat eine detaillierte Übersicht Ihrer Einzelverbindungen 

mit Datum, Dauer, Preis, Zielrufnummer, Zielort, Verbindungsart und Gruppensummen* 

5,00 (4,2017) 

Verbindungsübersicht Mini 

Damit bekommen Sie jeden Monat eine Kurzübersicht Ihrer Einzelverbindungen 

mit Datum, Dauer, Preis und Zielrufnummer 

kostenlos 

Online-Rechnung, pro Monat 

je Kundenkonto 
kostenlos 

Papier-Rechnung, pro Monat 

je Kundenkonto 

Privatkunden, Kleingewerbe-Treibende und kleine 

Firmenkunden (SoHo) 
kostenlos 

Anrufsperrung nach Falscheingabe der Geheimzahl freischalten, einmalig 

Falls Sie die Geheimzahl der Anrufsperrung 3-mal nacheinander falsch eingeben, werden alle 

Kontrollfunktionen blockiert und müssen von uns wieder freigegeben werden 

6,00 (4,2670) 

Mobilfunk-Nummer mitnehmen zu einem anderen Anbieter, pro Rufnummer kostenlos 

Zahlen per Überweisung oder Scheck, also Nicht-Teilnahme am Lastschriftverfahren, pro Monat.  kostenlos 

Rücklastschriftpauschale   

(je Zahlung und Rechnung)** 
4,00 

Mahnung (1. Mahnung)** 1,00 (1,00) 

* Unter einer Gruppensumme sind mehrere Nummern unter einem Kundenkonto auf einer Rechnung aufgeführt. 

**  Pauschalierter Schadensersatz: Die Berechnung erfolgt wenn der Kunde die zugrundeliegende Pflichtverletzung zu vertreten hat. Der Betrag 

ist höher oder niedriger anzusetzen oder entfällt, wenn Vodafone einen höheren Schaden nachweist oder der Kunde nachweist, dass ein 

wesentlich geringerer oder überhaupt kein Schaden eingetreten ist.  

http://www.vodafone.de/
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Anrufe zu Sonderrufnummern (Auswahl) 
Preise in Euro inklusive MwSt. (Preise in Euro ohne MwSt.) 

Service  Nummer Minutenpreis Anbieterpreis inkl. 

Aufschlag pro Minute 

Anbieterpreis inkl. 

Aufschlag pro Anruf 

Service 0180 

0180-1 bis 

0180-5 
höchstens 0,42 (0,3529) - - 

0180-6 
aus dem Festnetz zahlen Sie 0,20 (0,1707) pro Verbindung, 

aus dem Mobilfunk-Netz zahlen Sie höchstens 0,60 pro Verbindung 

0180-7 

die ersten 30 Sekunden sind kostenlos, danach zahlen Sie: 

aus dem Festnetz 0,14 pro Minute, 

aus dem Mobilfunk-Netz höchstens 0,42 (0,3529) pro Minute 

Service 0700  

Mo-So 9-21 Uhr  

Mo-So 21-9 Uhr  

0700 
0,30 (0,2500) 

0,30 (0,2500) 

0,13 (0,1120) 

0,07 (0,0550) 
- 

Service 0800  0800, 00800  kostenlos - - 

Service 0900  0900-1 bis 

0900-5  

die ersten 30 Sekunden sind kostenlos,  

danach bekommen Sie den Preis für die Verbindung kostenlos angesagt 

Televote 01371, -2, -3, -4, -5 0,72 (0,6034) - 0,20 (0,1707) 

Televote 01376 0,30 (0,2500) - 0,28 (0,2370) 

Televote 01377 0,30 (0,2500) - 1,16 (0,9710) 

Televote 01378,-9 0,30 (0,2500) - 0,58 (0,4850) 

Weitere Preise für Sonderrufnummern finden Sie im InfoDok 434. 

 

Infos zur Art unserer Telekommunikationsdienste und zu den wichtigsten technischen Leistungen  

Notdienste  

Wir stellen den Zugang zu Notdiensten entsprechend den gesetzlichen Anforderungen bereit. Um den Zugang zu nutzen, brauchen Sie ein 

funktionsfähiges Handy oder Smartphone und eine gültige SIM-Karte. Außerdem muss ein Mobilfunknetz verfügbar sein.  

 

Einschränkungen beim Zugang zu und bei der Nutzung von Diensten und Anwendungen 

IP-Adressen  
IP-Adressen ermöglichen die eindeutige Bezeichnung eines Rechners, Handys, Smartphones oder Tablet-PCs in einem Netzwerk wie dem Internet. 

Es gibt öffentliche und private IP-Adressen. Öffentliche IP-Adressen sind global eindeutig und im Internet erreichbar. Private IP-Adressen werden 

für Netzwerke verwendet, die keine direkte Verbindung zum Internet brauchen. Da öffentliche IP-Adressen zurzeit knapp sind, verwenden wir 

standardmäßig private IP-Adressen. Dadurch lässt sich eine öffentliche IP-Adresse mehrfach verwenden. Sie bekommen gegen Aufpreis eine 

öffentliche IP-Adresse von uns. Einen Server können Sie im Vodafone-Mobilfunknetz aber auch damit nicht betreiben. 

Die private IP-Adresse bedeutet normalerweise keine Einschränkungen für Sie. Im Gegenteil: Die private IP-Adresse erhöht sogar die Sicherheit, 

weil der direkte Zugriff von außen aus dem Internet unterbunden ist. Allerdings lassen sich einige Anwendungen wie z.B. manche Filesharing-

Programme nicht mit privaten IP-Adressen verwenden.  

Drosselung der Bandbreite  
Sie bekommen in einigen Mobilfunk-Datentarifen ein bestimmtes Datenvolumen, also eine MB- oder GB-Menge pro Rechnungszeitraum mit der 

vereinbarten Bandbreite, also der größtmöglichen Übertragungsgeschwindigkeit. Wenn Sie Ihr Datenvolumen verbraucht haben, drosseln wir die 

Bandbreite auf eine geringere Übertragungsgeschwindigkeit. Einzelheiten dazu finden Sie bei den Konditionen des jeweiligen Tarifs.  

 

Bandbreiten im Vodafone-Mobilfunknetz 
Die durchschnittliche Dienstequalität, also die mittlere Datenübertragungsrate, bei Datendiensten im Vodafone-Mobilfunknetz beträgt nach 

einem unabhängigen Test der Zeitschrift Connect, Ausgabe 1/2014, bei Nutzung eines LTE-Smartphones in der Stadt und im Umland 19754 

kbit/s im Download und auf Autobahnen 12952 kbit/s im Download. 

Welche Übertragungsgeschwindigkeit Sie im Mobilfunknetz erreichen, hängt von vielen verschiedenen Faktoren ab, z.B.: 

• Unterstützt Ihr Gerät die nötigen Mobilfunk-Standards, also EDGE, HSDPA, LTE und -Datenraten?  

• Sind Sie in einem Gebiet, das mit diesen Mobilfunk-Standards versorgt ist?  

• Wie groß ist der Abstand zur Sendeantenne? Wie sind die topographischen Gegebenheiten und die Bebauung im Gebiet? 

• In Gebäuden können die Versorgung und die Übertragungsgeschwindigkeit eingeschränkt sein. 

Außerdem kann Ihre Übertragungsgeschwindigkeit durch Ihren Tarif beschränkt sein. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/434.pdf
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Die Erläuterungen zu den Ziffern 
 

Hier sind alle Preise inklusive Mehrwertsteuer angegeben. 

1 Was gilt für die Vodafone Zuhause FestnetzFlat? Die Mindestlaufzeit ist 24 Monate (siehe auch Ziffer 15) und der einmalige Anschlusspreis 29,99 Euro. Sie 

zahlen einen monatlichen Paketpreis von 12,99 Euro in den ersten 6 Monaten, danach 17,99 Euro für unbegrenzte Standard-Inlandsgespräche ins deutsche 

Festnetz. Anrufe zu Sondernummern, Datenverbindungen, Rufumleitungen und Konferenz-Verbindungen sind ausgenommen. Weitere Kosten hängen von Ihrer 

Nutzung ab, z.B. 0,25 Euro pro Minute für Gespräche in alle deutschen Mobilfunknetze. Sie können die Flat nur in Ihrem Zuhause-Bereich nutzen. Ein Wechsel in 

andere Tarife sowie die Nutzung von Daten ist nicht möglich. Der Weiterverkauf der Leistungen ist nicht gestattet. Sie können mit der Flat keine voreingestellten 

Vorwahlen für andere Telefonanbieter, kein Call-by-Call und keinen Faxanschluss nutzen. 

2 Was gilt für die Datenoptionen Vodafone Zuhause WebStarter, Vodafone Zuhause WebVolume 500 und Vodafone Zuhause Web Flat? Sie können die 

Datenoptionen zu Ihrem Datentarif mit Mindestlaufzeit buchen, durch den Ihnen Kosten entstehen, z.B. im Vodafone Zuhause WebData mit 24 Monaten 

Mindestlaufzeit (siehe auch Ziffer 15): ein Anschlusspreis einmal von 24,95 Euro und ein monatlicher Basispreis von 5 Euro. Sie können bei Abschluss des Datentarifs 

ein vergünstigtes Gerät kaufen. Sie können Ihr Inklusiv-Volumen nutzen für paketvermittelten Datenverkehr innerhalb Ihres Zuhause-Bereichs über web.vodafone.de 

und corporate.vodafone.de. Der paketvermittelte Datenverkehr ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz, der über Ihr Inklusiv-Volumen hinausgeht, kostet innerhalb 

Ihres Zuhause-Bereichs 0,04 Euro pro Minute oder 0,25 Euro pro MB, außerhalb Ihres Zuhause-Bereichs z.B. 0,19 Euro pro Minute oder 0,49 Euro pro MB. Am Ende 

jeder Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächste Minute oder den nächsten MB-Block auf. Ungenutzte Inklusiv-Leistungen verfallen. 

Die Optionen und die Datenkarte haben jeweils eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten (siehe auch Ziffer 15). Mit der Vodafone Zuhause Web Flat haben Sie bis zu 

einem Datenvolumen von 5 GB pro Rechnungszeitraum die jeweils größtmögliche Bandbreite, ab 5 GB höchstens 64 kbit/s. Wir behalten uns vor, die Verbindung 

nach je 24 Stunden automatisch zu trennen. Sie dürfen die Datenoptionen nicht für Instant Messaging nutzen. 

3 Wofür gelten bei den Datenoptionen zu Vodafone Zuhause Web der Folgepreis und das Inklusiv-Guthaben innerhalb des Zuhause-Bereichs? Beides gilt 

für ankommenden und abgehenden paketvermittelten Datenverkehr im deutschen Vodafone-Mobilfunknetz über web.vodafone.de und corporate.vodafone.de in 

Ihrem Zuhause-Bereich, also an Ihrer Zuhause-Adresse. Ungenutztes Inklusiv-Guthaben verfällt. 

4 Wofür gelten bei den Datenoptionen zu Vodafone Zuhause Web die Preise außerhalb des Zuhause-Bereichs?  

Die Preise gelten für ankommenden und abgehenden Datenverkehr ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz über web.vodafone.de und corporate.vodafone.de. 

5 Wo kann ich Vodafone WebSessions im Ausland nutzen? Wenn Sie einen Datentarif mit Vertragslaufzeit haben (z.B. DataGo), können Sie Vodafone 

WebSessions International in der Schweiz und in der Türkei nutzen. Die Liste der Länder finden Sie auf vodafone.de. Vodafone WebSessions International Pro können 

Sie in Hongkong, Indien, Malaysia, Singapur, Südafrika und den USA nutzen. 

6 Was gilt für das Roaming im EU-Ausland? Sie nutzen Ihren Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne Zusatzkosten im EU-Ausland wie zuhause. Das gilt für 

ankommende und abgehende Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS sowie fürs Surfen. Anrufe und SMS von Deutschland in das EU-Ausland sind 

nicht eingeschlossen. Sie bezahlen für Gespräche und SMS zu Sonderrufnummern, Premiumrufnummern, Freephone-Rufnummern und Rufumleitungen. Die Preise 

variieren je nach Zielrufnummer und können teilweise sehr hoch sein. Nach Verbrauch Ihrer Highspeed-MB können Sie, wie in Deutschland, zusätzliches 

Datenvolumen erhalten, z.B. über Vodafone SpeedGo. Das zusätzliche Volumen gilt dann im besuchten Land und Deutschland. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne 

Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, 

regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem Sie in einem zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz 

als im deutschen Vodafone-Netz angemeldet waren und der überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen derzeit 2,61 

Cent pro Minute für abgehende Anrufe, 0,47 Cent pro Minute für eingehende Anrufe, 0,47 Cent pro SMS und 0,21 Cent pro MB fürs Surfen. Sie werden mindestens 

zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS benachrichtigt und erhalten die Möglichkeit innerhalb der zwei Wochen Ihr Nutzungsverhalten entsprechend 

den oberen Kriterien anzupassen, um eine Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, 

entfallen die Aufschläge, sobald das Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat. Möglicherweise surfen Sie innerhalb der EU nicht mit 

der gleichen Qualität wie in Deutschland. Das betrifft die 26 Mitgliedstaaten der EU sowie Island, Liechtenstein und Norwegen. Dafür kann es verschiedene Gründe 

geben: z.B. die Netzabdeckung oder verfügbare Geschwindigkeit vor Ort, unterschiedliche Netztechnologien oder andere lokale Gegebenheiten. Außerhalb der 

Europäischen Union können auch andere Faktoren die Roaming-Qualität beeinflussen. Bitte wenden Sie sich bei Problemen an unseren Kundenservice unter +49 

172 12 220. Mehr Infos auf: vodafone.de/eu-regulierung. 

Was gilt für das Roaming im EU Ausland für Vodafone Red 2018 XL? Im Red XL nutzen Sie im EU Ausland Ihr Datenvolumen von 75 GB. Nach Verbrauch der  

75 GB, werden 0,21 Cent pro MB, für das Surfen im Internet berechnet. 

Für die Schweiz, Türkei, USA und Kanada mit EasyTravel für 5,99 Euro pro Tag. Siehe auch Frage 14. 

7 Was bedeuten der 60/1-Takt und der 60/60-Takt? Beim 60/1-Takt berechnen wir die 1. Minute Ihrer Gespräche voll, danach rechnen wir sekundengenau ab. 

Beim 60/60-Takt rechnen wir Ihre Gespräche minutengenau ab. Ihre Gespräche zu Sondernummern rechnen wir immer im 60/1-Takt ab.  

8 Was ist mein Zuhause-Bereich und wie groß ist er? Ihr Zuhause-Bereich wird durch Ihre Zuhause-Adresse bestimmt. Die genaue Größe und Form Ihres Zuhause-

Bereichs hängt von den technischen und topographischen Bedingungen vor Ort ab. Der Umkreis kann bis zu 2 km um Ihre Zuhause-Adresse groß sein. Sie können 

Ihren Zuhause-Bereich einmal im Monat kostenlos ändern. Siehe auch Frage 9. 

9 Wie viel kosten Anrufe aus dem Zuhause-Bereich ins Ausland? Anrufe aus Ihrem Zuhause-Bereich (siehe Frage 8) in ausländische Festnetze der EU, USA, 

Kanada, Monaco, Norwegen und Schweiz kosten 0,13 Euro pro Minute. Anrufe zu sonstigen ausländischen Zielen kosten bis zu 1,74 Euro pro Minute. Für Anrufe in 

ausländische Mobilfunknetze zahlen Sie einen Aufschlag von je 0,25 Euro pro Minute. 

10 Was zahlt jemand, der mich auf meiner Festnetz-Nummer anruft? Ihr Anrufer zahlt den Preis für ein Standardgespräch zu deutschen Festnetz-Nummern von 

BT (Germany) GmbH & Co. OHG. Der Preis richtet sich nach den Konditionen des Telekommunikationsanbieters Ihres Anrufers. 

11 Was gilt für die Vodafone Red 2019 Tarife? Für alle Red-Tarife gilt: 39,99 Euro einmaliger Anschlusspreis. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die 

Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf 

unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Vodafone ist berechtigt, das Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen, wenn die 

Summe der Gesprächsminuten für Standardgespräche ins deutsche Vodafone-Netz mehr als 15.000 Minuten pro Monat (Abrechnung minutengenau) beträgt. Sie 

dürfen den Tarif nicht kommerzialisieren (z.B. kostenpflichtiges Überlassen an Dritte). Für Ihren Tarif zahlen Sie den monatlichen Basispreis immer im Voraus, 

zusätzlich auf der 1. Rechnung den anteiligen Basispreis für den 1. Monat. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab (gilt nicht für Kunden mit Rahmenvertrag).  

Für die Red-Tarife XS-L gilt: Wenn Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB verbraucht haben, informieren wir Sie per SMS, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s 

vermeiden können. Wenn Sie 100 % Ihres im Tarif enthaltenen Datenvolumens verbraucht haben, schalten wir höchstens 3-mal hintereinander Datenvolumen- 

Pakete mit je 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats für Sie frei. Kosten von je 3 Euro pro Datenvolumen-Paket in Höhe von 250 MB. Sie können die 

kostenpflichtige Zubuchung per SMS ablehnen – dann surfen Sie ab Verbrauch von 100 % langsamer mit bis zu 32 kbit/s. Die Beschränkung der Bandbreite gilt dann 

auch für die Nutzung des Vodafone Passes. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/
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Vodafone Red XS: Red XS hat einen Paketpreis von 29,99 Euro pro Monat (je nach vergünstigtem Handy 34,99 Euro, 39,99 Euro, 44,99 Euro, 54,99 Euro oder  

59,99 Euro) und einen einmaligen Anschlusspreis von 39,99 Euro. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar.  

Mit Red XS haben Sie eine Flat für Standardgespräche sowie eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze (davon ausgenommen sind Konferenzverbindungen 

und Anrufe bzw. SMS zu Sondernummern und im Internet). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 4 

GB pro Abrechnungszeitraum. Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social- oder Music-Pass). Wenn Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB 

verbraucht haben, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden können.  

Vodafone Red S: Red S hat einen Paketpreis von 39,99 Euro pro Monat (je nach vergünstigtem Handy 44,99 Euro, 49,99 Euro, 54,99 Euro, 64,99 Euro oder  

69,99 Euro) und einen einmaligen Anschlusspreis von 39,99 Euro. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar.Mit Red S haben Sie eine Flat für Standardgespräche sowie eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze. (davon 

ausgenommen sind Konferenzverbindungen und Anrufe bzw. SMS zu Sondernummern und im Internet). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über 

web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 8 GB pro Abrechnungszeitraum. Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social-, 

Music- oder Video-Pass).  

Vodafone Red M: Red M hat einen Paketpreis von 49,99 Euro pro Monat (je nach vergünstigtem Handy 54,99 Euro, 59,99 Euro, 64,99 Euro, 74,99 Euro oder  

79,99 Euro) und einen einmaligen Anschlusspreis von 39,99 Euro. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Mit Red M haben Sie eine Flat für Standardgespräche sowie eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze (davon 

ausgenommen sind Konferenzverbindungen und Anrufe bzw. SMS zu Sondernummern und im Internet). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über 

web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 16 GB pro Abrechnungszeitraum. Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social-, 

Music- oder Video-Pass).  

Vodafone Red L: Red L hat einen Paketpreis von 59,99 Euro pro Monat (je nach vergünstigtem Handy 64,99 Euro, 69,99 Euro, 74,99 Euro, 84,99 Euro oder  

89,99 Euro) und einen einmaligen Anschlusspreis von 39,99 Euro. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Mit Red L haben Sie eine Flat für Standardgespräche sowie eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze (davon 

ausgenommen sind Konferenzverbindungen und Anrufe bzw. SMS zu Sondernummern und im Internet). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über 

web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 32 GB pro Abrechnungszeitraum. Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social-, 

Music- oder Video-Pass).  

Vodafone Red XL Unlimited: Red XL Unlimited hat einen Paketpreis von 79,99 Euro pro Monat (je nach vergünstigtem Handy 84,99 Euro, 89,99 Euro, 94,99 Euro, 

99,99 Euro oder 109,99 Euro) und einen einmaligen Anschlusspreis von 39,99 Euro. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende 

der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und 

ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Mit Red XL Unlimited haben Sie eine Flat für Standardgespräche sowie eine SMS-Flat in alle deutschen 

Mobilfunknetze (davon ausgenommen sind Konferenzverbindungen und Anrufe bzw. SMS zu Sondernummern und im Internet). Fürs Surfen im deutschen 

Vodafone-Netz über den Zugang web.vodafone.de. haben Sie unbegrenztes Datenvolumen. Vodafone ist berechtigt, das Vertragsverhältnis außerordentlich zu 

kündigen, wenn die Summe der Gesprächsminuten für Standardgespräche ins deutsche Vodafone-Netz mehr als 15.000 Minuten pro Monat bei minutengenauer 

Abrechnung beträgt. Sie dürfen den Tarif nur als Privatperson nutzen, SMS nur manuell über Ihr Gerät erstellen, den Tarif nicht weiterverkaufen, nicht unentgeltlich 

Dritten überlassen und nicht zum Betrieb kommerzieller Dienste nutzen. Die Nutzung in einer stationären Telefonanlage und zur Erbringung von Call-Center-

Leistungen sowie für die Kommunikation zwischen Automaten ist unzulässig. Ebenso unzulässig ist der Aufbau von Verbindungen, bei denen Sie oder Dritte 

aufgrund der Verbindung Vermögensvorteile erhalten, die von der Dauer der Verbindung abhängen, z.B. Verbindungen zu Werbe-Hotlines. Für Ihren Tarif zahlen Sie 

den monatlichen Basispreis immer im Voraus und zusätzlich auf der 1. Rechnung den anteiligen Basispreis für den 1. Monat. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab. 

Das gilt nicht, wenn Sie Kunde in einem Rahmenvertrag sind. Sie nutzen Ihren Vodaofne-Tarif auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten wie zuhause. Das gilt für 

ankommende und abgehende Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland und für SMS. Gespräche zu Sonderrufnummern, Anrufe und SMS von Deutschland in 

das EU-Ausland sind nicht eingeschlossen. Für das Surfen im EU-Ausland haben Sie im Tarif Red XL Unlimited ein Datenvolumen von  

75 GB, nach Verbrauch kostet ein MB 0,21 Cent. Die Abrechnung erfolgt kilobytegenau. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt nur für vorübergehende 

Reisen im EU-Ausland. Mehr Infos finden Sie auf vodafone.de/eu-regulierung. 

12 Wie kann ich Vodafone MobileTV nutzen? Um Vodafone MobileTV zu nutzen, brauchen Sie ein Smartphone. Sie können damit Inhalte sehen, die wir 

auswählen. Diese Inhalte können sich ändern.  

13 Was gilt für die IoT-Tarife Smart Tech? Sie dürfen den Tarif nur in smarten Geräten (z.B. Tracker, Smartwatches, Kameras) und nicht in Smartphones, Tablets, 

Routern oder Gigacubes nutzen. Sie dürfen den Tarif nur als Privatperson nutzen sowie SMS nur manuell über Dein Gerät erstellen, den Tarif nicht weiterverkaufen, 

nicht unentgeltlich Dritten überlassen und nicht zum Betrieb kommerzieller Dienste nutzen. Tarifliche und optionale Datenleistungen (Datenflat und/oder Daten-

Inklusivvolumen) sind ausschließlich für den Eigengebrauch des Kunden bestimmt. Dienstleistungen in Form von WLAN/WiFi-Netzwerken/Hotspots zur 

geschäftlichen/öffentlicher Nutzung dritter Personen sind unzulässig. 

Geschätzte maximale und beworbene Bandbreiten im Vodafone-Netz (4G|LTE Max): Bis zu 500 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im Upload. 

Durchschnitt laut Connect Test-Ausgabe 01/2021: 77,3 Mbit/s im Download und 25,2 Mbit/s im Upload in Großstädten (Walktest). Ihr eingesetztes Gerät muss die 

technischen Voraussetzungen haben, diese Bandbreiten zu unterstützen. Ihre individuelle Bandbreite hängt außerdem von Ihrem Standort und der Anzahl 

gleichzeitiger Nutzer in Ihrer Funkzelle ab. Die Maximalwerte sind unter optimalen Bedingungen und derzeit an einzelnen Standorten in Deutschland verfügbar.  

4G|LTE mit einer Geschwindigkeit von bis zu 500 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im Upload steht derzeit in über 780 Städten und Gemeinden, eine 

Upload-Geschwindigkeit von bis zu 100 Mbit/s sogar in über 4.900 Städten und Gemeinden zur Verfügung (Stand Januar 2021). Eine Liste der Städte finden Sie auf 

unserer Seite zur Netzabdeckung. Dort und in der MeinVodafone-App bekommen Sie auch Infos zum Netzausbau und zur Bandbreite vor Ort. 

Vorfälliger Basispreis: Für den Smart Tech S/M/L und Smart Tech S/M/L Flex zahlen Sie den monatlichen Basispreis immer im Voraus. Auf der 1. Rechnung zahlen 

Sie zusätzlich den anteiligen Basispreis für den 1. Monat. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab. Das gilt nicht, wenn Sie Kunde in einem Rahmenvertrag sind. Falls 

Sie in einen Tarif mit niedrigerem Basispreis wechseln, können für den Wechsel weitere Kosten entstehen. 

EU-Roaming inklusive: Sie nutzen Ihren Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne Zusatzkosten im EU-Ausland wie zuhause. Das gilt für ankommende und 

abgehende Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS sowie fürs Surfen. Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil 

der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen gibt es vorerst nicht. Fürs Surfen im EU-Ausland hast Du im Tarif Smart Tech L und Smart Tech L Flex ein Datenvolumen von 

11 GB. Das verfügbare EU-Datenvolumen erhöht sich, falls die regulierten Vorleistungsentgelte der EU eine Anpassung erfordern (gem. Durchführungsverordnung 

(EU) 2016/2286). Sind diese verbraucht, kostet ein MB 0,0021 Euro. Die Abrechnung erfolgt kilobyte-genau. Gespräche zu Sonderrufnummern sowie Anrufe und 

SMS von Deutschland in das EU-Ausland sind nicht eingeschlossen. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/eu-regulierung
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Ausland. Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem Sie in 

einem zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen Vodafone-Netz angemeldet waren und der 

überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen derzeit 2,61 Cent pro Minute für abgehende Anrufe, 0,47 Cent pro 

Minute für eingehende Anrufe, 0,47 Cent pro SMS und 0,21 Cent pro MB fürs Surfen. Sie werden mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge 

benachrichtigt und erhalten die Möglichkeit innerhalb der zwei Wochen Ihr Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um eine 

Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die Aufschläge, sobald das 

Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat. 

Für Vodafone Smart Tech gilt: Vodafone Smart Tech S hat einen monatlichen Paketpreis von 1,99 Euro (je nach vergünstigter Hardware 3,99 Euro, 5,99 Euro,  

8,99 Euro oder 10,99 Euro) und 500 MB pro Monat mit Bandbreiten von 500Kbit/s im Down- und Upload. Wenn Sie Ihr Inklusiv-Volumen im Abrechnungszeitraum 

aufgebraucht haben, wird Ihre Bandbreite auf 150kBit/s im Down- und Upload beschränkt. Vodafone Smart Tech M hat einen mtl. Paketpreis von 5,99 Euro (je nach 

vergünstigter Hardware 7,99 Euro, 9,99 Euro, 12,99 Euro oder 14,99 Euro) und 3 GB pro Monat mit Bandbreiten von 25Mbits/s im Down- und Upload. Wenn Sie Ihr 

Inklusiv-Volumen im Abrechnungszeitraum aufgebraucht haben, wird Ihre Bandbreite auf 150 kBit/s im Down- und Upload beschränkt. Sie haben 100 SMS in alle 

deutschen Mobilfunknetze inklusive. Für SMS, die darüber hinaus gehen, zahlen Sie 0,09 Euro pro SMS. Ihr Tarif beinhaltet ein Minutenpaket mit 500 Minuten pro 

Abrechnungszeitraum in alle deutschen Netze. Für Minuten, die über dieses Minutenpaket hinausgehen, zahlen Sie 0,09 Euro pro Min. Die Abrechnung erfolgt im 

Takt 60/60. Vodafone Smart Tech L hat einen mtl. Paketpreis von 9,99 Euro (je nach vergünstigter Hardware 11,99 Euro, 13,99 Euro, 16,99 Euro oder 18,99 Euro) 

und 20 GB pro Monat mit Bandbreiten von 25 Mbits/s im Down- und Upload. Wenn Sie Ihr Inklusiv-Volumen im Abrechnungszeitraum aufgebraucht haben, wird Ihre 

Bandbreite auf 1,5 MBit/s im Down- und Upload beschränkt. Den Verbrauch Ihres Datenvolumens können Sie jederzeit in der MeinVodafone App einsehen.  

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 

zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. 

Für Vodafone Smart Tech Flex gilt: Vodafone Smart Tech S Flex hat einen mtl. Paketpreis von 2,99 Euro. Vodafone Smart Tech M Flex hat einen mtl. Paketpreis von 

6,99 Euro. Vodafone Smart Tech L Flex hat einen mtl. Paketpreis von 10,99 Euro. Die Leistungsinhalte zu Datenvolumen, Sprachminuten und SMS gelten wie unter 

Fußnote 13 beschrieben. Die Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Die Kündigungserklärung kann jederzeit vorgenommen werden. Damit die Kündigung zum Ende des 

laufenden Vertragszeitraums wirksam wird, muss die Kündigung spätestens 2 Tage vor dem Beginn des nächsten sich anschließenden Vertragszeitraums erfolgen. 

Andernfalls wird die Kündigung erst zum Ende dieses sich anschließenden Vertragszeitraums wirksam. 

Für Vodafone Smart Tech Special gilt: Für die Nutzung von Produkten der „Designed & Connected by Vodafone“ Reihe in Kombination mit dem Smart Tech S 

Special oder Smart Tech M Special benötigen Sie gleichzeitig die Hardware sowie die Vodafone Smart-App (mindestens Android ab 4.4.4 oder iOS ab 9). Für die 

Nutzung des Gerätes muss ein Service in der Vodafone Smart App aktiviert werden. Die Laufzeit beträgt 24 Monate. Diese endet automatisch, ohne dass eine 

Kündigung nötig ist. Zur anschließenden Nutzung des Geräts und der Vodafone Smart App muss ein neuer Smart Tech Service mit neuer Vertragslaufzeit über die 

App abgeschlossen werden. Für die spezifischen Smart Tech Services gelten unterschiedliche Nutzungsbedingungen und Einschränkungen. Entnehmen Sie diese 

bitte den jeweiligen Produktinformationen und Nutzungsbedingungen, abrufbar unter v.vodafone.com/de. Sie nutzen Ihren Vodafone-Inlandstarif jetzt auch ohne 

Zusatzkosten im EU-Ausland und weiteren Ländern wie zuhause. Eine aktualisierte Liste aller Länder, in denen wir im Moment Produkte mit einer Vodafone Smart 

SIM unterstützen, finden Sie hier: v.vodafone.com/de/help-and-support. Schauen Sie einfach nach, bevor Sie die Smart Tech Produkte mit ins Ausland nehmen. So 

wissen Sie vorher, ob Ihr Gerät an Ihrem Reiseziel funktioniert. 

14 Was gibt es für EasyTravel Optionen? In der Schweiz, Türkei, USA und Kanada können Sie den EasyTravel Tag für 5,99 Euro pro Tag nutzen, sowie zusätzlich die 

EasyTravel Woche (7Tage) für 19,99 Euro buchen. EasyTravel Tag und Woche ist aktivierbar für die GigaMobil-Tarife, GigaMobil Young-Tarife, Smartphone-Tarife 

Smart L, Smart XL, Red XL, Red 1.5 GB, Red 3 GB, Red 8 GB, Red 20 GB, Red 2012 XS, Red 2012 S, Red 2012 M, Red 2012 L, Young S, Young M, Young L, Young XL, 

SuperFlat Internet Allnet 60/1, SuperFlat Internet Allnet, SuperFlat Internet Allnet Spezial. Mit einmaliger Aktivierung schalten Sie Ihren Smartphone-Tarif für alle 

EasyTravel-Länder (Kanada, Schweiz, Türkei, USA) frei. Bei Aktivierung können Sie in den EasyTravel-Ländern wie Zuhause in alle deutschen Netze und im Reiseland 

telefonieren, SMS in alle deutschen Mobilfunknetze verschicken und mit Ihrem Highspeed-Volumen im Internet surfen. Die Abrechnung erfolgt automatisch für den 

Tag, an dem Sie Ihr Smartphone zum Telefonieren, Simsen oder Surfen einsetzen. In der Schweiz, Türkei, USA und Kanada werden Ihnen im Nutzungsfall zusätzlich 

5,99 Euro pro Kalendertag berechnet. EasyTravel Tag braucht nach Ablauf (23:59 deutsche Ortszeit) oder Einreise in Deutschland nicht mehr deaktiviert werden, die 

Erkennung erfolgt automatisch. Abweichend von der nationalen Nutzung gilt eine Begrenzung bei Telefonie und SMS-Nutzung im Ausland: Bei Verbrauch von über 

500 Minuten oder 500 SMS pro Tag zahlen Sie gemäß unserer Richtlinien der fairen Nutzung zusätzlich 20 Cent pro Minute oder pro SMS (19 Cent pro Minute oder 

SMS bei Young Tarifen). Nach Verbrauch Ihrer Highspeed-MB erhalten Sie je nach Tarif automatisch zusätzliches Volumen über Vodafone SpeedGo. Das zusätzliche 

Volumen gilt im besuchten Land und Deutschland. Je nach Tarif können Höchstgrenzen für die Datennutzung gelten. In allen Tarifen steht Ihnen nach Verbrauch 

Ihrer Highspeed-MB eine reduzierte Bandbreite von bis zu  

32 kbit/s zur Verfügung können. In diesem Fall können Sie ein Vodafone MobileInternet Upgrade kaufen. Das zusätzliche Volumen gilt im besuchten Land und 

Deutschland. Mehr Informationen über EasyTravel Tag finden Sie im InfoDok 4607. Siehe auch Frage 69. 

15 Was gilt für Vertragslaufzeit und Kündigungsbedingungen? Soweit wir Sie nicht im Einzelfall über etwaige abweichende Bedingungen bei Vertragsschluss 

informieren, finden Sie nähere Informationen zur Vertragslaufzeit sowie zu den Kündigungsbedingungen unter Ziffer 4 unserer AGB für Dienstleistungen (siehe 

InfoDok 203). 

16 Was gilt für Vodafone WebSessions? Sie nutzen damit das deutsche Datennetz mit bis zu 500 Mbits/s im Download. Die max. erreichbare Bandbreite ist unter 

optimalen Bedingungen an immer mehr Standorten in Deutschland verfügbar. Vodafone WebSessions enden automatisch nach dem gebuchten Zeitraum, 

unabhängig von Ihrer Nutzung. 

17 Was gilt für das GigaDepot? Falls Sie Ihr Datenvolumen in einem Rechnungszeitraum nicht verbrauchen, wird es einmal als Reserve in den nächsten 

Rechnungszeitraum übertragen. Sie nutzen die Reserve dann automatisch, wenn Sie Ihr Datenvolumen verbraucht haben. Sie können Ihre Reserve in einer Red+ 

Gruppe nutzen. Das GigaDepot gilt nicht für Optionen, die zum Ende des Rechnungszeitraums auslaufen, z.B. SpeedGo oder SpeedUp, sowie für sonstige von der 

Mitnahme ausgeschlossene Daten-Promotionen. Falls Sie Ihren Tarif wechseln, verfällt die Reserve. 

18 Wofür gelten die Minutenpreise? Die Minutenpreise gelten für Anrufe innerhalb Deutschlands, außer zu Sondernummern. 

19 Wofür gelten die SMS-Preise? Die Preise gelten für SMS innerhalb des deutschen Vodafone-Mobilfunknetzes, außer zu Sondernummern. SMS über 

MeinVodafone kosten je 0,20 Euro. 

20 Was gilt für den Dienst SMS ins Festnetz ? Der Dienst SMS ins Festnetz wird am 28 Februar 2023 eingestellt. 

21 Was gilt bei Vodafone Young 2016 für den Tausch von Sprach- und SMS-Flats in zusätzliches Datenvolumen?  

Mit der MeinVodafone-App können Sie einmal pro Rechnungsmonat für den Folgemonat Ihre Sprach-Flatrate gegen 200 Minuten und 500 MB in alle deutschen 

Netze sowie Ihre SMS-Flatrate in 500 MB zusätzliches Datenvolumen eintauschen. Nach Verbrauch der Inklusiv-Leistungen wird jede Gesprächsminute und SMS mit 

0,19 Euro pro Minute oder pro SMS berechnet. Darüber hinaus können Sie weitere Datenoptionen buchen, z.B. 1,5 GB für 10 Euro pro Monat. 

22 Was gilt für die Vodafone MinutenPakete? Die MinutenPakete können Sie zu allen Vodafone GigaMobil, GigaMobil Young, Red, Smart und Young Tarifen 

kostenpflichtig buchen. Sie telefonieren damit aus dem deutschen Vodafone-Netz in die Fest- und/oder Mobilfunknetze der genannten Länder. Danach werden die 

Gespräche zu Vodafone Standardpreisen abgerechnet. Gespräche zu Sonderrufnummern sowie Rufumleitungen sind nicht eingeschlossen. Mehr Informationen 

http://www.vodafone.de/
http://www.v.vodafone.com/de
https://v.vodafone.com/de/help-and-support
http://www.vodafone.de/infofaxe/4607.pdf
http://www.vodafone.de/infofaxe/203.pdf
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dazu finden Sie auf vodafone.de/privat/service/ins-ausland-telefonieren.html. Für Gespräche in die Länder außerhalb der oben genannten Länder zahlen Sie die 

Vodafone-Standardpreise. Die Mindestlaufzeit beträgt 12 Monate bei einer Kündigungsfrist von 1 Monat. Die Tarifoption endet automatisch mit Ende des 

zugrundeliegenden Tarifs. Minuten werden nach der dem Tarif zugrundeliegenden Takt abgerechnet. Ungenutzte Freiminuten verfallen am Ende des 

Rechnungsmonats. 

23 Was gilt für Vodafone Black 2019? Für Black 2019 beträgt der monatliche Paketpreis inklusive Smartphone 200 Euro. Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 

Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der 

Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Der einmaliger Anschlusspreis ist 39,99 Euro. Mit Flat für 

Standardgespräche in alle deutschen Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz, gilt nicht für Konferenzverbindungen und Anrufe zu Sondernummern. Mit SMS-Flat 

in alle deutschen Mobilfunknetze, gilt nicht für SMS zu Sondernummern und im Internet. Unbegrenztes Datenvolumen für das Surfen im deutschen Vodafone-Netz 

über den Zugang web.vodafone.de. Alle 12 Monate können Sie ein neues Smartphone ab 1 Euro erwerben. Machen Sie hiervon Gebrauch, beginnt erneut eine 

Mindestlaufzeit von 24 Monaten und eine Kündigungsfrist von 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf 

unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar.  

Sie nutzen Ihren Black-Tarif im EU-Ausland, der Schweiz, Türkei, USA und Kanada ohne Zusatzkosten wie zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende Anrufe 

sowie SMS im Reiseland und nach Deutschland. Für das Surfen stehen Ihnen 75 GB im EU-Ausland und 10 GB in der Schweiz, Türkei, USA und Kanada zur Verfügung. 

Danach zahlen Sie nur 0,21 Cent pro MB und 0,53 Cent pro MB in der Schweiz, Türkei, USA und Kanada. Die Abrechnung erfolgt kilobytegenau. Die Nutzung Deines 

Tarifs ohne Zusatzkosten gilt nur für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Mehr Infos finden Sie auf vodafone.de/eu-regulierung. Zusätzlich haben Sie 1.000 Frei-

Minuten für Gespräche aus Deutschland in alle internationalen Netze. In Ihrem Black-Tarif ist die Smartphone-Versicherung kostenlos inklusive: Schutz vor Diebstahl 

und Schäden. Bei Beschädigung oder versichertem Verlust richtet sich die Selbstbeteiligung nach dem Wert des Geräts. Die Versicherung bezieht sich ausschließlich 

auf das neue Mobilfunk-Endgerät, das bei Vertragsabschluss ausgewählt wurde. 

24 Was gilt für die Entertainment-Pakete? Bitte beachten Sie, dass sich das Angebot und die Auswahl der Entertainment-Pakete ändern kann.  

25 Was gilt für junge Leute und Studenten? Junge Leute zwischen 18 und 25 Jahre sowie Studenten und Schüler bis 30 Jahre erhalten gegen Nachweis unsere 

Red/Smart Young Tarife. Alle Details zu den Angeboten für junge Leute und Studenten finden Sie im Infodok 4007.  

26 Was gilt für Selbständige, Freiberufler und Unternehmer? Selbständige, Freiberufler und Unternehmen bekommen jeden Monat 10 % Rabatt auf den 

Paketpreis (SIM Only) bei einer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten. Der Preisvorteil gilt für die Tarife Vodafone Red XS-L (ab 15.05.2018), Red XL-XXL (nur bis 

14.05.2018), Smart S-XL, Smart L (2013) und Smart XL (2013), Easy S und M und die DataGo-Tarife, durch die monatliche Folgekosten entstehen. Voraussetzungen 

sind: Bei Abschluss einer Hauptkarte muss ein Legitimationsnachweis über die Geschäftstätigkeit erbracht werden (z.B. Kopie Handelsregisterauszug, Gewerbe-

schein, Bescheinigung des Finanzamts über die Umsatzsteuer-Identifikationsnummer, Umsatzsteuervoranmeldung oder Schreiben von Kammern, Behörden u. 

Ämtern). Bitte beachten Sie, dass Sie den Rabatt für Selbständige und Unternehmer und den Junge-Leute-Rabatt nicht miteinander kombinieren können. 

27 Was gilt für die Vodafone Internationale MinutenOption? Die Vodafone Internationale MinutenOption ist nicht mehr buchbar. Als Bestandskunde mit bereits 

gebuchter Option können Sie mit der Vodafone Internationale MinutenOption für nur 5 Euro extra bis zu 60 Minuten pro Monat ins Ausland telefonieren. Gültig für 

Anrufe ins Festnetz und ins Mobilfunknetz der EU-Länder, Schweiz und Türkei. Die Option ist jeden Monat mit einer Kündigungsfrist von 1 Monat kündbar. 

28 Was gilt für die Deezer Musik-Flat? Bei Buchung der Tarife Red 2016 S/M/L/XL/XXL, Red Young 2016 L & XL, Red Young 2017 L & XL, DataGo L/XL ist die 

Deezer Musik-Flat 3 Monate kostenlos inklusive. Sie können die Deezer Musik-Flat nur einmalig kostenlos testen. Sie müssen die Deezer Musik-Flat über 

vodafone.de/entertainment innerhalb von 30 Tagen nach Tarifabschluss aktivieren. Kündigen Sie nicht bis zum Ablauf der Inklusiv-Phase, zahlen Sie ab dem  

4. Monat 9,99 Euro pro Monat. Sie können jeden Monat kündigen. Die Kündigung ist nur über Vodafone möglich. Wenn Sie kündigen, stufen wir Ihr Deezer-Konto auf 

ein kostenloses Discovery-Paket zurück. Sie können Deezer dann nur eingeschränkt mobil auf dem Smartphone und Tablet nutzen. Eventuell anfallende  

Datennutzung über das Mobilfunknetz ist im Preis nicht enthalten. Inhaltlich verantwortlich für Deezer sowie die Deezer-App ist Deezer SA.  

29 Was gilt für die Vodafone Smartphone- und Tablet-Versicherung? Der Beitrag hängt vom ausgewählten Endgerät ab und beträgt je nach Smartphone  

7,99 Euro oder 9,99 Euro pro Monat. Die Mindestlaufzeit ist 12 Monate. Bei versehentlicher Beschädigung oder versichertem Verlust beträgt die Selbstbeteiligung  

35 Euro oder 70 Euro, je nach monatlicher Zuzahlung zu Ihrem Smartphone oder Tablet. Die Versicherung bezieht sich ausschließlich auf das neue 

Mobilfunkendgerät, das bei Vertragsabschluss ausgewählt wurde. 

30 Was gilt für Vodafone SpeedUp bzw. die Vodafone Datenoptionen? Bei Buchung der Tarifoption erhöht sich Ihr gesamtes Highspeed-Datenvolumen um das 

jeweils gebuchte Datenvolumen. Nach Verbrauch des Highspeed-Datenvolumens stehen max. 32 kbit/s zur Verfügung. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach je 

24 Stunden automatisch zu trennen. Am Ende jeder Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf den nächsten 100-kB-Block auf. Die Vodafone 

Speed Up-Datenoption (buchbar ab 9.10.2017) hat eine Kündigungsfrist von 3 Monaten. Die Vodafone Easy-Datenoption (buchbar bis 8.10.2017) ist jeden Monat 

kündbar. Siehe auch Frage 69. 
31 Was gilt für Vodafone SpeedGo? Wenn Sie 80 % Ihrer Highspeed-MB erreicht haben, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung 

auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie nach 100 % Verbrauch Ihres Datenvolumens höchstens 3 Mal 

hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. So 

stellen wir für Sie das bestmögliche Surferlebnis mit maximaler LTE-Geschwindigkeit im Vodafone Netz sicher. Sie können die kostenpflichtige Zubuchung von 

Datenpaketen im jeweiligen Rechnungszeitraum jeder Zeit per SMS ablehnen. Siehe auch Frage 69. 

32 Was gilt für Vodafone Easy S? Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. 

Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat 

kündbar. Vodafone Easy S hat einen Paketpreis von 19,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy) 24,99 Euro, 29,99 Euro, 34,99 Euro oder 44,99 Euro. Sie haben mit 

Easy S eine Flatrate für Standardgespräche in alle deutschen Netze. Anrufe zu Sondernummern sind davon ausgenommen. Fürs Flat-Telefonieren gilt: Bei Verbrauch 

von mehr als 150.000 Minuten in einem Rechnungszeitraum behalten wir uns vor, den Vertrag außerordentlich zu kündigen. Sie zahlen für das Verschicken von SMS 

in alle deutschen Mobilfunknetze 9,9 Cent pro SMS. Davon ausgenommen sind SMS zu Sondernummern und im Internet. Bis zu einem Datenvolumen von 2 GB pro 

Monat surfen Sie mit LTE im Downstream bis zu 500 Mbit/s. Haben Sie 80 % Ihres Datenvolumens erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie maximal 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Abrechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. Sie können die 

kostenpflichtige Zubuchung von Datenpaketen per SMS jeder Zeit ablehnenDie Rundung ist 100-kB-genau. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden 

automatisch zu trennen. Ungenutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Abrechnungsmonats. Auf Ihrer ersten Rechnung berechnen wir Ihnen den 

Basispreis für den ersten Vertragsmonat nur anteilig und den Basispreis für den 2. Vertragsmonat im Voraus. In den folgenden Rechnungen sehen Sie dann auch den 

Basispreis des jeweils nächsten Vertragsmonats. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab (Kunden im Rahmenvertrag sind hiervon ausgeschlossen). Alle Angaben 

gelten für die Nutzung im deutschen Vodafone-Mobilfunknetz. 

33 Was gilt für die BILDplus News-Flat? Die BILDplus News-Flat enthält Zugang zu BILDplus. Während der ersten 3 Monate können Sie bis zum letzten Tag 

kündigen. Ab dem 4. Monat beträgt die Mindestlaufzeit einen Monat. Falls Sie nicht rechtzeitig kündigen, verlängert sich die Laufzeit um je einen Monat. Die 

Kündigung der Option erfolgt über Vodafone und muss jeweils in den ersten beiden Wochen des Nutzungsmonats erfolgen. Inhaltlich verantwortlich für BILDplus 

und die Applikation selbst ist die Axel Springer AG. Es gelten die Bedingungen der Axel Springer AG. Das Angebot erfolgt im Namen und Rechnung von Vodafone. 

http://www.vodafone.de/
https://www.vodafone.de/privat/service/ins-ausland-telefonieren.html
http://www.vodafone.de/eu-regulierung
http://www.vodafone.de/infofaxe/4007.pdf
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34 Was gilt für die Vodafone Red 2016 und Red 2017-Tarife?  

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 

zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Die Tarife haben einen  

einmaligen Anschlusspreis von 34,99 Euro, wenn Sie Ihren Vertrag vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben. Der Anschlusspreis ist 39,99 Euro, wenn Sie Ihren 

Vertrag ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.Sie haben mit den Vodafone Red 2016-Tarifen eine Flatrate für Standardgespräche in alle deutschen 

Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz. Konferenz-Verbindungen und Anrufe zu Sondernummern sind davon ausgenommen. Anrufe zur Mailbox gelten wie 

Anrufe ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz, d. h., in allen Tarifen mit Flat fürs Telefonieren ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz sind Anrufe zur Mailbox 

kostenlos. Fürs Flat-Telefonieren gilt: Bei Verbrauch von mehr als 250 Stunden in einem Rechnungszeitraum behält sich Vodafone ein außerordentliches 

Kündigungsrecht vor. Zusätzlich ist in allen Vodafone Red 2016-Tarifen eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze inklusive (SMS zu Sondernummern und im 

Internet ausgenommen). Haben Sie 80 % Ihres Datenvolumens erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s 

vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie maximal 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb 

des Rechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. Sie können die kostenpflichtige Zubuchung von Datenpaketen per SMS 

jeder Zeit ablehnen. Die Rundung ist 100-kB-genau. Vodafone behält sich vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Ungenutzte Inklusiv-

Leistungen verfallen am Ende des Rechnungsmonats. Auf Ihrer ersten Rechnung berechnen wir Ihnen den Basispreis für den ersten Vertragsmonat nur anteilig und 

den Basispreis für den 2. Vertragsmonat im Voraus. In den folgenden Rechnungen sehen Sie dann auch den Basispreis des jeweils nächsten Vertragsmonats. 

Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab (Kunden im Rahmenvertrag sind hiervon ausgeschlossen). Alle Angaben gelten für die Nutzung im deutschen Vodafone-

Mobilfunknetz. Siehe auch Frage 69. 

Was gilt für Vodafone Red 2018 XL? Sie nutzen den Red XL Tarif ohne Zusatzkosten im EU-Ausland wie zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende Anrufe 

innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS sowie fürs Surfen. Für das Surfen im EU-Ausland steht Ihnen im Red XL ein Datenvolumen von 75 GB zur Verfügung, 

nach Verbrauch fällt ein Folgepreis in Höhe von derzeit 0,21 Cent pro MB an. Die Abrechnung erfolgt dabei kilobytegenau. Gespräche zu Sonderrufnummern sowie 

Anrufe und SMS von Deutschland in das EU-Ausland sind nicht eingeschlossen. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen 

im EU-Ausland. Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem 

Sie in einem zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen Vodafone-Netz angemeldet warenund 

der überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen derzeit 2,61 Cent pro Minute für abgehende Anrufe, 0,47 Cent pro 

Minute für eingehende Anrufe, 0,47 Cent pro SMS und 0,21 Cent pro MB fürs Surfen. Sie werden mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS 

benachrichtigt und erhalten die Möglichkeit, innerhalb der zwei Wochen Ihr Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um eine 

Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die Aufschläge, sobald das 

Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat. Der Red XL Tarif ist ausschließlich für die mobile Nutzung zugelassen, eine nomadische 

oder stationäre Nutzung ist ausgeschlossen. Tarifliche und optionale Datenleistungen (Datenflat und/oder Daten-Inklusivvolumen) sind ausschließlich für den 

Eigengebrauch des Kunden bestimmt. Dienstleistungen in Form von WLAN/WiFi-Netzwerken/Hotspots zur geschäftlichen/öffentlicher Nutzung dritter Personen 

sind unzulässig. Sind diese Nutzungsarten nicht ausdrücklich erlaubt, ist hier eine gesonderte, konkrete Vereinbarung mit Vodafone erforderlich. Die Zulässigkeit der 

Nutzung der Tarife im Endgerät des Kunden als Modem/persönlichen Hotspot für die eigene bzw. private Nutzung bleibt davon unberührt. Tarife mit unlimitiertem 

Datenvolumen dürfen nur als Endkunde mit Wohnsitz im Inland im dafür üblichen Umfang mobil genutzt werden. Der Weiterverkauf ist genauso unzulässig wie das 

Überlassen an Dritte. Gleiches gilt für den Betrieb kommerzieller Dienste sowie das Durchleiten von Datenverbindungen. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 

je 24 Stunden automatisch zu trennen sowie im Falle unüblichen Verbrauchsverhaltens das Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. 

Vodafone Red 2018 XL buchbar ab 15. Mai 2018 

Vodafone Red 2018 XL hat einen Paketpreis von 79,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 84,99 Euro, 89,99 Euro, 94,99 Euro oder 99,99 Euro) pro Monat. Sie haben 

unbegrenztes Datenvolumen und surfen mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen oder drahtlos 

verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2017 XS buchbar ab 15. Mai 2018 

Vodafone Red 2017 XS hat einen Paketpreis von 24,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 29,99 Euro, 34,99 Euro, 39,99 Euro, 49,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem 

Datenvolumen von 2 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen oder 

drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. 

Vodafone Red 2017 S buchbar ab 26. Oktober 2017 

Vodafone Red 2017 S hat einen Paketpreis von 34,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 39,99 Euro, 44,99 Euro, 49,99 Euro, 59,99 Euro oder 64,99 Euro) pro Monat. 

Bis zu einem Datenvolumen von 2 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy 

angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2017 M buchbar ab 26. Oktober 2017 

Vodafone Red 2017 M hat einen Paketpreis von 44,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 49,99 Euro, 54,99 Euro, 59,99 Euro, 69,99 Euro oder 74,99 Euro) pro 

Monat. Bis zu einem Datenvolumen von 4 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy 

angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2017 L buchbar ab 26. Oktober 2017 

Vodafone Red 2017 L hat einen Paketpreis von 54,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 59,99 Euro, 64,99 Euro, 69,99 Euro, 79,99 Euro oder 84,99 Euro) pro Monat. 

Bis zu einem Datenvolumen von 8 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy 

angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2017 XL buchbar ab 26. Oktober 2017 

Vodafone Red 2017 XL hat einen Paketpreis von 74,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 79,99 Euro, 84,99 Euro, 89,99 Euro oder 99,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Datenvolumen von 14 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2017 XXL buchbar ab 26. Oktober 2017 

Vodafone Red 2017 XXL hat einen Paketpreis von 104,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 109,99 Euro, 114,99 Euro, 119,99 Euro oder 129,99 Euro) pro Monat.  

Bis zu einem Datenvolumen von 25 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy 

angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 S buchbar ab 11. April 2017 

Vodafone Red2016 S hat einen Paketpreis von 31,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 36,99 Euro, 41,99 Euro, 46,99 Euro oder 56,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Datenvolumen von 2 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 S buchbar ab 1. August 2016 bis 10. April 2017 und bei Vertragsverlängerung 

Vodafone Red 2016 S hat einen Paketpreis von 29,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 34,99 Euro, 39,99 Euro, 44,99 Euro oder 54,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Datenvolumen von 1 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

http://www.vodafone.de/
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oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 M buchbar ab 11. April 2017 

Vodafone Red 2016 M hat einen Paketpreis von 41,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 46,99 Euro, 51,99 Euro, 56,99 Euro oder 66,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Datenvolumen von 4 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 M buchbar ab 1. August 2016 bis 10. April 2017 und bei Vertragsverlängerung 

Vodafone Red 2016 M hat einen Paketpreis von 39,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 44,99 Euro, 49,99 Euro, 54,99 Euro oder 64,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Datenvolumen von 3 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 L buchbar ab 11. April 2017 

Vodafone Red 2016 L hat einen Paketpreis von 51,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 56,99 Euro, 61,99 Euro, 66,99 Euro oder 76,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Datenvolumen von 8 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 L buchbar ab 1. August 2016 bis 10. April 2017 und bei Vertragsverlängerung 

Vodafone Red 2016 L hat einen Paketpreis von 49,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 54,99 Euro, 59,99 Euro, 64,99 Euro oder 74,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Datenvolumen von 6 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 XL buchbar ab 11. April 2017 

Vodafone Red 2016 XL hat einen Paketpreis von 71,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 76,99 Euro, 81,99 Euro, 86,99 Euro oder 96,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Daten Volumen von 14 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar.  

Vodafone Red 2016 XL buchbar ab 1. August 2016 bis 10. April 2017 und bei Vertragsverlängerung 

Vodafone Red 2016 XL hat einen Paketpreis von 69,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 74,99 Euro, 79,99 Euro, 84,99 Euro oder 94,99 Euro) pro Monat. Bis zu 

einem Daten Volumen von 10 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen 

oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. 

Vodafone Red 2016 XXL buchbar ab 11. April 2017 

Vodafone Red 2016 XXL hat einen Paketpreis von 101,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 106,99 Euro, 111,99 Euro, 116,99 Euro oder  

126,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Daten Volumen von 25 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit 

einem ans Handy angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. 

Vodafone Red 2016 XXL buchbar ab 1. August 2016 bis 10. April 2017 und bei Vertragsverlängerung 

Vodafone Red 2016 XXL hat einen Paketpreis von 99,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 104,99 Euro, 109,99 Euro, 114,99 Euro oder 124,99 Euro) pro Monat.  

Bis zu einem Daten Volumen von 20 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. Auch mit einem ans Handy 

angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. 

35 Was gilt für WiFi Calling? Gespräche über WiFi Calling werden zu den Konditionen Ihres Mobilfunktarifs abgerechnet. WiFi Calling ist im Ausland nicht verfügbar. 

Notrufe können nicht über WiFi Calling abgesetzt werden. Das Endgerät wechselt bei einem Notruf automatisch in ein vorhandenes Mobilfunknetz (2G/4G). Notrufe 

sind daher nur bei vorhandener Mobilfunkabdeckung möglich. Voraussetzung für die Nutzung ist ein WiFi Calling fähiges Gerät. Die Liste an kompatiblen Endgeräten, 

inkompatiblen Diensten (z.B. OneNumber) und Voraussetzungen für das WLAN-Netz finden Sie unter vodafone.de/wificalling. Das WLAN-Netz des Kunden ist nicht 

Gegenstand des Dienstes WiFi Calling bzw. des vorliegenden Vertrages.  

36 Was gilt zusätzlich für die Vodafone InternationalFlat 1 oder InternationalFlat 2? Für Länder, die nicht in der Vodafone InternationalFlat 1 oder 

InternationalFlat 2 enthalten sind, gelten die Minutenpreise von Vodafone International. Für Länder, die weder in der InternationalFlat 1 noch in der InternationalFlat 

2 noch in Vodafone International enthalten sind, gelten die Preise der Entfernungszone der Vodafone Festnetz Flat (siehe Preisliste Vodafone DSL & Festnetz im 

InfoDok 120). Für Verbindungen in ausländische Mobilfunknetze, außer Kanada und USA, und zu ausländischen Sonderrufnummern, vor allem Premiumdiensten, 

erhöht sich der jeweils angegebene Minutenpreis um 25 Cent. 

37 Was gilt für die Vodafone Young 2016, Young 2017 und Young 2020-Tarife? Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende 

der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und 

ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Der einmalige Anschlusspreis ist 34,99 Euro, wenn Sie Ihren Vertrag vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben. Der 

Anschlusspreis ist 39,99 Euro, wenn Sie Ihren Vertrag ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben. Sie können den Vertrag, wenn nichts anderes vereinbart ist, erstmals 

zum Ende des 2. Vertragsjahres kündigen. Falls Sie nicht rechtzeitig kündigen, verlängert er sich automatisch um je ein Jahr. Der Tarif ist gültig im Alter von 18 bis 

einschließlich 27 Jahre und gilt für die Mindestvertragslaufzeit. Wenn Sie nicht mehr zu dieser Altersgruppe gehören, wird mit Beginn der folgenden Mindestlaufzeit 

ein Aufpreis von 15 Euro pro Monat berechnet. Sie haben mit den Vodafone Young-Tarifen eine Flatrate oder 200 Minuten für Standardgespräche in alle deutschen 

Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz. Konferenz-Verbindungen und Anrufe zu Sondernummern sind davon ausgenommen. Anrufe zur Mailbox gelten wie 

Anrufe ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz, d. h., in allen Tarifen mit Flat fürs Telefonieren ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz sind Anrufe zur Mailbox 

kostenlos. Fürs Flat-Telefonieren gilt: Bei Verbrauch von mehr als 250 Stunden in einem Rechnungszeitraum behält sich Vodafone ein außerordentliches 

Kündigungsrecht vor. Zusätzlich sind in allen Vodafone Young-Tarifen bis zum 31.07.2018 eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze inklusive (SMS zu 

Sondernummern und im Internet ausgenommen). Verträge ab dem 03.02.2020 im Young 2020 haben eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze inklusive 

(SMS zu Sondernummern und im Internet ausgenommen). Alternativ können Sie die SMS-Flat gegen 1 GB eintauschen und eine Einzelbepreisung für 0,19 Euro pro 

SMS wählen. Verträge ab dem 01.08.2018 haben eine Telefon-Flat. Einzelbepreisung für SMS 0,19 Euro in alle deutsche Mobilfunknetze (SMS zu Sondernummern 

und im Internet ausgenommen). Für Ihren Tarif zahlen Sie den monatlichen Basispreis immer im Voraus.  

Auf der 1. Rechnung zahlen Sie zusätzlich den anteiligen Basispreis für den 1. Monat. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab. Das gilt nicht, wenn Sie Kunde in 

einem Rahmenvertrag sind. In den folgenden Rechnungen sehen Sie dann auch den Basispreis des jeweils nächsten Vertragsmonats. Haben Sie mehr als einen 

Vodafone Young-Vertrag unter Ihrer Kundennummer, zahlen Sie für diese Verträge einen Aufpreis von 15 Euro pro Monat. Alle Angaben gelten für die Nutzung im 

deutschen Vodafone-Mobilfunknetz. Bei Vertragsschluss ab dem 26.10.2017 ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social-, Music- oder Video-Pass). 

Tarifanpassungen werden zum nächsten Abrechnungszeitraum aktiv. Mit GigaKombi-Vorteilen kombinierbar.  

In den Young 2017-Tarifen können Sie bei Vertragsschluss ab 26.10.2017 neben dem kostenlos inkludierten Vodafone Pass nochweitere Pässe Ihrer Wahl 

kostenpflichtig hinzubuchen. Chat-, Social- und Music-Pass werden mit 5 Euro pro Monat berechnet. Der Video-Pass kostet 10 Euro pro Monat. Der Video-Pass ist in 

dem Tarif Young 2017 S nicht zubuchbar. 

Vodafone Young 2020 XS buchbar ab 01.02.2020 

Vodafone Young XS hat einen mtl. Paketpreis von 19,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 24,99 Euro, 29,99 Euro, 34,99 Euro,  44,99 Euro oder 49,99 Euro),  

2 GB/Mon. Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social- , Music-, Video-Pass). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über 

web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 2 GB pro Abrechnungszeitraum. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/wificalling
http://www.vodafone.de/infofaxe/120.pdf
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nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre 

Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2020 S buchbar ab 01.02.2020 

Vodafone Young S hat einen mtl. Paketpreis von 24,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 29,99 Euro, 34,99 Euro, 39,99 Euro, 49,99 Euro oder 54,99 Euro),  

5 GB/Mon. Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social-, Music-, Video-Pass).  

Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 5 GB pro Abrechnungszeitraum. Pro Verbindung, mindestens 

aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr 

Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2020 M buchbar ab 01.02.2020 

Vodafone Young M hat einen mtl. Paketpreis 29,99 Euro (je nach Handy 34,99 Euro, 39,99 Euro, 44,99 Euro,  54,99Euro oder 59,99 Euro), 10 GB/Mon.  

Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social-, Music- oder Video-Pass). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über 

web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 10 GB pro Abrechnungszeitraum. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die 

nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre 

Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2020 L buchbar ab 01.02.2020 

Vodafone Young L hat einen mtl. Paketpreis 37,99 Euro (je nach Handy 42,99 Euro, 47,99 Euro, 52,99 Euro, 62,99 Euro oder 67,99 Euro), 20 GB/Mon.  

Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive (Chat-, Social-, Music- oder Video-Pass). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über 

web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 20 GB pro Abrechnungszeitraum. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die 

nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre 

Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2020 L+ buchbar ab 01.02.2020 

Vodafone Young L+ hat einen mtl. Paketpreis von 49,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 54,99 Euro, 59,99 Euro, 64,99 Euro, 74,99 Euro oder 79,99 Euro),  

40 GB/Mon. Bei Vertragsschluss ist ein Vodafone Pass nach Wahl inklusive  (Chat-, Social-,  Music-, Video-Pass). Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über 

web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 40 GB pro Abrechnungszeitraum. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die 

nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre 

Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2020 XL buchbar ab 01.02.2020 

Vodafone Young XL hat einen mtl. Paketpreis von 69,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 74,99 Euro, 79,99 Euro, 84,99 Euro, 89,99 Euro oder 99,99 Euro).  

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 

zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. 

Flat für Standardgespräche in alle dt. Mobilfunknetze und ins dt. Festnetz inkl. (exkl. Konferenzverbindungen und Anrufe zu Sonderrufnummern). SMS-Flat in alle dt. 

Mobilfunknetze inkl. (exkl. SMS zu Sonderrufnummern und Internet). Fürs Surfen im dt. Vodafone-Netz über web.vodafone-de haben Sie unendliche Datenfreiheit 

pro Abrechnungszeitraum. Vodafone behält sich vor, dass Videos  auf SD-Qualität (480P) beschränkt sind. Die Beschränkung erfolgt in einer mit den EU-Vorgaben 

zum offenen Internet (Verordnung (EU) 2015/2120) rechtskonformen Art und Weise. Tarifliche und optionale Datenleistungen (Datenflat und/oder Daten-

Inklusivvolumen) sind ausschließlich für den Eigengebrauch des Kunden bestimmt. Dienstleistungen in Form von WLAN/WiFi-Netzwerken/Hotspots zur 

geschäftlichen/öffentlicher Nutzung dritter Personen sind unzulässig. Sind diese Nutzungsarten nicht ausdrücklich erlaubt, ist hier eine gesonderte, konkrete 

Vereinbarung mit Vodafone erforderlich. Die Zulässigkeit der Nutzung der Tarife im Endgerät des Kunden als Modem/persönlichen Hotspot für die eigene bzw. 

private Nutzung bleibt davon unberührt. Tarife mit unlimitiertem Datenvolumen dürfen nur als Endkunde mit Wohnsitz im Inland im dafür üblichen Umfang mobil 

genutzt werden. Der Weiterverkauf ist genauso unzulässig wie das Überlassen an Dritte. Gleiches gilt für den Betrieb kommerzieller Dienste sowie das Durchleiten 

von Datenverbindungen. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach je 24 Stunden automatisch zu trennen sowie im Falle unüblichen Verbrauchsverhaltens das 

Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. Im Young XL 2020 nutzen Sie im EU Ausland ein Datenvolumen von 66 GB. Nach Verbrauch der 66 GB, werden 0,21 

Cent pro MB für das Surfen im Internet berechnet. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. 

Entsprechend der gültigen Vorgaben der EU-Roaming-Verordnung ist Vodafone berechtigt, regulierte Aufschläge pro Dienst zu erheben, nachdem Sie in einem 

zusammenhängenden Zeitraum von vier Monaten mehr Tage in einem ausländischen EU-Netz als im deutschen Vodafone-Netz angemeldet waren und der 

überwiegende Teil der Nutzung im EU-Ausland stattgefunden hat. Die Aufschläge betragen derzeit 2,61 Cent pro Minute für abgehende Anrufe, 0,47 Cent pro 

Minute für eingehende Anrufe, 0,47 Cent pro SMS und 0,21 Cent pro MB fürs Surfen. Sie werden mindestens zwei Wochen vor Erhebung der Aufschläge per SMS 

benachrichtigt und erhalten die Möglichkeit innerhalb der zwei Wochen Ihr Nutzungsverhalten entsprechend den oberen Kriterien anzupassen, um eine 

Abrechnung der regulierten Aufschläge zu verhindern. Falls eine Änderung des Nutzungsverhaltens später erfolgt, entfallen die Aufschläge, sobald das 

Nutzungsverhalten sich entsprechend der oberen Kriterien geändert hat. 

Vodafone Young 2018 XXL Unlimited buchbar ab 15.11.2018 bis 31.01.2020 

Sie nutzen den Young XXL 2018 Unlimited Tarif ohne Zusatzkosten im EU-Ausland wie zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende Anrufe innerhalb der EU 

und nach Deutschland, für SMS sowie fürs Surfen. Für das Surfen im EU-Ausland steht Dir im Young XXL Unlimited von 66 GB zur Verfügung. Nach Verbrauch fällt ein 

Folgepreis in Höhe von derzeit 0,21 Cent pro MB an. Die Abrechnung erfolgt dabei kilobytegenau. Gespräche zu Sonderrufnummern sowie Anrufe und SMS von 

Deutschland in das EU-Ausland sind nicht eingeschlossen. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt lediglich für vorübergehende Reisen im EU-Ausland. Der 

Young XXL Unlimited Tarif ist ausschließlich für die mobile Nutzung zugelassen, eine nomadische oder stationäre Nutzung ist ausgeschlossen.  

Tarifliche und optionale Datenleistungen (Datenflat und/oder Daten-Inklusivvolumen) sind ausschließlich für den Eigengebrauch des Kunden bestimmt. 

Dienstleistungen in Form von WLAN/WiFi-Netzwerken/Hotspots zur geschäftlichen/öffentlicher Nutzung dritter Personen sind unzulässig. Sind diese 

Nutzungsarten nicht ausdrücklich erlaubt, ist hier eine gesonderte, konkrete Vereinbarung mit Vodafone erforderlich. Die Zulässigkeit der Nutzung der Tarife im 

Endgerät des Kunden als Modem/persönlichen Hotspot für die eigene bzw. private Nutzung bleibt davon unberührt. Tarife mit unlimitiertem Datenvolumen dürfen 

nur als Endkunde mit Wohnsitz im Inland im dafür üblichen Umfang mobil genutzt werden. Der Weiterverkauf ist genauso unzulässig wie die das Überlassen an 

Dritte. Gleiches gilt für den Betrieb kommerzieller Dienste sowie das Durchleiten von Datenverbindungen. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach je 24 Stunden 

automatisch zu trennen sowie im Falle unüblichen Verbrauchsverhaltens das Vertragsverhältnis außerordentlich zu kündigen. 

Vodafone Young 2017 S buchbar ab 26. Oktober 2017 bis 31.01.2020 

Vodafone Young 2017 S hat einen Paketpreis von 22,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 27,99 Euro, 32,99 Euro, 37,99 Euro, 47,99 Euro oder 52,99 Euro) pro 

Monat. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 1 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche  

Bandbreite ist 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir 

behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf 32 kbit/s. 

Darüber informieren wir Sie per SMS.  

http://www.vodafone.de/
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Vodafone Young 2017 M buchbar ab 26. Oktober 2017 bis 31.01.2020 

Vodafone Young 2017 M hat einen Paketpreis von 27,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 32,99 Euro, 37,99 Euro, 42,99 Euro, 52,99 Euro oder 57,99 Euro) pro 

Monat. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 4 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche 

Bandbreite ist 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf.  

Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf  

32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2017 L buchbar ab 26. Oktober 2017 bis 31.01.2020 

Vodafone Young 2017 L hat einen Paketpreis von 37,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 42,99 Euro, 47,99 Euro, 52,99 Euro, 62,99 Euro oder 67,99 Euro) pro 

Monat. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 8 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche 

Bandbreite ist 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir 

behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf 32 kbit/s. 

Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2017 XL buchbar ab 26. Oktober 2017 bis 31.01.2020 

Vodafone Young 2017 XL hat einen Paketpreis von 47,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 52,99 Euro, 57,99 Euro, 62,99 Euro, 72,99 Euro oder 77,99 Euro) pro 

Monat. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 14 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche 

Bandbreite ist 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf.  

Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf  

32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2016 S buchbar ab von 5. Dezember 2016 bis 25. Oktober 2017 bis 31.01.2020 

Vodafone Young 2017 S hat einen Paketpreis von 19,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 24,99 Euro, 29,99 Euro, 34,99 Euro oder 44,99 Euro) pro Monat. Fürs 

Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 1 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche Bandbreite ist  

500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns 

vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber 

informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2016 M buchbar ab von 5. Dezember 2016 bis 25. Oktober 2017 

Vodafone Young 2017 M hat einen Paketpreis von 24,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 29,99 Euro, 34,99 Euro, 39,99 Euro oder 44,99 Euro) pro Monat. Fürs 

Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 1 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche Bandbreite ist  

500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns 

vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber 

informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2016 L buchbar ab von 5. Dezember 2016 bis 25. Oktober 2017 

Vodafone Young 2017 S hat einen Paketpreis von 34,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 39,99 Euro, 44,99 Euro, 49,99 Euro oder 59,99 Euro) pro Monat. Fürs 

Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 1 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche Bandbreite ist  

500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns 

vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber 

informieren wir Sie per SMS. 

Vodafone Young 2016 XLbuchbar ab von 5. Dezember 2016 bis 25. Oktober 2017 

Vodafone Young 2017 S hat einen Paketpreis von 44,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 49,99 Euro, 54,99 Euro, 59,99 Euro oder 69,99 Euro) pro Monat. Fürs 

Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 1 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche Bandbreite ist  

500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns 

vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Haben Sie Ihr Datenvolumen verbraucht, beschränken wir Ihre Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber 

informieren wir Sie per SMS. 

38 Wofür gilt der Minutenpreis von 0,04 Euro bei der Vodafone Zuhause Option? Der Minutenpreis gilt für Gespräche ins deutsche Festnetz, außer zu 

Sondernummern. 

39 Was gilt für alle Red+ Tarife? Bei Buchung einer Red+ Zusatzkarte zu einem Red-Tarif kann die Red+ Zusatzkarte das Datenvolumen des Red-Tarifs mitnutzen. 

Der Red-Haupttarif und die Red+ Zusatzkarte bilden zusammen eine Red+ Gruppe. Alle Teilnehmer der Red+ Gruppe surfen mit GigaSpeed.  

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 

zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. 

Der einmalige Anschlusspreis ist 34,99 Euro, wenn Sie Ihren Vertrag vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben. Der Anschlusspreis ist 39,99 Euro, wenn Sie Ihren 

Vertrag ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben. Die Vertragslaufzeit der Red+ Zusatzkarte ist unabhängig vom Red-Tarif.  

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 

zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. 

 Voraussetzung für den Preisvorteil der Red+ Zusatzkarten ist ein bestehender Red-Tarif. Insgesamt können Sie zu einem Red-Tarif bis zu 4 weitere Red+ Karten 

buchen, die auf das Datenvolumen des Red-Tarifs zugreifen: Red+ Datenkarte, Red+ Partnerkarte oder Red+ Kinderkarte. 

Bei Nutzung der Red+ Karten mit einem Tarif mit unbegrenztem Datenvolumen (Red XL) können maximal 10 GB je Red+ Karte zugeteilt werden. Bei Red+ Allnet und 

Red+ Data steht dieses Volumen auch im EU Ausland zur Verfügung. Gleichzeitig erhöht sich der monatliche Basispreis je Red+ Zusatzkarte um 5 Euro, auch für 

bereits bestehende Red+ Karten. 

Für Red+ Kids gilt außerdem: Der Paketpreis pro Monat ohne Basic-Smartphone ist 15 Euro. Der Paketpreis mit Basic-Smartphone ist 20 Euro. 

Aktion: Bei Vertragsabschluss bis 31. August 2017 bekommen Sie als Neukunde einen Rabatt pro Monat über 5 Euro auf den Tarifpreis. Red+ Kids ist ein nationaler 

Tarif. Sie haben mit Red+ Kids eine Flat für Standardgespräche im Vodafone Mobilfunknetz, dazu 200 Frei-Minuten in alle deutschen Netze – gilt nicht für 

Konferenzverbindungen und Anrufe zu Sondernummern. Außerdem haben Sie 50 Einheiten für das Versenden von SMS in alle deutschen Mobilfunknetze – gilt 

nicht für SMS zu Sondernummern und im Internet. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, 

die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Voraussetzung für den Preisvorteil ist außerdem ein Nachweis, dass der Tarif von einem Kind eines 

Erziehungsberechtigten unter 18 Jahren genutzt wird. Als Nachweis dafür brauchen wir einen Upload der Geburtsurkunde oder des Schülerausweises über 

vodafone.de/legitimation. Bekommen wir keinen Nachweis oder endet die Berechtigung nach dem 18. Geburtstag des Kindes, buchen wir automatisch 5 Euro 

zusätzlich pro Monat auf. Kündigen Sie den Red-Haupttarif, buchen wir automatisch 500 MB für 5 Euro monatlich zusätzlich auf – damit Ihr Kind auch ohne den 

Sharing-Haupttarif surfen kann. Im Übrigen bleiben die Tarifleistungen gleich. 

40 Was gilt für die Vodafone Zuhause Flatrate? Sie telefonieren damit ohne extra Berechnung aus Ihrem Zuhause-Bereich, also von Ihrer Zuhause-Adresse, ins 

deutsche Vodafone-Mobilfunknetz und Festnetz, außer bei Sondernummern, Rufumleitungen und Konferenz-Verbindungen. Sie können die Flatrate für 15 Euro 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/legitimation
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extra pro Monat zu einem Mobilfunk-Vertrag mit Vodafone Zuhause Option buchen. Die Flatrate hat eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten (siehe auch Ziffer 15), die 

aber spätestens mit der Mindestlaufzeit des zugrunde liegenden Vertrags endet.  

Für Gespräche in alle anderen deutschen Mobilfunknetze gelten die Preise des zugrunde liegenden Tarifs. Sie können die Flatrate nur an Ihrer Zuhause-Adresse 

nutzen. Sie dürfen die Leistungen der Flatrate nicht weiterverkaufen. 

41 Was gilt für die Vodafone MinutenOptionen? Diese Optionen sind nicht mehr buchbar. Von den monatlichen Freiminuten ausgenommen sind Konferenz-

Verbindungen und Verbindungen zu Sondernummern. Die Inklusiv-Minuten Ihres zugrunde liegenden Tarifs rechnen wir jeweils zuerst an. Minuten werden nach der 

dem Tarif zugrundeliegenden Takt abgerechnet. Ungenutzte Freiminuten verfallen am Ende des Rechnungsmonats.  

42 Was gilt für die Vodafone MessagingFlat Wochenende? Sie können die Option mit 24 Monaten Mindestlaufzeit (siehe auch Ziffer 15) zu Ihrem Vodafone-

Vertrag in einer der Vodafone SuperFlats buchen. Sie schicken damit ohne extra Berechnung von Samstag 0 Uhr bis Sonntag 24 Uhr 3000 SMS pro Monat ins 

deutsche Vodafone-Mobilfunknetz. SMS zu Sondernummern und SMS über MeinVodafone im Internet sind ausgenommen. Ungenutzte Inklusiv-SMS verfallen. SMS, 

die über die Inklusiv-SMS hinausgehen, berechnen wir nach Ihrem zugrunde liegenden Tarif.  

43 Was gilt für die Vodafone MessagingFlat? Sie können die Option mit 24 Monaten Mindestlaufzeit (siehe auch Ziffer 15) zu Ihrem Vodafone-Vertrag in einer der 

Vodafone SuperFlats buchen. Sie schicken damit ohne extra Berechnung 3.000 SMS pro Monat ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz, außer an Sondernummern 

und über MeinVodafone im Internet. Ungenutzte Inklusiv-SMS verfallen. SMS, die über die Inklusiv-SMS hinausgehen, berechnen wir nach Ihrem zugrunde liegenden 

Tarif.  

44 Was gilt für die Vodafone MessagingFlat Allnet? Sie können die Option mit 24 Monaten Mindestlaufzeit (siehe auch Ziffer 15) zu Ihrem Vodafone-Vertrag in 

einer der Vodafone SuperFlats buchen. Sie schicken damit ohne extra Berechnung 3.000 SMS pro Monat in alle deutschen Mobilfunknetze, außer an 

Sondernummern und über MeinVodafone im Internet. Ungenutzte Inklusiv-SMS verfallen. SMS, die über die Inklusiv-SMS hinausgehen, berechnen wir nach Ihrem 

zugrunde liegenden Tarif.  

45 Was gilt für Vodafone MobileInternet Handy 30 MB? Sie haben ein Inklusiv-Volumen von 30 MB pro Rechnungszeitraum, das für ankommenden und 

abgehenden paketvermittelten Datenverkehr innerhalb des deutschen Vodafone-Mobilfunknetzes über web.vodafone.de gilt. Ungenutztes Inklusiv-Volumen 

verfällt am Ende des Rechnungsmonats. Für paketvermittelten Datenverkehr innerhalb des deutschen Vodafone-Mobilfunknetzes, der über Ihr Inklusiv-Volumen 

hinausgeht, zahlen Sie 0,49 Euro pro MB. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Sie dürfen die Option nur mit 

Ihrem internetfähigen Handy nutzen.  

46 Was gilt für die Vodafone MobileInternet HandyFlat S? Damit ist für Sie inklusive: paketvermittelter Datenverkehr innerhalb des deutschen Vodafone-

Mobilfunknetzes über web.vodafone.de. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Sie dürfen die Option nur mit 

Ihrem internetfähigen Handy nutzen.  

47 Was gilt für die Vodafone MobileInternet HandyFlat L? Damit ist für Sie inklusive: paketvermittelter Datenverkehr innerhalb des deutschen Vodafone-

Mobilfunknetzes über web.vodafone.de. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden zu trennen. Zum Abrechnen runden wir am Ende jeder Verbindung, 

mindestens aber nach 24 Stunden, auf die nächsten 100 kB auf. Zusätzlich erhalten Sie kostenlos pro Kalenderjahr 6 Vodafone ReisePakete Data Europa 7 Tage für 

die mobile Internet-Nutzung über Ihr Handy. Die Pakete enthalten jeweils bis zu 25 MB für 7 Tage ab der Aktivierung im Ausland und Sie können sie im gesamten EU-

Ausland und in der Schweiz nutzen. Sie dürfen die Option nur mit Ihrem internetfähigen Handy nutzen.  

48 Was gilt für den Tarif Vodafone MobileInternet Basic und die Optionen? Sie können den Tarif nur mit einem Apple iPad nutzen. Er hat eine Mindestlaufzeit 

von einem Monat. Falls Sie den Tarif nicht vor Ablauf des Monats kündigen, verlängert er sich automatisch um einen weiteren Monat. Der Tarif hat keinen 

monatlichen Basispreis. Die Optionen haben auch eine Mindestlaufzeit von je einem Monat. Falls Sie Ihre Option nicht vor Ablauf des Monats kündigen, verlängert sie 

sich automatisch um einen weiteren Monat. Sie können mit Vodafone MobileInternet Basic nicht telefonieren. Der Weiterverkauf und das  

unentgeltliche Überlassen des Dienstes an Dritte sind genauso unzulässig wie die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste. 

49 Was gilt fürs Surfen mit der Vodafone MobileInternet Basic Tagesflat 24h, dem Vodafone MobileInternet Basic Monatspaket und der Vodafone 

MobileInternet Basic Monatsflat? Sie surfen damit über pad1.vodafone.de übers deutsche Vodafone-Mobilfunknetz im Internet. Dafür steht Ihnen eine Bandbreite 

von bis zu 7,2 Mbit/s zur Verfügung: bei der MobileInternet Basic Tagesflat 24h bis zu 1 GB, beim MobileInternet Basic Monatspaket bis zu 200 MB und bei der 

MobileInternet Basic Monatsflat bis zu 3 GB, jeweils pro Rechnungszeitraum. Bei Nutzung, die über 1 GB, 200 MB oder 3 GB hinausgeht, steht Ihnen eine Bandbreite 

von höchstens 64 kbit/s zur Verfügung. Zum Abrechnen runden wir am Ende jeder Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, auf die nächsten 100 kB auf. 

Ungenutztes Inklusiv-Volumen verfällt.  

50 Wie viel kostet die Option Vodafone MobileInternet Basic International und wie wird sie abgerechnet? Sie zahlen für die Option 14,95 Euro für 24 Stunden, 

und zwar im Voraus. Laufende Sessions enden automatisch, wenn Sie 50 MB für Download und Upload verbraucht haben. Die angegebenen Preise gelten für die 

Nutzung über pad1.vodafone.de. Sie können die Option schon in vielen ausländischen Netzen nutzen.  

51 Wie werden Verbindungen zu Service-Nummern abgerechnet? Verbindungen zu Service-Nummern rechnen wir im 60/1-Takt ab. Das heißt, die 1. Minute 

berechnen wir voll, danach rechnen wir sekundengenau ab. Wenn Sie angebotene Services nutzen, berechnet Ihnen die Kosten dafür direkt der jeweilige Anbieter. 

52 Welche Vorteile hat das Vodafone ReiseVersprechen? Das ReiseVersprechen ist seit dem 27. Juni 2013 nicht mehr buchbar. Wenn Sie das ReiseVersprechen 

bereits zu einem der Vodafone Red-Tarife oder zu einer der Vodafone SuperFlats Internet gebucht haben, nutzen Sie es für Gespräche in vielen ausländischen 

Vodafone-Mobilfunknetzen, siehe InfoDok 444. Wenn Sie einen der Red-Tarife oder eine der Vodafone SuperFlats Internet gebucht haben, zahlen Sie für abgehende 

Gespräche ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz und Festnetz sowie Gespräche innerhalb des Gastlandes 0,29 Euro pro Minute plus 0,75 Euro pro Gespräch. Wenn 

Sie zusätzlich eine Vodafone MinutenOption gebucht haben, rechnen wir Ihnen die Inklusiv-Minuten aus dieser Option automatisch für das ReiseVersprechen an. 

Ansonsten berechnen wir abgehende Gespräche wie Gespräche aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz zum gleichen Ziel plus 0,75 Euro pro Gespräch. 

Ankommende Gespräche kosten 0,75 Euro pro Gespräch plus 0,20 Euro pro Minute ab der 61. Gesprächsminute. Diese Preise gelten nur für Standardgespräche, 

nicht für Video-Telefonie, Datenverbindungen, Verbindungen zu Sondernummern und für Vergünstigungen aus Optionen wie z.B. Vodafone Zuhause Flatrate, 

Vodafone HappyAbend oder Vodafone HappyWochenende. Es wird jeweils die 1. Minute des Gesprächs voll, danach wird halbminütlich abgerechnet. Ansonsten gilt 

der Roaming-Tarif Vodafone World. Mit Vodafone World Data oder bei einem volumenabhängigen nationalen Datenpreis wie z.B. Vodafone VolumeByCall zahlen Sie 

für das ReiseVersprechen zusätzlich 0,10 Euro je 50 kB. Ansonsten gilt Ihr Datentarif oder Ihre Datenoption. Das Vodafone ReiseVersprechen zum Surfen gilt nur 

ohne Datenoption. Sie können das Vodafone ReiseVersprechen nicht buchen zu Datentarifen, SMS-Generation, Vodafone CleverSpar sowie zu Tarifen von 

Kooperationspartnern wie z.B. Quelle und Payback. 

53 Wann gelten die Preise fürs Telefonieren im Ausland mit Vodafone World? Die Preise gelten für Gespräche nach Deutschland, im Reiseland und in Länder 

der gleichen Tarifzone. Für Verbindungen von einer Tarifzone in eine andere gilt der jeweils höhere Minutenpreis der beiden Tarifzonen. Die Preise gelten für 

abgehende Gespräche bei Aufenthalt im Ausland. Sie gelten auch für 0800-, 00800-Rufnummern und auch zur Vodafone-Kundenbetreuung. Bei Gesprächen zu 

sonstigen Sondernummern gelten die Standard-Roaming-Preise, also der Preis des ausländischen Netzbetreibers plus 25 % Bearbeitungsaufschlag.  

Auf Schifffahrtswegen eines Reiselandes gilt der Preis für maritime Services. Teilweise berechnen ausländische Netzbetreiber zusätzliche Preise für ankommende 

Verbindungen im Ausland außerhalb der EU. 

54 Was gilt für die Vodafone Türkei-Inklusiv-Option? Diese Option ist nicht mehr buchbar. Für Bestandskunden mit bereits gebuchter Option kostet sie 9,99 Euro 

extra pro Monat, hat eine Mindestlaufzeit von 24 Monaten und eine Kündigungsfrist von 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der 

Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar (siehe auch Ziffer 15). Sofern Ihr Vodafone-Tarif 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/infofaxe/444.pdf
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eine Flatrate ins deutsche Festnetz enthält, können Sie jeden Monat 250 Minuten in das türkische Festnetz nutzen. Enthält Ihr Vodafone-Tarif eine Flatrate ins 

deutsche Vodafone-Netz, so können Sie monatlich 250 Minuten ins türkische Vodafone-Mobilfunknetz nutzen. Weitere Gespräche sowie Gespräche in andere 

türkischen Netze werden mit 29 Cent pro Minute abgerechnet. Konferenz-Verbindungen, Sondernummern und Rufumleitungen in alle türkischen Netze sind dabei 

ausgenommen. SMS kosten 19 Cent pro SMS in alle türkischen Mobilfunknetze. Die 250 Minuten für Gespräche ins türkische Vodafone-Mobilfunknetz gelten nur für 

türkische Vodafone-Nummern, die mit 0090-540 bis 0090-549 anfangen. Sie erhalten außerdem jedes Jahr 4 Vodafone ReisePakete Data für das Surfen in der 

Türkei. Die Pakete enthalten jeweils 50 MB und sind bis zu 7 Tage gültig. Sie dürfen die Option nur privat nutzen, die gewerbliche Nutzung ist ausgeschlossen.  

55 Gibt es eine Ausnahme bei SMS-Empfang im Ausland? Zurzeit berechnet nur ein Netzbetreiber den SMS-Empfang: AT&T Wireless, Bermuda als maritimen 

Service mit 0,121 pro SMS. 

56 Was muss ich bei Rufumleitungen im Ausland beachten? Bei einer automatischen Rufumleitung werden alle Anrufe direkt zu der von Ihnen angegebenen 

Rufnummer geleitet. Haben Sie bei Aufenthalt im Ausland diese Rufumleitung eingeschaltet, bleiben alle Anrufe kostenlos für Sie. Bei einer bedingten Rufumleitung 

legen Sie fest, unter welchen Bedingungen ein Anruf umgeleitet werden soll: wenn besetzt ist, wenn Sie den Anruf nicht annehmen, wenn Ihr Handy ausgeschaltet 

ist. Haben Sie im Ausland eine bedingte Rufumleitung eingeschaltet, wird ein Anruf zunächst zu Ihrem Handy durchgestellt. Erst wenn Sie den Anruf nicht 

beantworten, wird er zu der von Ihnen angegebenen Rufnummer umgeleitet. Anrufe, die Sie bei einem Aufenthalt innerhalb der EU-Länder mit einer bedingten 

Rufumleitung zu Ihrer Vodafone Mailbox umleiten, sind kostenlos. Außerhalb der EU-Länder gelten diese Anrufe als 2 Verbindungen: 1. die Weiterleitung des Anrufs 

ins Ausland und 2. der umgeleitete Teil des Anrufs nach den Tarifen für abgehende Verbindungen im Ausland. Je nachdem, wann wir die Daten aus dem Ausland 

bekommen, berechnen wir Ihre Verbindungskosten eventuell verzögert. Das gilt für abgehende und ankommende Verbindungen.  

57 Was gilt bei Aktivierung eines Vodafone Young Tarifs für Minderjährige? Vodafone Young für Minderjährige (auch Nutzer genannt) dürfen nur Sie als 

Erziehungsberechtigter buchen. Sie als Erziehungsberechtigter sind unser Vertragspartner für die vertraglich vereinbarte Mindestlaufzeit. Die initiale Aktivierung 

eines Tarifs Vodafone Young durch Sie als Erziehungsberechtigter ist zulässig für Minderjährige zwischen 10 und 17 Jahren. Sie können nur einen Vodafone Young-

Vertrag pro Minderjährigen abschließen. Die Service-Nutzung durch den Minderjährigen mit Ihnen als Vertragspartner ist unter diesen Umständen zulässig und 

uneingeschränkt möglich. Wir brauchen einen entsprechenden Legitimationsnachweis innerhalb von 14 Tagen nach Vertragsaktivierung. Den Nachweis speichern 

wir zusammen mit den übrigen Vertragsdokumenten. Sie können den Nachweis unter vodafone.de/legitimation hochladen. Fehlt uns die Legitimation, zahlen Sie 

nach Ablauf der Frist einen zusätzlichen Basispreis pro Monat von 15 Euro. Wir behalten uns das Recht vor, im Rahmen der Vertragslaufzeit den 

Legitimationsnachweis erneut anzufordern. Die Vertragskonditionen gelten bis zur Vollendung des 27. Lebensjahres des Nutzers. Nach Erreichen des  

28. Lebensjahres berechnen wir beim Start einer neuen Mindestlaufzeit einen zusätzlichen monatlichen Basispreis von 15 Euro. Ab einem Alter von 18 Jahren kann 

der Nutzer generell den Vertrag übernehmen – mit Ihrem Einverständnis als Vertragspartner. Durch die Nutzung des Vertrages durch den Minderjährigen können 

Zusatzkosten entstehen – für die Sie als Vertragspartner haften. Zusatzkosten entstehen zum Beispiel bei Buchung weiterer Zusatz-Services über die MeinVodafone-

App oder beim Telefonieren außerhalb des EU-Auslands. 

58 Was gilt für die Vodafone SMS Allnet Flat? Sie schicken damit ohne extra Berechnung SMS aus dem deutschen Vodafone-Mobilfunknetz in alle deutschen 

Mobilfunknetze. Ausgenommen sind SMS zu Sondernummern und über MeinVodafone im Internet. Ungenutzte Inklusiv-SMS verfallen am Ende des 

Rechnungsmonats. SMS, die über Ihre Inklusiv-SMS hinausgehen, berechnen wir nach Ihrem zugrunde liegenden Tarif. 

59 Was gilt für SwitchMyPhone? Falls Ihr Vodafone-Smartphone einmal nicht so funktioniert wie es sollte, erhalten Sie im Tausch ein baugleiches Modell als 

Ersatzgerät – in Deutschland in der Regel über Nacht. Voraussetzung ist, dass die Gewährleistungsfrist noch läuft, der Fehler ein Gewährleistungsfall ist und Sie uns  

bis 12 Uhr Ihren Auftrag für den Geräte-Tausch erteilen, schriftlich oder telefonisch. Der Service gilt nicht für iPhone und iPad sowie in einzelnen zollpflichtigen  

EU-Regionen.  

60 Was gilt für Vodafone Red 1.5 GB? Vodafone Red 1.5 GB hat einen Paketpreis von 44,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 49,99 Euro, 54,99 Euro oder  

64,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Datenvolumen von 1500 MB pro Monat steht Ihnen die jeweils größtmögliche Bandbreite (bis zu 500 Mbit/s im Vodafone LTE 

Netz) zur Verfügung. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. Sie können zu Ihrer Vodafone-

Hauptkarte mit Vertragslaufzeit 2 Vodafone Red DataSIMs buchen. Je Vodafone Red DataSIM im Tarif Vodafone Red 1.5 GB zahlen Sie 10 Euro pro Monat extra. Dafür 

haben Sie 200 MB mehr Datenvolumen in der Übertragungsgeschwindigkeit Ihres zugrunde liegenden Tarifs. Für Neukunden gilt jeden Monat ein Rabatt in Höhe 

von 5 Euro auf den Paketpreis.  

61 Was gilt für Vodafone Red 3 GB? Vodafone Red 3 GB hat einen Paketpreis von 54,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 59,99 Euro, 64,99 Euro oder  

74,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Datenvolumen von 3 GB pro Monat steht Ihnen die jeweils größtmöglich Bandbreite (bis zu 500 Mbit/s im Vodafone LTE Netz)  

zur Verfügung. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. Sie können zu Ihrer Vodafone-Hauptkarte 

mit Vertragslaufzeit 2 Vodafone Red DataSIMs buchen. Je Vodafone Red DataSIM im Tarif Vodafone Red 3 GB zahlen Sie 10 Euro pro Monat extra. Dafür haben Sie 

500 MB mehr Datenvolumen in der Übertragungsgeschwindigkeit Ihres zugrunde liegenden Tarifs. Für Neukunden gilt jeden Monat ein Rabatt in Höhe von 5 Euro 

auf den Paketpreis. 

62 Was gilt für Vodafone Red 8 GB? Vodafone Red 8 GB hat einen Paketpreis von 74,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 79,99 Euro, 84,99 Euro oder  

94,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Datenvolumen von 8 GB pro Monat steht Ihnen die jeweils größtmögliche Bandbreite (bis zu 500 Mbit/s im Vodafone LTE-Netz) 

zur Verüfügung. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. Sie können zu Ihrer Vodafone-Hauptkarte 

mit Vertragslaufzeit eine zusätzliche Vodafone Red DataSIM ohne zusätzliche Kosten und ohne zusätzliches Datenvolumen zubuchen. Für eine 2. Vodafone Red 

DataSIM im Tarif Vodafone Red 8 GB zahlen Sie 10 Euro pro Monat extra. Dafür haben Sie 500 MB mehr Datenvolumen in der Übertragungsgeschwindigkeit Ihres 

zugrunde liegenden Tarifs. Für Neukunden gilt jeden Monat ein Rabatt in Höhe von 5 Euro auf den Paketpreis.  

63 Was gilt für Vodafone Red 20 GB? Vodafone Red 20 GB hat einen Paketpreis von 99,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 104,99 Euro, 109,99 Euro oder 

119,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Datenvolumen von 20 GB pro Monat steht Ihnen die jeweils größtmögliche Bandbreite (bis zu 500 Mbit/s im Vodafone LTE-

Netz) zur Verfügung. Auch mit einem ans Handy angeschlossenen oder drahtlos verbundenen Computer (Tethering) nutzbar. Sie können zu Ihrer Vodafone-

Hauptkarte mit Vertragslaufzeit zwei zusätzliche Vodafone Red DataSIM ohne zusätzliche Kosten und ohne zusätzliches Datenvolumen zubuchen. Für Neukunden 

gilt jeden Monat ein Rabatt in Höhe von 5 Euro auf den Paketpreis. 

64 Was gilt für Vodafone Basic? Der Tarif Vodafone Basic ist kostenlos. Nehmen Sie zu Ihrem Tarif ein Handy, ist der Basispreis pro Monat  0 Euro. Sie bezahlen 

außerdem den Einmalpreis für Ihr Handy. Die Mindestlaufzeit ist 24 Monate (siehe auch Ziffer 15), der Anschluss kostet einmal 9,99 Euro. Sie haben mit Vodafone 

Basic in den ersten 24 Monaten eine Flatrate für Standardgespräche ins deutsche Vodafone-Netz. Gespräche in andere deutschen Netze kosten 9 Cent pro Minute 

und werden minutengenau im 60/60-Takt abgerechnet. Die Preise gelten nicht für Konferenz-Verbindungen, Rufumleitungen und Anrufe zu Sondernummern. 

Telefonieren Sie in einem Rechnungszeitraum bei Abrechnung im 60/1-Takt mehr als 15.000 Minuten ins deutsche Vodafone-Netz, behalten wir uns das Recht vor, 

den Vertrag außerordentlich zu kündigen. Eine SMS kostet 9 Cent in alle deutschen Mobilfunknetze. Das gilt nicht für SMS zu Sondernummern und im Internet. Ihr 

Tarif hat keine Frei-MB zum Surfen im Internet. Sie können jederzeit Datenpakete per SMS kostenpflichtig dazu buchen. Sie bezahlen für 100 MB 3 Euro und für 300 

MB 5 Euro und surfen mit der jeweils größtmöglichen Bandbreite. Das sind bis zu 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload im 4G|LTE-Netz von Vodafone 

(siehe auch Ziffer 69). Sind die Frei-MB verbraucht, surfen Sie mit bis zu 32 kbit/s oder Sie buchen ein neues Datenpaket. Nutzen Sie die SIM-Karte innerhalb der 

ersten 15 Monate nicht, behalten wir uns das Recht vor, den Vertrag außerordentlich zu kündigen. Siehe auch Frage 69. 

http://www.vodafone.de/
http://www.vodafone.de/legitimation
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65 Was gilt für junge Leute und Studenten?  

Vodafone Red 1.5 GB (Red Young) 

Mit dem Junge-Leute-Vorteil zahlen Sie nur 29,99 Euro. Den Vorteil bekommen Sie, wenn Sie zwischen 18 und 25 Jahre alt sind. Darüber hinaus gilt der Vorteil für 

Studenten und Schüler bis 30 Jahre gegen Nachweis.  

Vodafone Red 3 GB (Red Young L) 

Mit dem Junge-Leute-Vorteil zahlen Sie nur 39,99 Euro. Den Vorteil bekommen Sie, wenn Sie zwischen 18 und 25 Jahre alt sind. Darüber hinaus gilt der Vorteil für 

Studenten und Schüler bis 30 Jahre gegen Nachweis. Alle Preise sind inklusive MwSt. 

Vodafone Red 8 GB (Red Young XL) 

Mit dem Junge-Leute-Vorteil zahlen Sie nur 49,99 Euro. Den Vorteil bekommen Sie, wenn Sie zwischen 18 und 25 Jahre alt sind. Darüber hinaus gilt der Vorteil für 

Studenten und Schüler bis 30 Jahre gegen Nachweis. 

66 Was gilt für Selbständige, Freiberufler und Unternehmer? Selbständige, Freiberufler und Unternehmen bekommen jeden Monat 15 % Rabatt auf den 

Paketpreis (SIM Only) bei einer Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten (siehe auch Ziffer 15). Der Preisvorteil gilt für die Tarife Vodafone Red 2012 (XS bis Premium), 

Red 1.5 GB bis 20 GB (außer: Tarife mit Partner-/Mitarbeiterbonus), Smart L und XL (bis 31.07.2016) und die MobileInternet-Tarife, durch die monatliche Folgekosten 

entstehen. Voraussetzungen sind: Bei Abschluss einer Hauptkarte muss ein Legitimationsnachweis über die Geschäftstätigkeit erbracht werden, z.B. Kopie 

Handelsregisterauszug, Gewerbeschein, Bescheinigung des Finanzamts über die Umsatzsteuer-Identifikationsnummer, Umsatzsteuervoranmeldung oder Schreiben 

von Kammern, Behörden und Ämtern. Bitte beachten Sie, dass Sie den Rabatt für Selbständige und Unternehmer und den Junge-Leute-Rabatt nicht miteinander 

kombinieren können. 

67 Was gilt für die Vodafone Red-Tarife? Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 

Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 

Monat kündbar. Der einmalige Anschlusspreis ist 34,99 Euro, wenn Sie Ihren Vertrag vor dem 03.07.2017 abgeschlossen haben. Der Anschlusspreis ist 39,99 Euro, 

wenn Sie Ihren Vertrag ab dem 03.07.2017 abgeschlossen haben.Sie haben mit den Vodafone Red-Tarifen eine Flatrate für Standardgespräche in alle deutschen 

Mobilfunknetze und ins deutsche Festnetz. Konferenz-Verbindungen und Anrufe zu Sondernummern sind davon ausgenommen. Anrufe zur Mailbox gelten wie 

Anrufe ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz, d. h., in allen Tarifen mit Flat fürs Telefonieren ins deutsche Vodafone-Mobilfunknetz sind Anrufe zur Mailbox 

kostenlos. Fürs Flat-Telefonieren gilt: Bei Verbrauch von mehr als 250 Stunden in einem Rechnungszeitraum behält sich Vodafone ein außerordentliches 

Kündigungsrecht vor. Zusätzlich ist in allen Vodafone Red-Tarifen eine SMS-Flat in alle deutschen Mobilfunknetze inklusive (SMS zu Sondernummern und im 

Internet ausgenommen).  

Haben Sie 80 % Ihres Datenvolumens erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von 

Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie maximal 3-mal hintereinander Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Rechnungsmonats 

frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. So stellen wir für Sie das bestmögliche Surferlebnis mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 

500 Mbit/s) sicher. Sie können die kostenpflichtige Zubuchung von Datenpaketen per SMS jeder Zeit abzulehnen. Die Rundung ist 100-kB genau. Vodafone behält 

sich vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Ungenutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Rechnungsmonats. Bei Buchung einer 

Vodafone Red DataSIM haben die Hauptkarte und die Vodafone Red DataSIM eine gemeinsame Rufnummer, eine gemeinsame Rechnung und eine gemeinsame 

Mailbox. Sie können keine Verbindungen von Red DataSIM zu Red DataSIM herstellen und keine Vodafone-Services mit Festnetznummer nutzen, wie z.B. Vodafone 

Zuhause oder Vodafone Office. Sie können nicht gleichzeitig Services derselben Kategorie nutzen, also z.B. jemanden anrufen oder identische Datendienste nutzen. 

Das Versenden und Empfangen von SMS ist auf eine Karte beschränkt, die Sie bis auf weiteres selbst festlegen. Auf Ihrer ersten Rechnung berechnen wir Ihnen den 

Basispreis für den ersten Vertragsmonat nur anteilig und den Basispreis für den 2. Vertragsmonat im Voraus. In den folgenden Rechnungen sehen Sie dann auch den 

Basispreis des jeweils nächsten Vertragsmonats. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab (Kunden im Rahmenvertrag sind hiervon ausgeschlossen). Alle Angaben 

gelten für die Nutzung im deutschen Vodafone-Mobilfunknetz. Siehe auch Frage 69. 

68 Was gilt für die Vodafone OneNumber MultiSIM? Für Vodafone OneNumber gilt: Nutze Deine Rufnummer und Dein Datenvolumen auf bis zu 10 Geräten. Pro 

Vodafone OneNumber Multi-SIM zahlst Du 5 Euro im Monat, bei einem Tarif mit unbegrenztem Datenvolumen 10 Euro im Monat, plus einmal 39,99 Euro 

Anschlussgebühr. In einem Tarif mit unbegrenztem Datenvolumen ist die Datennutzung bis max. 10 GB pro MultiSIM Karte. Voraussetzung für die Nutzung von 

Vodafone OneNumber ist ein GigaMobil, Red, Smart oder Young Tarif ab 2016. Bei einem Red L/XL-Tarif ab 2020 zahlst Du bei Buchung in allen stationären 

Vodafone Shops für eine MultiSIM keinen Basispreis. Kunden, die ab dem 03.11.20 in einen neuen Red L/XL-Tarif wechseln und bereits eine Multi-SIM gebucht 

haben, erhalten diese Karte (max. 1) dann kostenlos. Pro Mobilfunk-/ Red+ Vertrag, kannst Du max. 9 Multi-SIMs buchen. Ausnahme: Red+ Data kann keine Vodafone 

OneNumber MultiSIM buchen. Vodafone OneNumber MultiSIM kannst Du jederzeit kündigen. Du zahlst nur für den genutzten Zeitraum. Wenn Dein Mobilfunk-Tarif 

endet, endet automatisch auch Vodafone OneNumber. Gleichzeitige abgehende Anrufe über mehr als eine Karte sind nicht möglich.  

69 Allgemeine Infos zur Netzregulierung: Geschätzte maximale und beworbene Bandbreiten im Vodafone-Netz (4G|LTE Max): Bis zu 500 Mbit/s im Download und 

bis zu 100 Mbit/s im Upload. Durchschnitt laut Connect Test-Ausgabe 01/2019: 67,40 Mbit/s im Download und 32,45 Mbit/s im Upload in Stadtgebieten (Walktest). 

Ihre individuelle Bandbreite hängt unter anderem von Ihrem Standort und der Anzahl gleichzeitiger Nutzer in Ihrer Funkzelle ab. Ihr eingesetztes Gerät muss 

außerdem die technischen Voraussetzungen haben, diese Bandbreiten zu unterstützen. Die Maximalwerte sind unter optimalen Bedingungen und derzeit an 

einzelnen Standorten in Deutschland verfügbar. 4G|LTE mit einer Geschwindigkeit von bis zu 500 Mbit/s im Download und bis zu 100 Mbit/s im Upload steht derzeit 

in über 60 Städten, eine Upload-Geschwindigkeit von bis zu 100 Mbit/s sogar in über 590 Städten zur Verfügung (Stand Dezember 2018). Eine Liste der Städte 

finden Sie auf unserer Seite zur Netzabdeckung. Dort und in der MeinVodafone-App bekommen Sie auch Infos zum Netzausbau und zur Bandbreite vor Ort. Bei 

erheblichen Abweichungen von der jeweiligen beworbenen Download- oder Upload-Geschwindigkeit kann die Nutzung des Internets deutlich verlangsamt sein. 

Zum Beispiel sind Downloads und das Laden von Internet-Seiten deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-Streaming Dienste sind nicht oder nur 

mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Inwieweit Sie Apps nutzen können, hängt von den Anforderungen der jeweiligen App ab. Vodafone nimmt keine 

Verkehrsmanagement-Maßnahmen vor, die die Qualität des Internet-Zugangs, die Privatsphäre oder den Schutz personenbezogener Daten beeinträchtigen. Um 

Engpässe zu vermeiden, behält Vodafone sich vor, Verkehrsmanagement-Maßnahmen einzuführen, um den Verkehrsfluss zu optimieren. Gleiches gilt für 

Maßnahmen zur Sicherung der Integrität und Sicherheit des Netzes. Es gilt außerdem für Maßnahmen, die aufgrund gesetzlicher Bestimmungen erforderlich sind, 

z.B. für Katastrophenfälle. Zur Sicherung der Integrität und Sicherheit des Netzes können z.B. Portsperren eingerichtet werden, wodurch einzelne Anwendungen 

oder Dienste, die die geblockten Ports nutzen, beeinträchtigt werden bzw. nicht über diese Ports nutzbar sind. Angaben zu den dauerhaft gesperrten Ports und zu 

den Auswirkungen auf die Anwendungs- bzw. Dienstenutzung finden Sie unter vodafone.de/portsperren. Es können darüber hinaus kurzfristige Sperrungen 

eingerichtet sein. Die Nutzung von VoLTE kann Ihre Datengeschwindigkeit um bis zu 0,03 Mbit/s im Down- und Upload reduzieren. Wenn Sie das vereinbarte 

Datenvolumen erreicht haben, surfen Sie mit geringerer Geschwindigkeit weiter. Instant Messaging Dienste, E-Mails oder vergleichbare Dienste können Sie weiterhin 

nutzen. Bei großem Datenumfang, z.B. durch Bilder oder Videos, ist die Nutzung aber deutlich langsamer. Downloads und das Laden von Internet-Seiten sind 

deutlich verlangsamt oder nicht möglich. Audio- und Video-Streaming-Dienste sind nicht oder nur mit erheblichen Einschränkungen nutzbar. Inwieweit Sie Apps 

nutzen können, hängt von den Anforderungen der jeweiligen App ab. Werden die vertraglich zugesicherten Up- und Download-Geschwindigkeiten im deutschen 

Vodafone-Netz anhaltend oder dauerhaft wiederholt erheblich unterschritten, können Sie eine Beschwerde an Vodafone richten. Oder Sie können eine 

angemessene Frist zur Nacherfüllung setzen. Wird die Leistung dann weiterhin nicht vertragsgemäß erbracht, können Sie kündigen. 

http://www.vodafone.de/
https://www.vodafone.de/hilfe/netzabdeckung.html
http://www.vodafone.de/portsperren
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70 Was gilt für Vodafone Smart XL mit Kaufdatum ab 6. Oktober 2014? Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 1 Frei-GB pro 

Rechnungszeitraum. Die größtmögliche Bandbreite ist 21,6 Mbit/s. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir 

behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden automatisch zu trennen. Wenn Sie Ihre Frei-MB im Rechnungszeitraum aufgebraucht haben, beschränken wir Ihre 

Bandbreite auf 32 kbit/s. Darüber informieren wir Sie per SMS. Siehe auch Frage 69. 

71 Was gilt für Vodafone Easy M? Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. 

Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat 

kündbar. Vodafone Easy M hat einen Paketpreis von 29,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy) 34,99 Euro, 39,99 Euro, 44,99 Euro oder 54,99 Euro. Sie haben mit 

Easy M eine Flatrate für Standardgespräche in alle deutschen Netze. Anrufe zu Sondernummern sind davon ausgenommen. Fürs Flat-Telefonieren gilt: Bei 

Verbrauch von mehr als 150.000 Minuten in einem Rechnungszeitraum behalten wir uns vor, den Vertrag außerordentlich zu kündigen. Sie haben außerdem eine 

Flatrate für SMS in alle deutschen Mobilfunknetze. Davon ausgenommen sind SMS zu Sondernummern und im Internet. Bis zu einem Datenvolumen von 4 GB pro 

Monat surfen Sie mit LTE im Downstream bis zu 500 Mbit/s. Haben Sie 80 % Ihres Datenvolumens erreicht, informieren wir Sie per SMS darüber, wie Sie die 

Bandbreitenbeschränkung auf 32 kbit/s vermeiden: Abhängig von Ihrem zusätzlichen Datenverbrauch schalten wir für Sie maximal 3-mal hintereinander 

Datenvolumen-Pakete mit jeweils 250 MB innerhalb des Abrechnungsmonats frei. Das Ganze kostet Sie jeweils 3 Euro pro Datenvolumen-Paket. Sie können die 

kostenpflichtige Zubuchung von Datenpaketen per SMS jeder Zeit ablehnen. Die Rundung ist 100-kB-genau. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden 

automatisch zu trennen. Ungenutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Abrechnungsmonats. Auf Ihrer ersten Rechnung berechnen wir Ihnen den 

Basispreis für den ersten Vertragsmonat nur anteilig und den Basispreis für den 2. Vertragsmonat im Voraus. In den folgenden Rechnungen sehen Sie dann auch den 

Basispreis des jeweils nächsten Vertragsmonats. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab (Kunden im Rahmenvertrag sind hiervon ausgeschlossen). Alle Angaben 

gelten für die Nutzung im deutschen Vodafone-Mobilfunknetz. 

72 Was gilt für Vodafone Basic 50 und Basic 100? Beide Tarife: Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Der einmalige Anschlusspreis ist 29,99 Euro. Bei den Inklusiv-Minuten sind Konferenz-Verbindungen und Anrufe zu 

Sondernummern ausgenommen. Bei den Inklusiv-SMS sind SMS zu Sondernummern und im Internet ausgenommen. Anrufe zur Mailbox gelten wie Anrufe ins 

deutsche Vodafone-Mobilfunknetz. Falls Sie über die jeweiligen Inklusiv-Leistungen hinaus telefonieren und SMS verschicken, kostet das z.B. 0,29 Euro pro Minute 

für Standard-Gespräche und 0,19 Euro pro Standard-SMS. Ungenutzte Inklusiv-Leistungen verfallen am Ende des Rechnungsmonats. Alle Angaben gelten für die 

Nutzung im deutschen Vodafone-Mobilfunknetz. 

73 Was gilt für Vodafone Basic 50? Sie können den Tarif nur bei einem Neuvertrag oder im Rahmen Ihrer Vertragsverlängerung buchen. Sie haben damit pro Monat 

50 Inklusiv-Minuten fürs Telefonieren in alle deutschen Netze und 50 Inklusiv-SMS, die Sie in alle deutschen Mobilfunknetze schicken können. Sie zahlen für den 

Tarif pro Monat 9,99 Euro ohne vergünstigtes Handy und 14,99 oder 19,99 Euro mit vergünstigtem Handy, je nach Qualität. Surfen im deutschen Vodafone-Netz auf 

http-basierten Internet-Seiten kostet 0,19 Euro pro MB. Pro Verbindung, mindestens nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, 

die Verbindung nach 24 Stunden zu trennen. Die größtmögliche Bandbreite ist 7,2 Mbit/s.  

74 Was gilt für Vodafone Basic 100? Sie können den Tarif nur bei einem Neuvertrag oder im Rahmen Ihrer Vertragsverlängerung buchen. Sie haben damit pro 

Monat 100 Inklusiv-Minuten fürs Telefonieren in alle deutschen Netze und 100 Inklusiv-SMS, die Sie in alle deutschen Mobilfunknetze schicken können. Sie zahlen 

für den Tarif pro Monat 19,99 Euro ohne vergünstigtes Handy und 24,99 oder 29,99 Euro mit vergünstigtem Handy, je nach Qualität. Fürs Surfen im deutschen 

Vodafone-Netz auf http-basierten Internet-Seiten haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 100 MB pro Rechnungszeitraum. Surfen, das darüber hinausgeht, kostet  

0,19 Euro pro MB. Pro Verbindung, mindestens nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 Stunden zu 

trennen. Die größtmögliche Bandbreite ist 7,2 Mbit/s. Sie dürfen Ihr Inklusiv-Volumen nur mit Ihrem Handy nutzen.  

75 Welche Vorteile hat ReisePaket Plus? Wenn Sie ReisePakete Plus buchen, haben Sie 50 Minuten, 50 SMS und 100 MB pro Tag. Das Paket gilt in der Schweiz, 

Türkei, USA und Kanada, sobald Sie anrufen, angerufen werden, SMS schicken oder surfen, und zwar innerhalb Ihres Reiselandes und nach Deutschland. Wenn Sie 

Ihre Minuten, SMS oder MB verbraucht haben, zahlen Sie 0,20 Euro pro Minute, SMS und MB. Für das Paket gilt die deutsche Ortszeit. 

76 Was gilt für den Tarif Vodafone Black 2015? Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 

1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 

Monat kündbar. Sie dürfen den Tarif nur als Privatkunde nutzen. SMS dürfen Sie nur manuell über Ihr Endgerät erstellen. Sie dürfen den Tarif nicht weiterverkaufen 

und nicht unentgeltlich Dritten überlassen. Sie dürfen den Tarif nicht nutzen: zum Betrieb kommerzieller Dienste, in einer stationären Telefon-Anlage, zum 

Erbringen von Call-Center-Leistungen, für die Kommunikation zwischen Automaten und für den Aufbau von Verbindungen, bei denen Sie oder Dritte aufgrund der 

Verbindung Vermögensvorteile erhalten, die von der Dauer der Verbindung abhängen, z.B. Verbindungen zu Werbehotlines. Falls Sie im Vodafone Black in einem 

Rechnungszeitraum mehr als 15000 Minuten im 60/60-Takt in ein beliebiges deutsches Netz telefonieren, dürfen wir das Vertragsverhältnis außerordentlich 

kündigen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie ein Inklusiv-Volumen von 30 GB pro Rechnungszeitraum. Die größtmögliche 

Bandbreite ist 100 Mbit/s. Pro Verbindung, mindestens aber nach 24 Stunden, runden wir auf die nächsten 100 kB auf. Wir behalten uns vor, die Verbindung nach 24 

Stunden automatisch zu trennen. Nach 12 Monaten können Sie ein neues Handy kaufen. Mit dem Kauf beginnt eine neue Mindestlaufzeit von 24 Monaten mit einer 

Kündigungsfrist von 1 Monat (siehe auch Ziffer 15). Siehe auch Frage 69. 

77 Was gilt für alle Vodafone Smart-Tarife (buchbar bis 31. Juli 2017 bzw. ab 1. August 2017)?  

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 

zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. Sie dürfen den Tarif nur als 

Privatkunde nutzen. SMS dürfen Sie nur manuell über Ihr Endgerät erstellen. Sie dürfen den Tarif nicht weiterverkaufen und nicht unentgeltlich Dritten überlassen. 

Sie dürfen den Tarif nicht nutzen: zum Betrieb kommerzieller Dienste, in einer stationären Telefon-Anlage, zum Erbringen von Call-Center-Leistungen, für die 

Kommunikation zwischen Automaten und für den Aufbau von Verbindungen, bei denen Sie oder Dritte aufgrund der Verbindung Vermögensvorteile erhalten, die 

von der Dauer der Verbindung abhängen, z.B. Verbindungen zu Werbehotlines. Auf Ihrer ersten Rechnung berechnen wir Ihnen den Basispreis für den ersten 

Vertragsmonat nur anteilig und den Basispreis für den zweiten Vertragsmonat im Voraus. In den folgenden Rechnungen sehen Sie dann auch den Basispreis des 

jeweils nächsten Vertragsmonats. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab. Als Kunde in einem Rahmenvertrag zahlen Sie den monatlichen Paketpreis nachträglich. 

Vodafone Smart S buchbar ab 1. August 2017 

Vodafone Smart S hat einen Paketpreis von 14,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 19,99 Euro, 24,99 Euro, 29,99 Euro oder 34,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem 

Datenvolumen von 250 MB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.   

Vodafone Smart S (2013) buchbar bis 31. Juli 2017 

Vodafone Smart S hat einen Paketpreis von 12,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 17,99 Euro, 22,99 Euro oder 32,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem 

Datenvolumen von 200 MB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart M buchbar ab 1. August 2017 

Vodafone Smart M hat einen Paketpreis von 21,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 26,99 Euro, 31,99 Euro, 36,99 Euro oder 41,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem 

Datenvolumen von 750 MB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart M (2013) buchbar bis 31. Juli 2017 

Vodafone Smart M hat einen Paketpreis von 24,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 29,99 Euro, 34,99 Euro oder 44,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem 
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Datenvolumen von 300 MB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart L buchbar ab 1. August 2017 

Vodafone Smart L hat einen Paketpreis von 31,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 36,99 Euro, 41,99 Euro, 46,99 Euro oder 51,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem 

Datenvolumen von 2 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart L (2013) buchbar bis 31. Juli 2017 

Vodafone Smart L hat einen Paketpreis von 34,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 39,99 Euro, 44,99 Euro oder 59,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem 

Datenvolumen von 6 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart L+ buchbar ab 1. August 2017 

Vodafone Smart L+ hat einen Paketpreis von 36,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 41,99 Euro, 46,99 Euro, 51,99 Euro oder 56,99Euro) pro Monat. Bis zu einem 

Daten Volumen von 3 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart XL buchbar ab 1. August 2017 

Vodafone Smart XL hat einen Paketpreis von 41,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 46,99 Euro, 51,99 Euro, 56,99 Euro oder  

61,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Daten Volumen von 4 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart XL (2013) buchbar bis 31. Juli 2017 

Vodafone Smart XL hat einen Paketpreis von 44,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 49,99 Euro, 54,99 Euro oder 64,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Daten 

Volumen von 1 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen.  

Vodafone Smart XL (2013) buchbar bis 5. Oktober 2014 

Vodafone Smart XL hat einen Paketpreis von 39,99 Euro (je nach vergünstigtem Handy 44,99 Euro, 49,99 Euro oder 59,99 Euro) pro Monat. Bis zu einem Daten 

Volumen von 1 GB pro Monat können Sie mit maximaler LTE-Geschwindigkeit (bis zu 500 Mbit/s) surfen. 

78 Was gilt für den Vodafone Pass? Mit dem Vodafone Pass nutzen Sie die aktuell teilnehmenden Apps ohne Ihr inkludiertes Tarif-Datenvolumen zu verbrauchen. 

Telefonieren, Werbung und das Öffnen von externen Links sind nicht enthalten und werden auf das Datenvolumen Ihres Tarifs angerechnet. Einzelne Features 

bestimmter Apps werden ebenfalls angerechnet (Einschränkungen unter: vodafone.de/pass-ausnahmen). Alle Informationen zum Pass finden Sie auf 

vodafone.de/pass. Wählen Sie Ihren persönlichen Vodafone Pass aus den Bereichen Chat, Social, Music und Video. Ein Vodafone Pass Ihrer Wahl ist für Neukunden 

und Vertragsverlängerungen in den neuen Vodafone Red und Vodafone Young Tarifen ab 26.10.2017 kostenlos zubuchbar. Der Video-Pass ist nur in den Tarifen Red 

S-L, Red 2017 M-XXL bzw. Young M-XLzubuchbar. Die kostenlos zubuchbaren Pässe sind jederzeit kündbar über die Kundenhotline.  

Damit wir die in Ihrem Vodafone Pass inkludierten Apps identifizieren können, verwenden wir Ihre Mobilfunknummer und die Web-Adresse, unter der Sie die App 

abrufen. Die Inhalte, die Sie mit der App nutzen, erfassen wir nicht. Die jeweils aktuell teilnehmenden Apps sowie weitere Informationen finden Sie unter 

vodafone.de/pass oder in Ihrer MeinVodafone-App. Sollte ein Partner einen Pass verlassen, werden wir den Kunden vorab informieren (z.B. per SMS). Die Dienste 

teilnehmender Partner sind nicht Gegenstand des Vodafone Pass, für diese gelten die Nutzungsbedingungen des jeweiligen Partners.  

Der Vodafone Pass bezieht sich ausschließlich auf die Nutzung innerhalb der mobilen Partner App (z.B. nicht auf die Partner-Webseite). Sie dürfen den Vodafone Pass 

ausschließlich als Privatperson nutzen. Der Daten-Verbrauch bei Nutzung über ein Virtual Private Network (VPN) wird auf das Tarif-Datenvolumen angerechnet. 

Vodafone Pass erlaubt sorgenfreies unendliches Streaming im deutschen Vodafone-Netz. Der Vodafone Pass ist auch im EU-Ausland sowie in Island, Liechtenstein 

und Norwegen nutzbar. Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen gibt es vorerst nicht. 

Es gilt: Die Nutzung aller in den gebuchten Vodafone Pässen inkludierten Apps wird bis zu einer monatlichen Grenze von 75 GB nicht auf das inkludierte Tarif-

Datenvolumen angerechnet (Fair Use Policy). Nach Überschreiten dieser Grenze wird die weitere Nutzung der im jeweiligen Vodafone Pass inkludierten Apps im EU-

Ausland sowie in Island, Liechtenstein und Norwegen auf das inkludierte Tarif-Datenvolumen angerechnet. Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der 

Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen gibt es vorerst nicht.  

Chat-Pass: Sie nutzen die aktuell teilnehmenden Messenger-Apps, ohne das Datenvolumen Ihres Tarifs zu verbrauchen. Messenger-Apps sind Apps, die 

hauptsächlich das Senden und Empfangen von Nachrichten zwischen zwei Nutzern oder innerhalb einer klar abgegrenzten Gruppe von Nutzern ermöglichen. 

Social-Pass: Sie nutzen die Apps aktuell teilnehmender sozialer Netzwerke, ohne das Datenvolumen Ihres Tarifs zu verbrauchen. Apps sozialer Netzwerke sind Apps, 

die hauptsächlich dazu da sind, sich mit vielen anderen in einem Netzwerk schriftlich auszutauschen sowie Bilder und Videos mit mehreren Personen zu teilen. 

Music-Pass: Sie nutzen die aktuell teilnehmenden Music- & Audio-Streaming-Apps, ohne das Datenvolumen Ihres Tarifs zu verbrauchen. Apps im Music-Pass sind 

Apps, die hauptsächlich das Streamen von Musik- und Audioinhalten ermöglichen. Video-Pass: Sie nutzen die aktuell teilnehmenden Video-Streaming-Apps, ohne 

das Datenvolumen Ihres Tarifs zu verbrauchen. Apps im Video-Pass sind Apps, die hauptsächlich das Streamen von Videos ermöglichen.  

In den Tarifen Red und Young können Sie bei Vertragsschluss ab 26.10.2017 neben dem kostenlos zubuchbaren Vodafone Pass noch weitere Pässe Ihrer Wahl 

kostenpflichtig hinzubuchen. Die Zubuchung eines kostenpflichtigen Vodafone Pass ist ebenfalls in den Tarifen Red+ Allnet und Red+ Data möglich. Chat-, Social- 

und Music-Pass werden mit 5 Euro pro Monat berechnet. Der Video-Pass kostet 10 Euro pro Monat. Der Video-Pass ist in den Tarifen Red XS, Red 2017 XS bis S und 

Young S nicht zubuchbar. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate, die Kündigungsfrist beträgt 3 Monate. Falls Sie nicht rechtzeitig kündigen, verlängert sich der 

Vodafone Pass automatisch um ein Jahr. Endet der Mobilfunktarif, an den der kostenpflichtige Vodafone Pass gekoppelt ist, oder wechseln Sie in einen Tarif, der 

nicht mit dem Vodafone Pass kombinierbar ist (z.B. Red 2014), endet auch die Laufzeit des kostenpflichtigen Vodafone Passes, ohne dass eine separate Kündigung 

des Vodafone Passes erfolgen muss. Wechseln Sie in einen Tarif, der mit dem Vodafone Pass kombinierbar ist, ändert sich nichts an der Laufzeit des 

kostenpflichtigen Vodafone Passes. Infos finden Sie auf vodafone.de/pass. 

79 Was gilt für Vodafone DataGo? Sie dürfen Vodafone DataGo nur als Privatkunde im dafür üblichen Umfang nutzen. Sie dürfen den Tarif nicht weiterverkaufen, 

nicht Dritten überlassen und nicht für den Betrieb kommerzieller Dienste nutzen.  

Die Mindestvertragslaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der Mindestvertragslaufzeit beträgt 1 Monat. Erfolgt keine fristgerechte Kündigung 

zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter und ist jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündbar. 

Sie können erst nach dem Ende der Mindestlaufzeit in eine DataGo-Flat ohne Gerät wechseln. Schließen Sie einen neuen Vertrag mit uns ab, zahlen Sie einmal einen 

Anschlusspreis.  

Vodafone DataGo S: Sie können bis zu 1 GB pro Abrechnungszeitraum mit bis zu 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload im deutschen Vodafone-Netz 

surfen. Danach surfen Sie mit höchstens 64 kbit/s. 

Vodafone DataGo M: Sie können bis zu 3 GB pro Abrechnungszeitraum mit bis zu 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload im deutschen Vodafone-Netz 

surfen. Danach surfen Sie mit höchstens 64 kbit/s. 

Vodafone DataGo L: Sie können bis zu 6 GB pro Abrechnungszeitraum mit bis zu 500 Mbit/s im Download und 100 Mbit/s im Upload im deutschen Vodafone-Netz 

surfen. Danach surfen Sie mit höchstens 64 kbit/s. 

80 Was gilt für die GigaMobil-Tarife? Für alle GigaMobil-Tarife gilt: Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis.  

Wir dürfen das Vertragsverhältnis außerordentlich  kündigen, wenn Sie mehr als 15.000 Minuten im Monat für Standard-Gespräche ins deutsche Vodafone-Netz 

verbrauchen. Abgerechnet wird minutengenau. Sie dürfen den Tarif nicht kommerzialisieren, z. B. kostenpflichtig an Dritte überlassen. Den Tarifpreis zahlen Sie pro 

Monat immer im Voraus. Und auf Ihrer 1.  Rechnung zusätzlich den anteiligen Tarifpreis für den 1. Monat. Das gilt nicht, wenn Sie Kund:in in einem Rahmenvertrag 

sind. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab. Für die GigaMobil-Tarife XS-L gilt: Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im 

Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 3 Euro. Sie können 
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immer per SMS ablehnen. Dann sufen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil XS: Für GigaMobil XS zahlen Sie 29,99 Euro  pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 34,99 Euro, 39,99 Euro, 

49,99 Euro oder 59,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter. Sie können dann 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in alle deutschen 

Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-

Netz über web.vodafone.de haben Sie 5 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im Monat 

verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 3 Euro. Sie können immer per 

SMS ablehnen. Dann sufen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil S: Für GigaMobil S zahlen Sie 39,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 44,99 Euro, 49,99 Euro, 

59,99 Euro oder 69,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter. Sie können dann 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in alle deutschen 

Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-

Netz über web.vodafone.de haben Sie 12 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im 

Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 3 Euro. Sie können 

immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil M: Für GigaMobil M zahlen Sie 49,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 54,99 Euro, 59,99 Euro, 

69,99 Euro, 79,99 Euro, 89,99 Euro oder 99,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum 

Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter. Sie können 

dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in alle deutschen 

Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-

Netz über web.vodafone.de haben Sie 25 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im 

Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 3 Euro. Sie können 

immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil L: Für GigaMobil L zahlen Sie 59,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 64,99 Euro, 69,99 Euro, 

79,99 Euro, 89,99 Euro, 99,99 Euro oder 109,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist 

zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter. Sie 

können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in alle deutschen 

Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-

Netz über web.vodafone.de haben Sie 50 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im 

Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je  

3 Euro. Sie können immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil XL: Für GigaMobil XL zahlen Sie 79,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 84,99 Euro, 89,99 Euro, 

99,99 Euro, 109,99 Euro, 119,99 Euro oder 129,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist 

zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter. Sie 

können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gesprächein alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in alle deutschen 

Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Sie haben unbegrenztes Datenvolumen 

fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über den Zugang web.vodafone.de. Der GigaMobil XL Tarif ist nur für die mobile Nutzung zugelassen, eine nomadische 

oder stationäre Nutzung ist ausgeschlossen. Falls Sie mehr als 15.000 Minuten im Monat für Standard-Gespräche ins deutsche Vodafone-Netz verbrauchen, dürfen 

wir das Vertragsverhältnis außerordentlich kündigen. Abgerechnet wird minutengenau. Sie dürfen den Tarif nur als Privatperson nutzen. Und ihn nicht 

weiterverkaufen, unentgeltlich Dritten überlassen oder zum Betrieb kommerzieller Dienste nutzen. Sie dürfen den Tarif nicht in einer stationären Telefon-Anlage 

oder für die Kommunikation zwischen Automaten nutzen und keine Call-Center-Leistungen damit erbringen. Und Sie dürfen keine Verbindungen aufbauen, bei 

denen Sie oder eine dritte Person Vermögensvorteile bekommt, die von der Dauer der Verbindung abhängen – wie z.B. Verbindungen zu Werbe-Hotlines. Sie zahlen 

den Tarifpreis pro Monat immer im Voraus. Und auf Ihrer 1. Rechnung zusätzlich den anteiligen Tarifpreis für den 1. Monat. Das gilt nicht, wenn Sie Kund:in in einem 

Rahmenvertrag sind. Eventuelle Rabatte ziehen wir ab. Sie nutzen Ihren Vodafone-Tarif auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten wie zuhause. Das gilt für 

ankommende und abgehende Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS. Gespräche zu Sondernummern, Anrufe und SMS von Deutschland ins EU-

Ausland sind ausgeschlossen. Fürs Surfen im EU-Ausland haben Sie im Tarif GigaMobil XL ein Datenvolumen von 75 GB, nach Verbrauch kostet ein MB 0,21 Cent. 

Die Abrechnung erfolgt kilobytegenau. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt nur für vorübergehende Reisen im EU-Ausland und in Island, Liechtenstein 

und Norwegen. Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone. Tarif-Änderungen gibt es vorerst 

nicht. Mehr Infos auf: vodafone.de/eu-regulierung 
 

81 Was gilt für GigaMobil Young? Für alle GigaMobil Young-Tarife gilt: Sie können ihn ab 10 Jahren bis einschließlich 27 Jahre buchen. Für Minderjährige dürfen 

nur Erziehungsberechtigte buchen. Sie sind auch die Vertragspartner:in. Pro Person (unter 28 Jahre) können Sie nur einen GigaMobil Young-Tarif buchen und 

uneingeschränkt nutzen. Schicken Sie uns bitte innerhalb von 14 Tagen einen Legitimationsnachweis: also Ihren Schüler:innenausweis, Studierendenausweis oder 

Ihre Geburtsurkunde. Den Nachweis speichern wir zusammen mit den Vertragsdokumenten. Fehlt er, erhöht sich der Tarifpreis um 15 Euro pro Monat. Die 

Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Falls Sie mehr als 15.000 Minuten im Monat für Standard-Gespräche ins deutsche 

Vodafone-Netz verbrauchen, dürfen wir das Vertragsverhältnis außerordentlich kündigen. Abgerechnet wird minutengenau. Sie dürfen den Tarif nicht 

kommerzialisieren, z. B. kostenpflichtig an Dritte überlassen. Sie zahlen den Tarifpreis pro Monat immer im Voraus. Und auf Ihrer 1. Rechnung zusätzlich den 

anteiligen Tarifpreis für den 1. Monat. Das gilt nicht, wenn Sie Kund:in in einem Rahmenvertrag bist. Eventuelle Rabatte ziehen wir jeweils ab.  

Für die GigaMobil Young-Tarife S-L+ gilt: Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten 

wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 3 Euro. Sie können immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie 

langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s.  
 

GigaMobil Young S: Für GigaMobil Young S zahlen Sie 24,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 29,99 Euro, 

34,99 Euro, 44,99 Euro oder 54,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die Kündigungsfrist zum Ende der 

Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte Zeit weiter. Sie können dann 

jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in alle deutschen 
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Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im deutschen Vodafone-

Netz über web.vodafone.de haben Sie 10 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-Datenvolumens im 

Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je 3 Euro. Sie können 

immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil Young M: Für GigaMobil Young M zahlen Sie 29,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 34,99 Euro, 

39,99 Euro, 49,99 Euro, 59,99 Euro, 69,99 Euro oder 79,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die 

Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 

Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in 

alle deutschen Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im 

deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 30 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive.  Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-

Datenvolumens im Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je  

3 Euro. Sie können immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil Young L: Für GigaMobil Young L zahlen Sie 37,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 42,99 Euro, 

47,99 Euro, 57,99 Euro, 67,99 Euro, 77,99 Euro oder 87,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die 

Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 

Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in 

alle deutschen Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im 

deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 50 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-

Datenvolumens im Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je  

3 Euro. Sie können immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil Young L+: Für GigaMobil Young L+ zahlen Sie 49,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 54,99 Euro, 

59,99 Euro, 69,99 Euro, 79,99 Euro, 89,99 Euro oder 99,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die 

Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 

Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in 

alle deutschen Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Fürs Surfen im 

deutschen Vodafone-Netz über web.vodafone.de haben Sie 80 GB pro Abrechnungszeitraum inklusive. Wir informieren Sie per SMS, wenn Sie 80 % Ihres Inklusiv-

Datenvolumens im Monat verbraucht haben. Bei 100 % schalten wir Ihnen weitere 250 MB frei. Maximal 3-mal in Folge innerhalb eines Rechnungsmonats für je  

3 Euro. Sie können immer per SMS ablehnen. Dann surfen Sie langsamer, sobald Sie 100 % Ihres Datenvolumens verbraucht haben – mit bis zu 32 kbit/s. 
 

GigaMobil Young XL: Für GigaMobil Young XL zahlen Sie 69,99 Euro pro Monat. Nehmen Sie ein Smartphone dazu, sind es je nach vergünstigtem Handy 74,99 Euro, 

79,99 Euro, 89,99 Euro, 99,99 Euro, 109,99 Euro oder 119,99 Euro. Sie zahlen einmalig 39,99 Euro Anschlusspreis. Die Mindestlaufzeit beträgt 24 Monate. Die 

Kündigungsfrist zum Ende der Mindestlaufzeit beträgt 1 Monat. Kündigen Sie nicht fristgerecht zum Ende der Mindestlaufzeit, läuft der Vertrag auf unbestimmte 

Zeit weiter. Sie können dann jederzeit mit einer Frist von 1 Monat kündigen. Sie haben eine Flat für Standard-Gespräche in alle deutschen Netze und eine SMS-Flat in 

alle deutschen Mobilfunknetze. Konferenzverbindungen, Anrufe und SMS zu Sondernummern und im Internet sind davon ausgeschlossen. Sie haben unbegrenztes 

Datenvolumen fürs Surfen im deutschen Vodafone-Netz über den Zugang web.vodafone.de. Der GigaMobil Young XL Tarif ist nur für die mobile Nutzung 

zugelassen, eine nomadische oder stationäre Nutzung ist ausgeschlossen. Falls Sie mehr als 15.000 Minuten im Monat für Standard-Gespräche ins deutsche 

Vodafone-Netz verbrauchent, dürfen wir das Vertragsverhältnis außerordentlich kündigen. Abgerechnet wird minutengenau. Sie dürfen den Tarif nur als Privatperson 

nutzen. Und ihn nicht weiterverkaufen, unentgeltlich Dritten überlassen oder zum Betrieb kommerzieller Dienste nutzen. Sie dürfen den Tarif nicht in einer 

stationären Telefon-Anlage oder für die Kommunikation zwischen Automaten nutzen und keine Call-Center-Leistungen damit erbringen. Und Sie dürfen keine 

Verbindungen aufbauen, bei denen Sie oder eine dritte Person Vermögensvorteile bekommt, die von der Dauer der Verbindung abhängen – wie z.B. Verbindungen zu 

Werbe-Hotlines. Sie zahlen den Tarifpreis pro Monat immer im Voraus. Und auf Ihrer 1. Rechnung zusätzlich den anteiligen Tarifpreis für den 1. Monat. Das gilt nicht, 

wenn Sie Kund:in in einem Rahmenvertrag sind. Eventuelle Rabatte ziehen wir ab. Sie nutzen Ihren Vodafone-Tarif auch im EU-Ausland ohne Zusatzkosten wie 

zuhause. Das gilt für ankommende und abgehende Anrufe innerhalb der EU und nach Deutschland, für SMS. Gespräche zu Sondernummern, Anrufe und SMS von 

Deutschland ins EU-Ausland sind ausgeschlossen. Fürs Surfen im EU-Ausland haben Sie im Tarif GigaMobil Young XL ein Datenvolumen von 66 GB, nach Verbrauch 

kostet ein MB 0,21 Cent. Die Abrechnung erfolgt kilobytegenau. Die Nutzung Ihres Tarifs ohne Zusatzkosten gilt nur für vorübergehende Reisen im EU-Ausland und 

in Island, Liechtenstein und Norwegen. Großbritannien bleibt auch nach dem Austritt aus der Europäischen Union Teil der EU-Roaming-Zone.  

Tarif-Änderungen gibt es vorerst nicht. Mehr Infos auf: vodafone.de/eu-regulierung  
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